
مورایس به آخر خط رسید؟

سقوط آزاد سپاهان
تیمی که مدعی اول کسب قهرمانی لیگ بیست وسوم بود، حالا در خطر خروج از جمع 4 تیم برتر جدول رده بندی است. سپاهان آنقدر در بازار نقل وانتقالات تابستانه 
پیش از شروع لیگ بیست وسوم درخشان حاضر شد که نه تنها هواداران این تیم، بلکه علاقه مندان به سایر تیم ها از جمله استقلال و پرسپولیس هم مدعی اول کسب 
عنوان قهرمانی را سپاهانِ ژوزه مورایس می دانستند؛ به ویژه آنکه در فصل گذشته هم سپاهانی ها در رقابتی میلی متری و جذاب با پرسپولیس، با فاصله تنها یک امتیاز 
نتوانستند به مقام قهرمانی برسند و فرم درخشان سپاهان با هدایت مورایس باعث شده تا هواداران این تیم بیش از پیش به موفقیت در لیگ بیست وسوم امیدوار شوند.
طلایی پوشان فصل را هم رویایی آغاز کردند و شکست دادن تراکتور تبریز، ذوب آهن اصفهان، استقلال تهران و پیکان تهران در روزهای آغازین لیگ بیست وسوم باعث 

شد تا با صلابت، فصل جدید برای طلایی پوشان آغاز شود و آن ها با 12 امتیاز در قامت صدرنشین کار خود را پیش بردند... 
متن کامل  در صفحه 6 روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران

پس از پاسخ ایران به جنایات اسراییل، التهاب 13 روزه خاتمه یافته است؟ 

عملیاتی برای آرامش و پایان التهاب
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 درسایه نبود نظارت

از مدیریت بد تا معضل ناترازی انرژی و تحریم ها

چالش های بزرگِ انرژی در 1403

پرونده جرایم حیات وحش سنگین می شود

کردن حیات وحش دور 
 از دره انقراض

تمایل مردم به نگهداری اسکناس افزایش یافته است
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کامیدولتها دلایلنا
دربهبودشرایطاقتصادی 
 دکترحسن نجف وند/ مدیرمسئول

مسئله تولید و مشارکت که در یک دهه گذشته 
به شــکل جدی مورد توجه و در سرفصل ایجاد 
تحول در نظام اقتصادی کشور قرار گرفته است با 
چه ابزار و سازو کارهایی باید به اهداف مشخص 
شــده برســد؟ دلایل اصلی ناکامی دولت ها در 
بهبود شرایط اقتصادی کشور چیست؟ نامگذاری 
امســال به عنوان سال جهش تولید با مشارکت 
مردم بیان واضح و روشــنی از ســوگیری ویژه 
ارکان نظام به این مقصود اســت. اما سوگیری و نامگذاری ها باید در عمل 
و اجرا به ســرانجام برسند. مروری در عملکرد یک دهه گذشته دولت های 
مستقر و جهت گیری های آنها نشــان می دهد در اغلب موارد این موضوع 
مورد توجه بوده است.بدون اغراق همه دولت ها حتی از زمان دولت خاتمی 
و احمدی نژاد بر این نکته متمرکز بوده اند. اعطای وام های خوداشــتغالی و 
تسهیلات دهی به تولید، ساخت مسکن مهر و راه اندازی کسب و کارهای 
اینترنتی در دوره های مختلف گواه این ادعاســت که تلاش ها برای بهبود 
شرایط اقتصادی حداقل روی کاغذ ثبت شده و بایگانی اخبار نیز این تفکر 

جاری در سیستم اجرای کشور را نشان می دهد ... 

»برجام« در موزه تاریخ ؟!
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در پی تحولات اخیر در خاورمیانه
 خرید مردم هیجانی شده است

جنگ ناقوس  ثیر  تا تحت  جنگبازار  ناقوس  ثیر  تا تحت  بازار 
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  بررســی تحولات اقتصاد ایران طی سال های اخیر مؤید آن است که شرایط اقتصادی کشور 
پس از کاهش محدودیت های ناشی از همه گیری ویروس کرونا به واسطه انجام واکسیناسیون 
سراســری به مرور به وضعیت قبلی خود بازگشــت، این مهم در حالی رخ داد که بسیاری از 
بنگاه های تولیدی که متأثر از اعمال تحریم های بین المللی با مشکلات عدیده ای مواجه شده 
بودند نیز به مرور خود را با شــرایط ســخت تحریمی وفق دادند و به تدریج سطح تولیداتشان 
افزایش یافت. افزایش ســطح تولیــدات و صادرات غیرنفتی و نفتی کنار بهبود شــرایط در 
بازارهای جهانی نفت، به تدریج فضا را برای بازیابی اقتصاد ایران فراهم نمود.یکی از چالش های 
اساســی که شاخص درآمد ملی و به تبع آن درآمد سرانه در جهت بازنمایی رفاه جامعه با آن 
مواجه است، عدم نمایش نحوه توزیع درآمد میان آحاد مردم جامعه می باشد که می تواند به 
عدم هماهنگی و هم حرکتی میان احساس رفاه آحاد مردم )میزان بهره مندی از درآمد ملی( و 
رشد تولید بینجامد.این مسئله در اقتصادهایی که بخش عمده ای از تولید ملی از محل فروش 
منابع طبیعی حاصل می شــود و در عین حال نظام توزیــع و بازتوزیع درآمد در آنها کارایی 
مناسبی ندارد؛ می تواند محسوس تر باشد، در همین راستا با توجه به تحولات اقتصاد ایران در 
ســال های اخیر و بررسی آناتومی تولید ملی کشور که نقش درآمدهای نفتی و منابع طبیعی 
در آن مشهود است می توان مسئله نحو ه توزیع عواید حاصل از رشد را یکی از عوامل احتمالی 
اساســی در زمینه ناهماهنگی میان رشد اقتصادی و احساس رفاه آحاد جامعه دانست.بدون 
شــک شــرایط مطلوب یک اقتصاد را می توان با رشــد  اقتصادی بالا و مستمر و تورم پایین 
توضیح داد، در واقع اینکه رشــد اقتصادی در سال های اخیر سطح بالایی را به ثبت رسانده، 
یک دســتاورد است؛ اما در شــرایطی که اقتصاد کشــور درگیر تورم های به مراتب بالاست، 
صرفاً رشدهای اقتصادی مزبور نمی تواند آثار مطلوبی را به جای بگذارد.وقوع شوک های ارزی 
ناشــی از کاهش درآمدهای ارزی کشور به واســطه اعمال تحریم های ظالمانه طی سال های 
1401  ـ1391، افزایش شدید قیمت کالاها و خدمات مصرفی را به دنبال داشت به گونه ای که 
در ســال های پایانی دهه مزبور رشد شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی )تورم( به بالاتر 
از 40 درصد رسید.هرچند طی این دوره به واسطه بهبود نسبی شرایط اقتصادی در برخی از 
سال ها تورم به زیر 10 درصد نیز رسیده بود )سال های 1395 و 1396(؛ لیکن طی سال های 
1401  ـ1391 افزایش اســمی درآمد آحاد مردم، متناســب با افزایش شاخص بهای کالاها و 
خدمات مصرفی )نرخ تورم( نبوده اســت، لذا قدرت خرید خانوارها به شدت تحت تأثیر قرار 

گرفت و در مجموع سطح رفاه خانوارهای کشور کاهش یافت.
به تعبیری دیگر بررســی تولید ناخالص داخلی بر حســب اقلام هزینه نهایی نشــان می دهد 
هزینه نهایی مصــرف خصوصی طی ســال های 1400 و 1401 به ترتیب 3/9 و 8/7 درصد 
رشد داشته است.در همین ارتباط لازم به توضیح است علی رغم افزایش مصرف نهایی بخش 
خصوصی در ســال های مذکــور این موضوع منتج به افزایش رفاه آحاد مردم جامعه نشــده 
اســت؛ زیرا می بایســت در نظر داشت که خانوار ایرانی در ســال های اخیر با افزایش شدید 
قیمت کالا های ضروری، از جمله اقلام خوراکی ها و آشــامیدنی ها و مسکن مواجه بوده است 
که این موضوع ســبب شده است سهم بالایی از درآمد افراد صرف مخارج ضروری )خوراکی 
و آشــامیدنی و مسکن( شود و از ســایر رفاهیات چشم پوشی گردد، لذا با افزایش هزینه های 
مصرف خصوصی که ســهم قابل توجهی در تولید ناخالص داخلی دارد نیز  تأثیر ملموســی 
در ســطح رفاه ایجاد نشده است.بخشی از رشــد اخیر اقتصاد ایران تحت  تأثیر گشایش های 
سیاســی و افزایش فروش نفت تحقق یافته است؛ هرچند تنها موتور محرکه رشد اقتصادی، 
بهبود عملکرد بخش نفت نبوده اســت و سایر بخش های اقتصادی از جمله گروه خدمات نیز 
به واســطه کاهش محدودیت های کرونایی ســهم قابل توجهی در رشد اقتصادی داشته اند.در 
پایــان باید تأکید کرد که علی رغم تداوم تحریم ها، تطابق فعالان اقتصادی با شــرایط جدید 
حاکم بر فضای اقتصاد کلان و نیز کاهش تدریجی محدودیت های کرونایی سبب شد اقتصاد 
کشــور به تدریج به ریل اصلی خود بازگردد، به نحوی که در ســال های اخیر رشد اقتصادی 
کشــور مثبت شده است؛ هرچند محدودیت های اعمال شــده بر اقتصاد کشور در طول یک 
دهه گذشــته که مستقیم و غیرمستقیم معیشــت افراد و خانواده ها را تحت تأثیر قرار داده 
است به قدری عمیق بوده است که روند مثبت متغیرهای کلان اقتصادی کشور طی سال های 
اخیر و فاصله گرفتن از رکود ســنوات گذشــته، اثرات ملموسی در سطح رفاه جامعه نداشته 
است.در همین راستا سرمایه گذاری مستمر، بهبود شرایط تجارت و کسب وکار و ایجاد ثبات 
اقتصادی و کاهش تورم از جمله شــروط لازم برای رشد اقتصادی مداوم است و بدون تحقق 
این موارد نمی توان انتظار داشــت که رشد های اقتصادی در کوتاه مدت با تغییر محسوس در 

رفاه آحاد جامعه همراه گردد. 

طبق آمار شــرکت ملــی گاز، بیش از ۵۰ درصد گاز کشــور در ۷۰۰ 
شرکت صنعتی و تجاری عمده به صورت غیربهینه مصرف می شود که 
برای حل ناترازی گاز و اجرای پروژه های بهینه ســازی، در اولویت قرار 

گرفته اند.
بــه گزارش نفتی ها ،»در ۱۴۲۰ فقط برای یک ســوم تقاضا، تولید گاز 
داریم«، گزارشــی که صندوق توسعه ملی از آینده تراز گاز کشور ارائه 
می دهد؛ در این شــرایط هر ایرانی فقط می تواند روزانه ۸ ساعت برق و 

گاز داشته باشد!
ایران، بعد از آمریکا و روسیه، سومین تولیدکننده بزرگ گاز دنیاست اما 
»مصرف غیربهینه گاز« در بخش های مختلف باعث شده که ناترازی گاز 
سالانه حداقل ۱۰ میلیارد دلار به کشور خسارت وارد کند؛ رقمی تقریبا 
دو برابر بودجه عمرانی کشــور.اما برای اجرای پروژه های بهینه ســازی 
مصــرف گاز، کدامیک از بخش های مصرف کننده در اولویت هســتند؟ 
طبق آمار شــرکت ملی گاز ایران، در بین ۲۱ بخش مصرف کننده گاز 
در کشــور، نیروگاه ها، بخــش خانگی، پتروشــیمی ها، صنایع فولاد و 
شــهرک های صنعتی بیشترین مصرف را دارند که می توانند در اولویت 

بهینه سازی قرار بگیرند.
اما بــا در نظر گرفتن »تعداد مشــترکین« هر بخش، تقســیم میزان 
مصرف سالانه بر تعداد مشترکین و تعیین »سرانه مصرف گاز هر بخشِ 
مصرف کننده« می توان تصویر دقیق تری از اولویت بهینه ســازی بدست 
آورد.طبق شاخص »سرانه مصرف گاز«، صنعت پتروشیمی، نیروگاه ها، 
صنایع سیمان، صنایع فولاد و پالایشگاه ها جزو پنج گروهی هستند که 

بیشترین مصرف را به ازای هر واحد دارند.
حدود ۵۴ درصد از مصرف گاز کشــور در این ۵ بخش با مجموع ۷۰۰ 
شــرکت انجام می شود که طبیعتا اجرای پروژه های بهینه سازی مصرف 
گاز در آنها نســبت به ۲۵.۲ میلیون مشــترک بخش خانگی، سهولت 
و آورده بیشــتری برای دولت دارد.البته این موضــوع منافی توجه به 
بهینه ســازی مصرف در ســایر بخش ها از جمله بخش خانگی و اجرای 
پروژه هایی نظیر تعویض بخاری ها، اصلاح تدریجی قیمت متناســب با 

تورم و تشدید پلکان ها با تمرکز بر پرمصرف ها نیست.

خبرروزگزارش خبرروزخبرروز

دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شــورای اســلامی در حالی ۱۱ 
اســفند سال گذشته برگزار شد که عملیات روانی گسترده دشمنان 
جمهوری اســلامی با همه توان فعال شده بود تا مانع حضور مردم 
در پای صندوق رأی شــوند و میزان مشــارکت را به زیر ۲۰ درصد 
برسانند. در این معرکه بود که ۴۱ درصد ملت ایران به میدان آمدند 
تا نقشه های دشمن را نقش بر آب کنند و حماسه باشکوهی آفریدند 

که محاسبات دشمن را برهم ریخته است. 
حاصل آن حضور، انتخاب ۲۴۵ نفر از ۲۹۰ نماینده ای است که باید 
وارد مجلس می شــدند، اما تعیین تکلیــف برای ۲۲ حوزه همچنان 
باقی اســت و ۴۵ کرســی همچنان بدون نماینده مانده است. طبق 
آنچه وزارت کشــور اعلام کرده روز جمعه ۲۱ اردیبهشت قرار است 
دور دوم انتخابات برگزار شــود و ۹۰ نامزد راه یافته به این مرحله با 

هم رقابت کنند. 
۴۵ صندلی میزان کمی نیست که از آن بتوان غافل شد و به سادگی 
از کنار آن گذشــت. ۴۵ صندلی حتــی می تواند یک اقلیت مؤثر در 
مجلس را شــکل دهد که در شــکل دادن به بخشــی از تصمیمات 
مجلس مؤثر باشــند. می تواند ترکیب هیئت رئیسه مجلس را تغییر 
دهد و در شکل گیری ترکیب کمیسیون های مجلس نیز مؤثر باشد. 
جالب آن است که بخش عمده از رقابت های باقی مانده در شهرهای 
بزرگی، چون تهران، اصفهان و تبریز اســت که از میزان رأی بالایی 
نیز برخوردارند. به عنوان نمونه در پایتخت فقط تکلیف ۱۴ نماینده 
مشخص شده و تعیین تکلیف بیش از نیمی از نمایندگان )۱۶ نفر( 
به مرحله دوم رفته اســت. در این مرحله نیز انتخاب شایســتگان 
در کنار میزان مشــارکت رأی دهندگان، همچنان مهم ترین مسئله 
انتخابات اســت، چراکه می تواند به کیفیت بخشــی مجلس کمک 

شایانی کند. 
بنابراین، انتظار است که باز هم تلاش شود با حضور پرشور مردم در 
آن ۲۲ حوزه کار تشکیل مجلس دوازدهم تمام گردد. در این مسیر 
همه دستگاه های اثرگذار بر افکارعمومی و همه آن هایی که اعتباری 
نزد ملت دارند، باید برای رونق بخشــیدن به مرحله دوم نیز تلاش 
کنند. رســانه ملی نیز باید برنامه های خود را برای رونق بخشــیدن 
به انتخابات آغاز کنــد تا به تدریج از حال و هوای تعطیلات عیدانه 
که افکار عمومی را مشــغول به خود کرده است، فاصله بگیریم و به 
مرحله دوم انتخابات و تحقق انتخابی درست و شایسته بیندیشیم. 

در این مرحله نیز باز هم شــاهد رقابت سیاســی گروه های سیاسی 
مختلف که هواداران متفاوتی دارند، خواهیم بود و انتظار آن اســت 
که نامزدها بتوانند با رعایت اخلاق و قانون، در شکل دادن به رقابتی 
ســالم، منصفانه و اخلاقی کمک نمایند و به جای آنکه وقت خود را 
صرف رقیب کنند، بــه اثبات کارآمدی و ارائه برنامه خود برای حل 
مشــکلات کشور مشغول باشند، چراکه بدون شک این مشی و مرام 
اســت که می تواند موجب ایجاد امید جامعه به حل مشکلات کشور 

و پرانگیزه شدن برای شرکت در انتخابات گردد. 
متأســفانه در دوره اول، در برخی از حوزه های انتخاباتی، رقابت های 
ناســالم موجب کدورت افکار عمومی گردید، به نحوی که تذکرات 
جدی رهبری را نیز به همراه داشت. رویکردهایی که هر چند ممکن 
است ما را به طور موقت به صندلی قدرت نزدیک کند، اما در نهایت 

بازنده میدان خواهد کرد.
تحقق انتخاباتی پرشــور و حداکثری، در فضایی کاملًا آزاد و امن و 
در چارچوب قانون که حاصل آن نیز انتخاب شایستگان و کارآمدان 
باشد، خواهد توانست رضایت را برای همه طرف های انتخابات فراهم 
آورد و حاصل آن شــکل گیری مجلســی قوی تر از مجالس پیشین 

باشد.

رئیس مرکز پزشــکی حج و زیارت جمعیــت هلال احمر در 
نشست خبری حج ۱۴۰۳ گفت: در اواخر اردیبهشت و خرداد 
ماه عملیات حج آغاز می شــود و قبل از اعزام زائرین الزاماتی 
مثل احراز اســتطاعت جســمی و روانی زایران صروری است.
علی مرعشــی گفت: ۸۷ هزار و ۵۰۰ زایر امسال به حج اعزام 
می شــوند و ۳ درصد عوامل اجرایی هســتند. هر ساله انجام 
معاینات قبل از حج و اقدامات درمانی حجاج در عربســتان بر 
عهده مرکز پزشکی است. مرعشی تصریح کرد: شروع معاینات 
از ســال ۱۴۰۲ شروع شــده اســت. فرآیند انتخاب پزشکان 
از ســایت مرکز پزشکی شــروع و بعد از مصاحبه تعدادی از 
پزشــکان برای انجام معاینات انتخاب می شــوند. امسال تمام 
کســانی که زائران را معاینه می کنند به حج مشرف می شوند. 
او ادامه داد: به ازای هر ۶۰۰ زائر یک پزشــک انتخاب شده تا 
خدمات بهداشــتی و درمانی را ارائه دهند.بیش از ۱۴۵۰ زائر 
بالای ۸چ ســال و ۹۲ نفر زیر ۱۸ ســال افراد بین ۷۰ تا ۸چ 
ســال ۹ هزار ۴۸۹ نفر هستند. از ۸۲ هزار و۱۶۴ نفر ثبت نام 
شــده ۶۲ هزار و ۱۴۲ نفر معاینه شــده و ۹ هزار ۲۶۲ نفر در 
حال بررســی و ۹ هزار و ۴۴۰ نفر معاینه نشده اند. ۷۰۷ نفر 
هم به کمیســیون های تخصصی ارجاع شــده اند. ۱۱ هزار و 
۳۲۰ نفــر از زائرانی دیابت دارنــد و ۱۶ هزار ۸۷۰ نفر فضای 
خون دارنــد. بیماری قلبی ۳ هزار ۲۰۵ نفــر و ۵۹۰ نفر هم 
بیماری ریوی زائران دیالیزی امسال به حج مشرف نمی شوند.
او گفت: تعداد پزشکان حج امسال کاهش پیدا کرده تا حجاج 
به میزان بیشتری اعزام شوند تا صف طولانی حجاج در انتظار 
کاهش یابد. ۴۲۵ نفر بودند امســال ۳۸۰ نفر کادر پزشــکی 
اعزام می شــوند. همانند سال گذشــته ارائه خدمات در مکه 
در پلی کلینیــک ۶۵ تختخوابی مجهز و ۵ درمانگاه شــبانه 
روزی ارائه می شــود. در محل های اسکان زائران هم مطب ۸ 
ساعته دایر اســت و دارو ها با پرواز مستقیم از تهران به عمره 
ارســال می شود.مرعشــی تصریح کرد:عمره از ۳ اردیبهشت 
آغاز می شــود و تا ۴ ذی القعده دارو ها اعزام می شــود و تیم 
پزشکی با زائران اعزام می شــود. دارو های حج عمره با زائران 
ارســال می شود ولی دارو های حج تمتع حجم بیشتری دارد و 
فرآیند زمان بری دارد.او گفت: سرم ها و شربت ها از عربستان 
خریداری می شــود و ســایر اقلام دارویی خریداری شده و در 
حال بسته بندی است. بر اســاس مصرف سال های گذشته و 
نیاز سنجی انجام شــده و فارماکوپه دارویی تجهیزات دارویی 
ارسال می شود. دارو های ممنوعه همانند حج سال های گذشته 
است. دارو های خاص بیماران با نسخه انگلیسی همراه حجاج 
باشــند تا در فرودگاه مقصد دچار مشکل نشوند.او بیان کرد: 
واکنس اجباری حج امسال مننژیت است و کرونا و آنفلوآنزا و 
تب زرد برای حجاج ایرانی الزامی نیســت. این واکنس توسط 
هلال احمر تهیه و در تمام کشور توزیع شده است و تزریقات 
بایــد تا دو هفته قبــل از اعزام زائران تزریق شــوند.او گفت: 
معاینه فقط ۹ هزار نفر از زائران انجام نشــده است. استطاعت 
جســمی ۵۹۵ نفر تائید نشده است و می توانند اعتراض کنند.

مرعشی تصریح کرد: بر اساس نظرات کارشناسان فرهنگستان 
علوم پزشکی جمع بندی شــد که حجاج دیالیزی با توجه به 
بررسی های علمی و فقهی به عربستان اعزام نشوند.خانم هایی 
که کودک شــیر خوار زیر ۱ سال دارند نیز امسال به دلیل در 

خطر قرار گرفتن نوزاد اعزام نمی شوند.

آمارهای شرکت ملی گاز نشان داد؛چگونه رشد اقتصادی را سر سفره بیاوریم؟

دست داشتن 700 شرکت در تشدید ناترازی گاز
رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر تاکید کرد؛انتخابات مجلس دوازدهم در ایستگاه آخر

ضرورت احراز استطاعت زائران حج ۱۴۰۳
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سیاسی

پاسخ موشکی و پهپادی ســپاه پاسداران 
به حمله اســرائیل به کنسولگری ایران در 
سوریه، مهم ترین خبر رســانه های ایران و 
جهان در دو روز گذشــته است؛ خبری که 

سیل واکنش ها به آن همچنان ادامه دارد.

واپسین ساعات شامگاه شنبه 25 فروردین بود که 
رسانه های اسرائیلی از آغاز حمله پهپادی ایران به 
مواضع تل آویو خبــر دادند؛ اتفاق مهمی که ابعاد 
آن اسرائیل را در شوک فرو برد و تنها دقایقی پس 
از اعلام آغاز این حمله انتقامی، واکنش سخنگوی 
ارتش اســرائیل را به همراه داشت. دانیل هاگاری، 
ســخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی، در حالی که 
موج حملات سایبری به اسرائیل هم شدت گرفته 
و رادارها و اداره برق این رژیم هک شده بود، گفت: 
»ایران ده ها پهپاد به سمت )رژیم( اسرائیل پرتاب 

کرده است و پدافندهای ما آماده مقابله هستند.«
بر اساس آخرین اخبار، موشک های بالستیک سپاه، 
پایگاه هوایی نواتیم در جنوب سرزمین های اشغالی 
را هدف قرار داد؛ پایگاهی نظامی در فاصله 1800 
کیلومتــری ایران )1100 مایلی از مرز غرب ایران( 
که پیش تر -در یک رزمایش تهاجم موشــکی- به 
نمونه شبیه سازی شده آشیانه های این پایگاه هوایی 

رژیم صهیونیستی را تمرین کرده بود.
ë  2 چشــم انداز تنش ایران و اســرائیل در

سناریو
بررسی ابعاد داخلی و خارجی این حمله بی سابقه 
که در قالب انتقام ایران از اســرائیل بر ســر حمله 
تروریســتی تل اویو به کنسولگری ایران در دمشق 
تعریف شــده، از تمرکز بر 2 سناریو حکایت دارد؛ 
نخســت آنکه برخی تحلیلگران بر این باورند فعل 
و انفعال میان اســرائیل و ایران در 13 روز گذشته 
احتمالا به همین میزان ختم نمی شــود؛ این گروه 
ادعا می کنند کــه حمله ایران می تواند جرقه یک 
جنگ همه جانبه دیگر را در خاورمیانه شــعله ور 
کند. این تحلیل در حالی مطرح شده که ایران آغاز 
کننده حملات نبوده و عملیات موشکی و پهپادی 
شب گذشــته، پاسخ تهران به ماجراجویی اسرائیل 
و اقدام تروریســتی اخیر او علیه ایران در دمشــق 
بوده اســت. در مقابل و در سناریوی دوم، گروهی 
از کارشناسان حملات اخیر را پایانی بر تنش اخیر 
میان اسرائیل و ایران قلمداد کرده و معتقدند که در 
پی درخواست خویشــتنداری واشنگتن از تل آویو، 

این حملات تداوم نخواهد داشت. 
عملیات بامداد 26 فروردین اگر از جانب اســراییل 
پاســخ داده نشــود و آمریکا هــم دخالت نکند به 
التهاب 13 روزه بعد از حمله اســراییل به کنسول 
گری ایران در دمشــق پایان می دهد و فضا را آرام 
می کند و چه بســا جوّ روانــی دلار و بورس هم از 
آن تأثیر پذیرد هر چند شمشــیری دو لبه است و 
به ادامه یافتن و نیافتن بســتگی دارد و می دانیم 
اسراییل استراتژی تکثیر جنگ را دستور کار دارد.

دخالت آمریکا به 3 دلیل منتفی اســت: اولا چون 
به آمریکایی ها آســیبی نرسیده اســت. ثانیا فضا 
در آمریکا انتخاباتی شــده و بایــدن هم با نتانیاهو 
اختلافاتی دارد و اگر خطایی سر بزند و کاری کند 
که مایه آبروریزی شــود ترامپ از آن بهره برداری 
انتخاباتی خواهد کرد. کارتر هنوز زنده است و همه 
به یاد دارند که عملیات صحرای طبس در شکست 
انتخاباتی او بی تأثیر نبود. سوم این که درگیر شدن 
ایالات متحده در خاورمیانه به ســود روسیه است 
و توجه هــا را از اوکراین به این طرف معطوف می 
کند. اتفاقی که بعد از هفتم اکتبر و درگیری های 

اسراییل و حماس هم عملا رخ داده است.
با این حال آیا آمریکا دست روی دست می گذارد؟ 
نه! احتمال دارد بخواهد قطعنامه ای در محکومیت 

حملات پهپادی و موشکی ایران به شورای امنیت 
سازمان ملل پیشنهاد کند ولی نتیجه آن پیشاپیش 
مشخص است. چرا که  روسیه قطعا و چین احتمالا 
چنیــن قطعنامه هایی را وتــو خواهند کرد. بنا بر 
این از شورای امنیت سازمان ملل آبی برای آمریکا 
گرم نمی شود و تنها جایی که با آمریکا هم سویی 
نشــان می دهد گروه هفت است و موضع آنها ولی 
ایران هم اعلام کــرده قصد ادامه درگیری را ندارد 
و به مراکز جمعیتــی و اقتصادی هم حمله نکرده 
در حالــی کــه می دانیم در این 6 ماه اســراییل با 
زیرساخت ها و مردم غزه چه کرده است و اروپایی 
ها به قدر کافی به خاطر اوکراین صنم دارند که فکر 

یاسمنی برای خود نباشند.
با این حساب اگر آمریکا واکنش غیر سیاسی نشان 
ندهد و دخالت نکند و اســراییل هــم ادامه ندهد 
التهاب 13 روزه را باید خاتمه یافته دانســت و می 

توان انتظار داشت بر بازارها هم اثر بگذارد.
از حیــث افکار عمومی هم غــرور ایرانیان جریحه 
دار شــده بود و  التیام مــی یابد و چون بحث ملی 
و منطقه ای پیش آمده موضوعاتی چون پوشــش 
دختــران و زنان کــه از 25 فروردین وارد دور تازه 

شده بود معقولانه تر دنبال خواهد شد.
جملاتی که سردار سرلشگر باقری رییس ستاد کل 
نیروهای مســلح به کار برد کاملا دقیق و فنی بود 
و از موضع عالی ترین مقــام نظامی و حتی بالاتر 
و قبل از فرماندهی کل ســپاه اعلام کرد عملیات 
خاتمه یافته و موضوع را به غزه هم گره نزد و پاسخ 
به سبعیت های اســراییل در باریکه ندانست. بلکه 

واکنش به حمله به کنسول گری بود.
)البته به لحاظ شکلی اگر مقامی در جایگاه سردار 
باقری پشت تریبون بایســتد و یک بیانیه کوتاه را 
قرائت کند  بهتر از آن است که در مقابل خبرنگار 
صدا و سیما پاسخ دهد چون این گونه خبرنگاران 
به جز طرح سؤالات از پیش طراحی شده اختیاری 
ندارند و جنبــه اعلام رســمی دارد و فاقد ارزش 

مصاحبه است.(
این یادآوری تاریخی هم برای نســل جدید خالی 
از لطف نیســت که اوایل جنگ ایران و عراق )سال 
1359( وقتی شــهر دزفول آماج حملات موشکی 
دشمن قرار می گرفت و در یکی از تجمعات مردم 
از فرمانده وقت کل قوا - اولین رییس جمهوری - 
می خواستند ایران هم متقابلا واکنش نشان دهد و 

شعار سر می دادند: موشک، جواب موشک.
در آن زمان ابوالحســن بنی صدر گــزارش برنامه 
روزانه خــود را در روزنامه انقلاب اســلامی و زیر 
عنوان »کارنامه رییس جمهور« می نوشت و اشاره 
کرد: وقتی جمعیت از من خواست با موشک جواب 
موشک های صدام حسین را بدهیم سکوت کردم.

در تبلیغات رسمی البته گفته می شد ما نمی توانیم 
مثل صدام مردم را هــدف قرار دهیم ولی واقعیت 
این بود که اصلا موشکی در کار نبود و دست ایران 
از این نظر خالی بود. نیروی هوایی به خاطر کودتای 

نوژه دو ماه قبل از جنگ آســیب  دیده و اعتماد به 
فرماندهان آن کاهش یافته بود و از موشک هم هیچ 
خبری نبود و دست ایران در آسمان باز نبود و تنها 
اتکا به هواپیماهایی بود که باید برای عملیات مهم 

استفاده می شد و هلی کوپترهای هوانیروز.
بعدها البته محسن رفیق دوست وزیر سپاه و مسؤول 
تدارکات جنگ از لیبی موشک گرفت و در پی آن با 
یاری کره شمالی ایران به موشک هم دست یافت. 
منتها باز هم وقتی شلیک می شد می گفتند هدف 
بانک رافدین بوده اســت و مانند اینها. به مرور اما 
و طی ســالیان با مدیریت علی شمخانی و شهید 
طهرانی مقدم صنعت موشکی ایران به یک  صنعت 

بومی بدل شد.
بعد از جنگ هم آن قدر ســر غرب به برنامه هسته 
ای گرم بود که مجال توسعه دو صنعت موشکی و 
پهپادی را فراهم ساخت و چون دومی تنها مصارف 
نظامی ندارد حساســیت بر ســر آن هم به مراتب 

کمتر است.
غــرض این که اگر در آغاز جنگ ایران و عراق و در 
ســال های 59 و 60 برای دفاع از شهرهای ایران 
موشکی در اختیار نبود تا حتی به کمی آن سو تر 
در خاک عراق شــلیک شود و قرمانده وقت جنگ 
در قبال »موشــک جواب موشــک« نمی دانست 
چه پاســخی بدهد که روحیه رزمنــدگان و مردم 
هم تضعیف نشــود در بامداد 26 فروردین 1403 
موشــک ها و پهپادهایی از ایران به قصد اهدافی در 
خاک یا مرز اسراییل با سوریه و لبنان شلیک شد. 
موشک هایی در پاســخ به موشک های اسراییل و 
ایــن بار با فاصله 13 روز. فقط باید مراقب بود و در 

دام »جنگ تکثیر شونده« نیفتاد.
ë »نخستین مانیفست رسمی »بی بی

اولین واکنش رســمی نخســت وزیر اســرائیل 8 
ساعت پس از اعلام آغاز حمله ایران صورت گرفت؛ 
بنیامین نتانیاهو ساعت 7:36 صبح به وقت تهران 
-پس از نشســت های بامدادی کابینه اسرائیل- در 
توییتی در صفحه شخصی خود در ایکس به نوشت: 
»ما )عملیات موشکی و پهپادی ایران( را رهگیری 

و دفع کردیم. ما پیروز خواهیم شد.«
ë  از انگلیس تا ژاپــن و قطر؛ واکنش ها چه

بود؟
در ادامه واکنش های بین المللی به حمله موشکی 
ایران، ریشــی سوناک، نخســت وزیر انگلیس ادعا 
کرد: »من حمله بی ملاحظه ایران علیه اســرائیل 
را به شدیدترین وجه ممکن محکوم می کنم. ایران 
بار دیگر نشــان داد که قصد دارد در حیاط خلوت 
خود آشــوب به پا کند.« وزارت دفاع انگلیس هم با 
انتشار یک بیانیه اعلام کرد »دولت بریتانیا در پاسخ 
به افزایش تهدیدات ایران و خطر فزاینده تنش در 
خاورمیانه، با شــرکای خود در سراسر منطقه برای 
کاهش تنش ها و جلوگیری از حملات بیشتر تلاش 

کرده است.«
اســتفان ســژورنه، وزیر امور خارجه فرانســه هم 

در صفحه رســمی خود در ایکس بدون اشــاره به 
اقدامات تجاوزکارانه رژیم صهیونستی و اقدام اخیر 
آن در حمله به کنســولگری ایران در دمشق و به 
شهادت رساندن مستشــاران نظامی ایران نوشت: 
فرانسه حمله ایران علیه اســرائیل را قویا محکوم 

می کند.
جنبش مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( حمله 
ایران به رژیم صهیونیســتی را پاســخی طبیعی 
و شایســته توصیــف کــرد. قطر، برزیــل، چین، 
مصر، کانادا، آلمان، عربســتان و ژاپن هم از دیگر 
کشــورهایی بودند که به این حادثه واکنش نشان 

دادند.
ë  بازتاب حمله ایران به اســرائیل در رسانه

های جهان
رســانه های جهان هم در روز گذشــته به پوشش 
اخبار مربوط به پاســخ موشکی و پهپادی ایران به 
حمله اسرائیل پرداختند و روزنامه نیویورک تایمز 
در گزارشــی به نقل از ارتش رژیم صهیونیســتی، 
نوشــت: »ایران در اولین حمله مســتقیم خود به 
)رژیم( اســرائیل، بیش از ۳۰۰ پهپاد و موشک به 

سمت آنها پرتاب کرده است.«
گاردین هم در تحلیلی به تشــریح شــرایط نسبتا 
آرام خاورمیانــه پــس از حمله موشــکی ایران به 
اســرائیل پرداخت و اینچنین نوشت: »با توجه به 
درخواست جو بایدن، رییس جمهوری آمریکا برای 
خویشتن داری اســرائیل و این که تهران موضوع را 
"پایان یافته" می داند،  اما در نهایت پاســخ اسرائیل 
در دستان ســه افراطی در کابینه جنگی این رژیم 

است.«
شبکه خبری سی ان ان با اشاره به حمله تلافی جویانه 
ایران نوشت: این حمله نخســتین حمله ایران به 

اسرائیل از خاک آن کشور محسوب می شود.
این رسانه نوشت: ایران و اسرائیل دشمن یکدیگرند 
اما هیچگاه به صورت مســتقیم به یکدیگر حمله 
نکرده اند- اگرچه حمله روز ۱ آوریل اســرائیل به 
ساختمان کنســولی ایران در دمشق از لحاظ فنی 

حمله به خاک یک کشور محسوب می شود.
مجله اکونومیست هم در وبسایت خود نوشته است: 
»اســرائیلی ها هم اکنون در حال تجربه یک شــب 

هراس انگیز هستند.«
این مجله تاکید کرد: حتــی در صورتی که حمله 
ایران باعث ایجاد تلفات قابل توجه یا خسارت های 

زیاد نشود باز هم تبعات آن گسترده خواهد بود.
رویترز نیز به نقل از خبرنگار خود در سرزمین های 
اشغالی نوشــت که صدای ضربات مهیب ناشی از 
انفجــار پهپادها و موشــک ها در منطقه به گوش 
می رســید و ایران با نخستین حمله تاریخ خود به 
اســرائیل خطر تشدید اوضاع را با توجه به حمایت 

آمریکا از اسرائیل به جان خرید.
خبرگزاری آسوشیتدپرس نیز در گزارشی با اشاره 
به حملات موشکی و پهپادی ایران به سرزمین های 
اشــغالی نوشــت که ایران تهدید کرده بود که در 
تلافی اقدام اســرائیل در حمله به بخش کنسولی 

سفارت خود در دمشق، اقدام می کند.
این خبرگزاری نوشــت که حمــلات ایران با بیش 
از ۱۰۰ پهپاد شــروع شــد و متعاقبا با استفاده از 

موشک های بالستیک مخرب تر ادامه یافت.
ویل ورنون، خبرنگار بی بی ســی در واشــنگتن نیز 
در گزارشــی، حملات ایران به اسرائیل را »حمله 
بی ســابقه به قلمرو یک همپیمان کلیدی آمریکا« 
توصیف کرد. وی نوشت: ایالات متحده می خواهد 
تا حد امکان مانع از تشــدید اوضاع شود و ممکن 
است مجبور شود پاســخ اسرائیلی ها را مهار کند. 
از آمریکا و اسرائیل خواسته می شود که محتاطانه 
عمل کننــد و هر گونه اقــدام تلافــی جویانه را 

متناسب کنند.

رئیس مجلس شورای اسلامی با تاکید بر این که سیلی 
مردم ایران به دشــمن صهیونیستی محکم و درس 
آموز بود، گفت : در صورتی که رژیم صهیونیســتی با 
متحدانش غلط دیگری انجام دهد، پاســخ طراحی 
شده ایران شــدیدتر خواهد بود. محمدباقر قالیباف 
در جلســه علنی مجلس شورای اســلامی در نطق 
پیش از دستور خود اظهار کرد: سیلی مردم ایران به 
دشمن صهیونیستی که به کنسولگری ایران تعرض 

کرده بود و خاک کشورمان محسوب می شود، محکم 
و درس آمــوز بود. وی اضافه کرد: پاســخ بازدارنده و 
پشیمان کننده مدافعان حریم کشور عزیزمان ایران، 
دل هر ایرانی که دل در گروی عزت و امنیت کشــور 
پرافتخارمان دارد را شــاد کرد. اقــدام نظامی ایران 
در پاســخ به تجاوزات رژیم صهیونیســتی به اماکن 
دیپلماتیک کشــورمان براساس منشور سازمان ملل 
متحد بود. قالیباف تاکید کرد: در صورتی که از رژیم 

صهیونیستی و یا متحدان آنها غلط دیگری سر بزند، 
پاسخ طراحی شده ایران شدیدتر خواهد بود. رئیس 
مجلس شــورای اسلامی بیان کرد: انتقام از این رژیم 
غاصب و کودک کش موجی از شــادمانی و غرور در 
دل مســلمانان جهان ایجاد کرده اســت. دولت های 
مســلمان با پیروی از خواسته ملت های خود یعنی 
تنبیه متجاوزان صهیونیستی، در سمت درست تاریخ 
بایســتند و خود را مقابــل اراده ملت های خود قرار 

ندهند. قالیباف اضافه کرد: جمهوری اسلامی ایران بر 
این اصل تاکیــد دارد که هرگونه تهدید از مبداء هر 
کشوری پاسخ مناسب و شدید به منشاء تهدیدات را 
در پی خواهد داشت. وی بیان کرد: ایجاد امنیت پایدار 
منوط به پشیمان کردن هر متعرض به کشور است. 
لذا جمهوری اسلامی ایران که نشان داده غیرت مندانه 
نسبت به حفظ خاک و امنیت کشور برخورد می کند 

با اقتدار به این موضوع عمل کرد.

هشدار قالیباف به اسرائیل و متحدانش

پس از پاسخ ایران به جنایات اسراییل، التهاب 13 روزه خاتمه یافته است؟ 

عملیاتی برای آرامش و پایان التهاب

»برجام« در موزه تاریخ ؟!

اقدام اخیر دولت دموکرات بایدن، گواه این مسئله 
اســت که امکان تعامل در چهارچوب برجام وجود 
نــدارد و ظاهــرا زودتر از آنچه که تصور می شــد، 
ناقوس مرگ توافق هســته ای به صدا درآمده است. 
توافق هسته ای ۲۰۱۵ موسوم به برجام، در نقطه ای 
اســت که نه تنها تصور احیای آن وجود ندارد بلکه 
روز بــه روز به زوال نزدیک شــده و حتی خبری از 
معافیت های تحریمی آمریکا که امکان همکاری های 
هسته ای ایران و سایر کشورهای باقی مانده در برجام 
را میسر می کرد، نیست و همین مسئله حاکی از آن 
اســت که برخلاف تصور برخی جریان های سیاسی 
داخل کشــور، توافق هســته ای به موزه های تاریخ 

پیوسته است.
ë  آمریکا معافیت همکاری هسته ای با ایران را

تمدید نکرد
یک رسانه آمریکایی در گزارشی نوشت که معافیت 
همکاری هسته ای با ایران تمدید نمی شود. بر اساس 
گزارش رســانه »فری بیکن«، دولت بایدن معافیت 
همکاری صلح  آمیز هســته ای با ایران طبق ســند 
برجــام را تاکنون تمدید نکرده اســت. با این حال 
دولت بایدن اکنون که معافیت ها منقضی شده اند، 

به اجرای آن تحریم ها متعهد نخواهد شد.
سخنگوی وزارت امور خارجه به »فری بیکن« گفت 
که مقامات آمریکایی »همچنان در حال بررســی 
معافیت ها به عنوان بخشی از روند منظم هستند« 
و اظهارنظــر عمومی تنها پس از تصمیم گیری ارائه 
خواهد شد. این معافیت ها که آخرین بار در آگوست 
۲۰۲۳ تمدید شــده بود، در ابتدای ســال ۲۰۲۴ 
منقضی شده اســت. این معافیت ها در چهارچوب 
برجام صادر می شود و دولت  ایالات متحده هر ۶ ماه 

موظف به تمدید آن بوده  است.
جمهوری خواهان کنگره سال ها است که بر وزارت 
خارجه بایدن فشار می آورند تا معافیت ها را لغو کند 
و تحریم هایی را که مانع همکاری هسته ای با ایران 
شود، را اجرا نماید. دولت ترامپ در سال های ۲۰۱۹ 
و ۲۰۲۰ پس از خــروج از توافق برجام، معافیت ها 
را لغو کرده بــود و دولت بایدن بعد از ورود به کاخ 
سفید اعلام کرد که این معافیت ها را صادر خواهد 
کرد. معافیت های همکاری هسته ای صادره از سوی 
آمریکا، به کشــورها و شــرکت های خارجی اجازه 
می دهد که در پروژه هایی که ماهیت نظامی ندارند 
فعالیت کنند؛ پروژه هایی چون نیروگاه هســته ای 
بوشهر، راکتور آب سنگین اراک و شراکت در برنامه 
بازســازی آن و همچنین تامین ســوخت راکتور 
تحقیقاتی تهران که البته با وجود اعطای معافیت ها 
در این حوزه در ادوار قبل هم پیشبرد این پروژه ها 
به دلیل تحریم های ساختاری آمریکا با چالش های 

بسیاری روبرو بوده است. 
ë چرا معافیت های هسته ای؟

در فضای سیاســی ایران همواره این ســوال وجود 
داشــته که چرا با وجــود خروج آمریــکا از برجام 
و اعمــال ســنگین ترین تحریم هــا، ایالات متحده 
معافیت هایــی را در حوزه همکاری های هســته ای 
ایران با سایر کشورها صادر می کرده است؟ دو نوع 
رویکرد در مواجهه با این سوال مطرح است. برخی 
تحلیل گران معتقدند که آمریکا برای تامین منافع 
خود معافیت های هسته ای را صادر می کرده و این 
تصمیم در راستای حفظ نظارت بر برنامه هسته ای 
کشورمان و محدود کردن توان ایران برای کاستن 
از زمان گریز لازم برای ساخت سلاح هسته ای – که 
هیچ گاه هم مدنظر ایران نبوده – و کنترل ســطح 
غنی ســازی اورانیوم توســط ایران گرفته می شده 
و عــده دیگری هم معتقدند کــه این معافیت های 
هســته ای صادره، ابزار ایــالات متحده برای فریب 
افکار عمومی و اتخاذ ژستی برای تمایل به مذاکره 
با ایران بوده اســت. این تحلیل گران می گویند که 
آمریکا در کنار اتخاذ راهبرد فشار اقتصادی و اعمال 
تحریم های شدید، معافیت های هسته ای را در نظر 
گرفته تا حســن نیت خود را نشان داده و به تمایل 
خود برای مذاکره تظاهر کند و بدین شکل فشارها را 

به دوش ایران بیندازد. 
ë ناقوس مرگ برجام به صدا درآمد

مســئله عدم تمدید معافیت های هســته ای ایران، 
موضــوع تازه ای نیســت و در دولت ترامپ هم این 
اتفاق رخ داده بود و حالا دولت دموکرات بایدن برای 
نخستین بار دست به این اقدام زده که خود حاوی 
پیام  مهمی اســت. به نظر می رسد ایالات متحده به 
این نتیجه رســیده که اهداف مدنظرش با تمدید 
معافیت های هسته ای محقق نخواهد شد و نه امکان 
نظارت مطلوبش بر برنامه هسته ای ایران و محدود 
کردن آن وجود دارد و نه ژست های مذاکره طلبانه اش 
دیگــر محلی از اعــراب خواهد داشــت و بنابراین 
کوچک ترین منافذ تحریمی را مســدود می کند تا 
بدین ترتیب پازل فشار حداکثری خود را کامل تر از 
گذشته کند. در برهه فعلی هیچ دورنمای مثبتی از 
مذاکرات برجامی مشاهده نمی شود و جمیع شرایط 
حاکی از آن است که رویکرد خصمانه غرب نسبت 
به ایران تداوم خواهد داشت. حتی به نظر می رسد با 
فرارسیدن اکتبر ۲۰۲۵ که موعد انقضای قطعنامه  
۲۲۳۱ ســازمان ملل و لغو کلیه تحریم های مربوط 
به برنامه هسته ای ایران است، این رویکرد تقابلی باز 
هم تداوم خواهد داشــت؛ همان گونه که در مهرماه 
امســال و کلیدخوردن دومین بند غروب برجام که 
مربوط به رفع تحریم های موشکی و پهپادی است، 
اروپایی هــا به صراحت از عدم پایبندی خود به رفع 
تحریم های تسلیحاتی ایران سخن گفتند و انتظار 
نمی رود که با پایان محدودیت های ۱۰ ســاله ایران 
و قطعنامه ۲۲۳۱، افق مشــخصی در روابط ایران و 
غرب مشاهده شود. این اقدام اخیر دولت دموکرات 
بایدن هم گواه این مســئله است که امکان تعامل 
در چهارچوب برجام وجود ندارد و چه بسا زودتر از 
آنچه که تصور می شد، ناقوس مرگ توافق هسته ای 

به صدا درآمده است.

تحلیل

وزیر خارجه :

 ایران، در این مقطع، قصدی 
برای ادامه عملیات دفاعی ندارد

وزیر خارجه کشورمان تاکید کرد که در مقطع 
فعلی ایران قصدی بــرای ادامه عملیات دفاعی 
ندارد اما در برابر هرگونه تجاوز جدید، تردید به 
خود راه نخواهد داد. حسین امیرعبداللهیان در 
پیامی در شبکه ایکس نوشت: اعِمال حق دفاع 
مشروع، نشــان دهنده رویکرد مسئولانه ایران 
نسبت به صلح و امنیت منطقه ای و بین المللی 
است. جمهوری اســلامی ایران، در این مقطع، 
قصــدی برای ادامه عملیات دفاعی ندارد، اما در 
صورت لزوم، برای صیانت از منافع مشروع خود 
در برابر هرگونه تجاوز جدید، تردید به خود راه 

نخواهد داد.

نمایندگی ایران در سازمان ملل:

اقدام نظامی ایران براساس
 بند 51 منشور سازمان ملل بود

نمایندگی ایران در ســازمان ملــل اعلام کرد: 
اقدام نظامی ایران بر اســاس بند 51 منشــور 
سازمان ملل در خصوص دفاع مشروع در پاسخ 
به تجاوزات رژیم صهیونیســتی بود.  نمایندگی 
ایران در ســازمان ملل متحد اعلام کرد: »اقدام 
نظامی ایران بر اســاس بند 51 منشور سازمان 
ملل متحد در خصوص دفاع مشروع در پاسخ به 
تجاوزات رژیم صهیونیستی به اماکن دیپلماتیک 
ما در دمشــق بود. موضوع را می توان به نتیجه 
رسیده تلقی کرد.« نمایندگی ایران در سازمان 
ملــل متحد ادامه داد: » با ایــن حال، اگر رژیم 
اســرائیل مرتکب اشــتباه دیگری شود، پاسخ 
ایران به طور قابل توجهی شــدیدتر خواهد بود. 
این درگیری بین ایران و رژیم سرکش اسرائیل 
است که آمریکا باید از آن دور بماند.« پاسخ ایران 
به اسرائیل در پی حمله تل آویو به کنسولگری 

ایران در دمشق سوریه رخ می دهد.

سخنگو و عضو هیئت رئیسه مجلس :

در موضوع امنیت ملی با کسی 
مماشات نمی کنیم 

سید نظام الدین موســوی حملات شنبه شب 
ایــران به مواضع نظامی رژیم صهیونیســتی را 
حامل یک پیــام واضح به این رژیــم و آمریکا 
دانســت مبنی بر این که دوران بزن در رو تمام 
شده است. سید نظام الدین موسوی سخنگو و 
عضو هیئت رئیسه مجلس  در ارزیابی عملیات 
وعده صادق به رژیم اشغالگر قدس گفت: پاسخ 
نظامی ایران بر اســاس بند ۵۱ منشور سازمان 
ملل متحد در خصوص دفاع مشروع در پاسخ به 
تجاوزات رژیم صهیونیستی به اماکن دیپلماتیک 
ما در دمشق و کاملا منطبق با قوانین موضوعه 
حاکم در مناسبات بین المللی بود و  حامل یک 
پیام واضح به رژیم صهیونیستی و آمریکا بود که 
برای چندین بار با این واقعیت روبرو شــوند که 
دوران بزن در رو تمام شــده و یکی بزنی چندتا 
می خوری! موســوی در خصوص پیام عملیات 
شنبه شب سپاه پاسداران به کشورهای منطقه 
افزود: پیام روشن این عملیات این بود که ایران 
در موضوع امنیت ملی خود با هیچکس تعارف 
و مماشــات ندارد و همانطور که به اصل حسن 
همجواری و احترام متقابل پایبند اســت اما در 
مقابل تهدیدهای امنیتی به هیچ وجه مسامحه 

نخواهد داشت.

درخواست مسکو 
از طرف های درگیر در منطقه

وزارت امور خارجه روسیه در پی پاسخ مشروع 
ایران به اقدام متجاوزانه رژیم صهیونیستی علیه 
ساختمان کنســولگری ایران در دمشق، نسبت 
به تشــدید تنش ها در منطقه ابراز نگرانی کرده 
و از طرفین خواست خویشــتن داری کنند. در 
پی عملیــات »وعده صادق« ایــران علیه رژیم 
صهیونیستی که در آن نقاطی از اراضی اشغالی 
در پاسخ به اقدام متجاوزانه اش علیه کنسولگری 
ایران مورد حمله موشــکی و پهپادی ایران قرار 
گرفت، وزارت امور خارجه روســیه در بیانیه ای 
اعلام کرد: ما نســبت به بــروز یک نقطه تنش 
خطرناک دیگر در منطقه ابراز نگرانی می کنیم 
و خواســتار خویشــتن داری هســتیم. در این 
بیانیه آمده است: مسکو خواستار خویشتنداری 
طرف های درگیر در خاورمیانه است تا از تشدید 
تنش در منطقه خودداری شود. ما نهایت نگرانی 
خود را در مورد تشدید خطرناک اوضاع در منطقه 
ابراز می کنیم. بارها هشدار داده ایم که حل وفصل 
نکردن بحران های متعدد در خاورمیانه، به ویژه 
در منطقه درگیری فلسطین و اسرائیل که اغلب 
با اقدامات تحریک آمیز غیرمسئولانه دامن زده 

می شود، منجر به افزایش تنش خواهد شد.

کوتاه ازسیاست

بازدید امپراتور و ملکه ژاپن
کیودو کشور/   از مناطق زلزله زده این 




بعد از حمله ایران به اسرائیل حریم هوایی اسرائیل 

کلیه پرواز های داخلی و بین المللی بین المللی بسته شد. به روی 





به روایت تصویر
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اعلام  تهران  و ســکه  ارز  بازار  فعالان 
در  اخیر  تحــولات  پی  در  که  می کنند 
خاورمیانه، این بازار هیجانی شده است. 
برخی از این فعالان توصیه می کنند که 
در حال حاضر از خرید خودداری شود و 

بهتر است تنها نظاره گر بازار بود.

بر اساس گزارش های منتشر شده، سکه بازان 
در روزهای گذشته شاهد افزایش قیمت سکه 
بودند. به گفتــه اتحادیه طلا و جواهر، قیمت 
ســکه امامی که پیش از عید فطر ۴۲ میلیون 
و ۶۰۰ هزار تومان معامله می شد، در نخستین 
روز هفتــه جاری با ۴۳ میلیــون و ۵۰۰ هزار 
تومان آغاز و در ادامه تا ســطح ۴۵ میلیون و 
۲۰۰ هزار تومــان افزایش یافت. همچنین در 
عصر دیروز، هر قطعه ســکه امامی در سایت 
اتحادیــه طلا و جواهر بــه قیمت ۴۵ میلیون 

تومان به فروش رسید.
فعالان بــازار می گویند این روزهــا بازار ارز و 
سکه تهران به واســطه اخبار و اتفاقات اخیر 
در خاورمیانه هیجانی شــده است. عده ای از 
آنها توصیه می کنند که فعلا دســت از خرید 
بکشــید و فعلا نظاره گر بازار شــوید. در این 
میان روزهای گذشــته نیروی دریایی ســپاه 
پاسداران یک کشتی باری اسرائیلی را در تنگه 
هرمز توقیف کرد که برخی از تحلیل گران این 
مسأله را بخشی از پاسخ ایران به اسرائیل تلقی 

کردند. همچنین رسانه العربیه نیز در مطلبی 
ضمن اشاره به توقیف کشتی اسرائیلی توسط 
ایران این موضوع را بخشــی از پاســخ ایران 
خواند.همچنین ایران با بیش از ۱۰۰ پهپاد و 
موشک به حمله اسرائیل به کنسولگری ایران 
در دمشــق پاســخ داد. برخی از معامله گران 
می گویند در شــرایط کنونی به نظر می رسد 
تشدید تنش ها و نحوه پاســخگویی ایران به 
حمله روز یکم آوریل دمشق بار دیگر بازار ارز 
و سکه را تحت الشــعاع خود قرار خواهد داد.
بااین حال برخی دیگر معتقدند درصورتی که 

پس از گذشــت چند روز این مسأله با واکنش 
اســرائیل همراه نباشد بازار ســیگنال اتمام 
ریســک را دریافت کرده و قیمت ها تغییر فاز 
خواهند داد.  در مجموع فعالان بازار معتقدند 
که جناح افزایشــی در حال حاضر برای فتح 
محــدوده ۴۵ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان خیز 
برداشته و درصورتی که به آن برسد و بالای آن 
ماندگار شود صعود سکه تا نیمه کانال جدید 
محتمل اســت. در غیر این صورت در صورتی 
که طلا و دلار نزولی شــود، ممکن است بازار 
ســکه را تحت تأثیر خود قرار دهد و سکه با از 

دست  دادن محدوده فعلی خود، به کانال ۴۴ 
میلیون تومان عقب نشینی کند. 

ë عوامل موثر بر قیمت دلار
قیمت دلار به وفور تحت تأثیر عوامل مختلف 
قرار می گیــرد. برخی از عوامــل کلیدی که 
می توانند قیمت دلار را تحت تأثیر قرار دهند 

عبارتند از:
۱. سیاست پولی: سیاست های پولی کشورها، 
از جمله نرخ بهــره، تورم و تدابیر مالی دولت، 
می توانــد تأثیر قابل توجهی بــر قیمت دلار 

داشته باشد. 
تغییرات در سیاست های پولی می تواند تقاضا و 
عرضه دلار را تحت تأثیر قرار داده و در نتیجه 
قیمــت آن را تغییر دهــد. : تصمیمات بانک 
مرکزی درباره نرخ بهره، تدابیر پولی و کنترل 
تورم می تواند تأثیر قابل توجهی بر قیمت دلار 
داشته باشد. افزایش نرخ بهره و تدابیر تنظیمی 
بــرای کاهش تورم معمولًا منجــر به افزایش 

قیمت دلار می شود
۲. عوامــل اقتصادی: عوامــل اقتصادی مانند 
رشــد اقتصادی، تورم، نرخ بیکاری و معاملات 
تجاری بین المللی نیز می توانند بر قیمت دلار 
تأثیر بگذارند. به طور کلی، اگر یک کشور رشد 
اقتصادی قوی و اســتقرار مالی داشته باشد، 
احتمــالًا ارزش ارز محلی آن کاهش می یابد و 
قیمت دلار نسبت به آن افزایش می یابد. رشد 

اقتصادی، تورم، نرخ بیکاری و ســلامت مالی 
کشــورها نیز می توانند تأثیرگذار باشند. رشد 
اقتصادی و استقرار مالی قوی معمولًا منجر به 
تقویت ارز محلی و کاهش قیمت دلار می شود.

۳. عوامل سیاسی: تغییرات سیاسی در کشورها 
نیز می توانند تأثیرگذار باشــند. برخی عوامل 
سیاســی مانند تنش های جهانــی، تحریم ها، 
تغییــرات در سیاســت خارجــی و جنگ ها 
می توانند باعث نوســانات در بازار ارز و قیمت 

دلار شوند.
۴. عوامــل عرضه و تقاضا: عواملی مانند تقاضا 
و عرضــه برای دلار نیــز می توانند قیمت آن 
را تحت تأثیر قــرار دهند. به عنوان مثال، اگر 
تقاضا برای دلار افزایــش یابد ولی عرضه آن 
کم باشد، قیمت دلار افزایش خواهد یافت. به 
همین ترتیب، اگر عرضه دلار افزایش یابد ولی 
تقاضا کاهش یابــد، قیمت آن کاهش خواهد 

یافت.
۵. عوامــل جهانی: عوامل جهانــی مانند نرخ 
بهره جهانــی، نرخ تورم جهانــی، تحریم ها و 
رویدادهــای بین المللی نیــز می توانند قیمت 
دلار را تحت تأثیر قرار دهند.لازم به ذکر است 
که قیمت دلار تحت تأثیر تعداد زیادی عامل 
قرار می گیرد و دقیقه به دقیقه ممکن اســت 
تغییر کند. همچنین، تأثیر هر عامل بر قیمت 
دلار ممکن است در هرقیمت دلار تحت تأثیر 

عوامل مختلف قرار می گیرد.

در پی تحولات اخیر در خاورمیانه، خرید مردم هیجانی شده است

بازار تحت تاثیر ناقوس جنگ 

عضــو هیات نمایندگان اتاق ایران گفت: در ســال جهش تولید وقتی در داخــل قدرت خرید مردم کاهش یافته 
باید به بازارهای خارجی فکر کرد. آرمان خالقی، عضو هیات نمایندگان اتاق ایران گفت: جهش تولید کار سختی 
نیست و با توسعه خطوط تولید محقق می شود اما مهم این است که برای تولید بازار فروش پیدا شود.وی افزود: 
در شرایطی که مردم در داخل کشور قدرت خرید ندارند باید به فکر بازارهای خارجی باید بود.خالقی عضو هیات 
نمایندگان اتاق ایران تصریح کرد: دولت باید کوچک شود و دست از بنگاه داری بردارد تا اقتصاد ایران پویا شود 
و مردم باید امنیت اقتصادی را حس کنند تا در اقتصاد ایران سرمایه گذاری کنند.این عضو هیات نمایندگان اتاق 
ایران خاطرنشــان کرد: بیش از بیست سال از ابلاغ خصوصی سازی اقتصاد گذشته اما دولت همچنان در اقتصاد 
ســهم دارد و در نهایت خصولتی شــده اســت در نتیجه تا وقتی دولت تغییر رفتار ندهد در بر همین پاشنه می 
چرخد. عضو هیات نمایندگان اتاق ایران  در ادامه تصریح کرد: وقتی در شــعار سال از مشارکت مردم گفته شده 

پس سال مختص به بخش خصوصی است.

قدرت خرید در داخل وجود ندارد، به بازارهای خارجی فکر کنیم
نائب رئیس کمیســیون تســهیل و توســعه تجارت اتاق بازرگانی تهران گفت: هرچند سازمان توسعه تجارت سعی 
می کند رویه موافقی با تاجران در بخش خصوصی داشــته باشــد اما قدرت اجرایــی لازم را ندارد و همواره نهادی 
همچون بانک مرکزی در سیاســت گذاری های تجاری غالب است.محمدرضا غفراللهی، گفت: سازمان توسعه تجارت 
ایران باید تنها متولی سیاســتگذاری تجارت کشور چه صادرات و چه واردات باشد با این حال این سازمان تنها نهاد 
تصمیم گیر در این عرصه نیســت و در واقع جایگاه کنونی آن به یک ناظر نزول کرده اســت. بدنه تخصصی سازمان 
توسعه تجارت شــامل رایزنان بازرگانی و افرادی می شود که سال ها در این زمینه تجربه داشته اند و در نشست های 
گوناگونی که بازرگانان در بخش خصوصی با این افراد دارند، نتایج مطلوبی هم حاصل می شود اما مشکل اینجاست 
که نهادهایی از جمله بانک مرکزی و معاونت های گوناگون وزارت صمت سیاســت هایی را اتخاذ و ابلاغ می کنند که 
تجارت کشور را تحت تاثیر قرار می دهد و ممکن است سازمان توسعه تجارت نیز با آن مخالف باشد اما در نهایت این 
سیاست ها اجرا می شود. این امر به ویژه در اعمال سیاست های ارزی، و قوانین مربوط به بازگشت ارز مشهود است .

جایگاه سازمان توسعه تجارت نزول کرده است
اخبار  کوتاه

در حالی که شاهد رشد چشمگیر استفاده از 
سال های  در  الکترونیکی  پرداخت  ابزارهای 
اخیر بوده ایم، آمارهای جدید بانک مرکزی 
نشان می دهد که پول نقد همچنان جایگاه 
خــود را در میــان مردم حفظ کــرده و به 
بالاترین ســطح خود در تاریخ رسیده است. 
، اسکناس و مسکوک در دست اشخاص به 

بالاترین سطح تاریخی خود رسیده است.
بانــک مرکزی نشــان می دهد  آمارهــای 
که حجم اســکناس و مســکوک در دست 
اشــخاص، که به عنوان پول نقد شــناخته 
می شود و بدون واسطه در معاملات استفاده 
می شــود، پس از یک روند کاهشی در بهار 
سال گذشته، شتاب افزایشی به خود گرفته 
و در دی ماه به ســطح بی سابقه 127 هزار 

میلیارد تومان رسیده است.
»اسکناس و مســکوک در دست اشخاص« 
و »سپرده های دیداری« بخشی از نقدینگی 
یعنــی »پول« را تشــکیل می دهــد که از 
قدرت نقدینگی بالاتری نســبت به »شــبه 

پول« برخوردار است.اســکناس و مسکوک 
در دســت اشــخاص که در فروردین سال 
گذشته به 123.6 همت و بالاترین سطح تا 
آن مقطع رسیده بود در اردیبهشت و خرداد 
ماه روند کاهشــی به خود گرفت و به حدود 
120 همت رســید اما این رونــد از ابتدای 

تابســتان ســال 1402 تغییر کرد و تداوم 
روند افزایشــی، حجم اسکناس و مسکوک 
در دست اشخاص را به بالاترین سطح خود 

رسانده است.
بر اساس آخرین گزارش بانک مرکزی حجم 
اســکناس و مسکوک در دســت اشخاص 

در پایــان دی ماه ســال 1402 به 127.6 
همت رســیده که نســبت به مقطع مشابه 
سال قبل 21 درصد رشد داشته، همچنین 
رشد ماهانه آن نیز در دی ماه سال گذشته 

معادل 0.6 درصد بوده است.
رشــد پول نقد در حالی رخ داده که ســهم 
آن از کل پول )شامل سپرده های دیداری و 
اسکناس و مسکوک( در دی ماه سال 1402 
نسبت به دی ماه سال قبل کاهش یافته و از 

7.58 درصد به 7.08 درصد رسیده است.
ایــن موضوع نشــان می دهد کــه افزایش 
پــول نقد عمدتا به دلیل رشــد تقاضا برای 
اســکناس و مســکوک بوده و نــه به دلیل 

کاهش سپرده های دیداری.
رشــد ماهانــه 0.6 درصدی اســکناس و 
مسکوک در دست اشخاص در دی ماه سال 
گذشته در حالی رخ داده که حجم نقدینگی 
نیــز در این ماه حدود یــک درصد افزایش 
یافته اســت.در مقابل ســهم ســپرده های 
دیداری از حجم پول طی دوره مورد اشــاره 

افزایش یافته و از 92.42 درصد در دی ماه 
1401 به 92.92 درصد در دی ماه ســال 

گذشته رسیده است.
کارشناسان دلایل مختلفی را برای افزایش 
پول نقــد ارایه می کننــد، از جمله افزایش 
نقدینگی، افزایش تمایل به معاملات نقدی 
و محدودیت هــای بانکی؛ به این صورت که 
افزایش تمایــل به انجام معاملات نقدی، به 
ویــژه در بخش غیررســمی اقتصاد، عاملی 
برای رشــد پول نقد بوده و همچنین برخی 
از افراد ممکن است به دلیل محدودیت های 
بانکی، مانند ســقف برداشــت وجه نقد، به 
نگهداری پــول نقد روی آورده باشــند.به 
از پول  اعتقاد برخی کارشناسان اســتفاده 
نقــد می تواند شــفافیت تراکنش های مالی 
را کاهش دهد و زمینه را برای فعالیت های 
غیرقانونی فراهم کند همچنین اگر به میزان 
قابل توجهی رشــد کنــد می تواند کنترل 
نقدینگی و اجرای سیاست های پولی را برای 

بانک مرکزی دشوارتر کند.

تمایل مردم به نگهداری اسکناس افزایش یافته است 

محبوبیت روزافزون پول نقد 

گزارش

دلایل ناکامی دولت ها در بهبود شرایط اقتصادی 
 دکترحسن نجف وند/ مدیرمسئول 	

ادامه از صفحه یک- اما و اگرهای این مسئله را باید از چند 
جهت کلی مورد ارزیابی قرار داد. اولین چالش اقتصاد کشــور 
بی توجهی مسئولان به مشارکت مردم برای رسیدن به توسعه 
است. آنچه که در شعار امسال بیش از سال های دیگر به چشم 
می آید تاکید بر انسجام و وحدت ملی برای ایجاد مشارکت در 
حوزه اقتصاد اســت که به خودی خود دربرگیری و شمولیت 
خاصی را القــا می کند. اینکه در چند دهه گذشــته موفق به 
جلب مشارکت مردم نشده ایم در وهله اول نیاز به تامل بیشتر 
و بررسی همه جانبه دارد. مشارکت یک امر یک بعدی نیست، 
بلکه وقتی از مشــارکت صحبت می کنیم باید همه جهات این 
موضوع را با هم داشته باشیم تا یه یک هدف مشخص برسیم. به 
طور مثال نمی توانیم بگوییم مردم در سیاست دخالت نکنند اما 
در حوزه های فرهنگی و اجتماعی تمام قد بایستند و همکاری 
داشته باشند. این موضوع قابل تعمیم به تمام حوزه هاست. پس 
شناخت دلایل کاهش مشــارکت مردم در حوزه های سیاسی، 
اجتماعی و اقتصادی شرط اول برای تغییر و تحول است. بدون 
تردیــد باید گفت که عملکرد اقتصاد در خصوصی ســازی ها و 
تعطیلی کارخانجات و بیکار شــدن کارگران به نام ورود بخش 
مردمــی و یا خصوصی به اقتصاد نخســتین ضربه را به اعتماد 
عمومی در فرایند مردمی سازی اقتصاد زد. این دریافت ایجاد 
شد که خصوصی ســازی به نام مردم و به کام رانتی ها و شبه 
دولتی هاست. این مفهوم فراگیر شد که هیچگاه در ایران برون 
ســپاری صحیح و قابل درکی وجود نداشته است. از این منظر 
مردم و ســرمایه های خرد و کلان به جای تکاپو برای دریافت 
سهم بیشتر در اقتصاد کشور ابتدا مایوس شدند و بعد تصمیم 
به مهاجرت یا اشــتغال در کارهای غیرمولد گرفتند. فرهنگی 
شدن آسیب اقتصاد از همین جا ناشی شد. اقتصادی که مردم 
را تشویق به خرید دلار، طلا و سکه به جای سرمایه گذاری در 
بخش های تولیدی می کند نمی تواند توقع مشــارکت مردم را 
داشته باشد. از سوی دیگر مولفه های موثر بر اقتصاد، فرهنگ، 
احتماع و سیاســت زیر تاثیر پررنگ سیاســت خارجی در 20 
ســال گذشــته  دریافت مهمتری را در جامعه ایجاد کرده اند. 
اصرار بر اداره کشــور با تحریم و فشار اقتصادی اگر به دوره ای 
کوتاه ختم می شد جای تحمل و تامل داشت، اما در کشوری که 
چندین دهه به شکل مستمر زیر بار تحریم های اقتصادی است 
نمی توان از مردم توقع داشت که همچنان به صبر و خودداری 
ادامه دهند. به هر حال سرریز مشکلات اقتصادی در بازارهای 
موازی خودنمایی خواهد کرد، که نشانه های آن پیداست. این 
موضوع در کنار سیاســت خارجی ســاکن که نگاه پروتکلی به 
مسائل دارد انباشــت مطالبات را بیشتر خواهد کرد. از طرفی 
سرکوب مزد کارگران به عنوان مهمترین نیروی مولد کشور و 
کاهش قدرت خرید آنها نشان می دهد جهت گیری های اجرایی 
بــا واقعیت های موجود قرابت معنایی نــدارد. در حالیکه باید 
مشارکت مردم را جلب کنیم تا تولید رونق یابد، نرخ سود بهره 
بانکی به 30 درصد می رسد. واحدهای تولید از مشکل سرمایه 
در گردش رنــج می برند اما بانک ها از ارائه تســهیلات امتناع 
می کننــد و به بنگاه داری خود ادامه می دهند. تمام نشــانه ها 
جهت معکوس حرکت در مسیر رونق تولید و ایجاد انگیزه های 
مشارکت مردمی را نشان می دهند. با این وجود باید ابتدا چند 
سرفصل مهم در اقتصاد و سیاست خارجی کشور مورد بازبینی 
و بازتعریف قرار بگیرند تا امکان سرمایه گذاری و گشایش های 
اقتصادی ایجاد شــود. بدون تغییر و تحول در اندیشه اجرایی 

کشور تحرک در بدنه جامعه امکان پذیر نیست.

سرمقاله



 دامنه نوسان بورس و فرابورس برای سه روز تغییر کرد

پیــرو برگزاری جلســه اضطراری هیات مدیره ســازمان بــورس و اوراق بهادار ، مقرر گردید با هــدف حمایت از حقوق 
سهامداران و جلوگیری از تاثیر هیجانات بر روند بازار، دامنه نوسان کلیه نمادهای سهام و حق تقدم سهام قابل معامله در 
بازارهای بورس و فرابورس برای مدت سه روز متوالی به مثبت و منفی ۱ درصد و دامنه نوسان صندوق های سهامی نیز 
به مثبت و منفی ۲ درصد محدود گردد.سازمان بورس با همکاری شرکت های بورس و فرابورس بصورت پیوسته شرایط 

بازار و وقایع مرتبط را رصد نموده و در صورت لزوم تصمیمات بعدی را اتخاذ و اعلام خواهد نمود.

بر اســاس لایحه بودجه پیش بینی شده در سال جاری درآمد حاصل 
از مالیات بر فروش ســیگار رشد ۴۲.۲ درصدی داشته باشد.بر اساس 
بخش دوم لایحه پیش بینی شــده دولت در ســال جاری از مالیات بر 
فروش سیگار ۸۹۳۳ میلیارد تومان درآمد داشته باشد. این رقم نسبت 
به پیش بینی ۶۲۸۰ میلیارد تومانی در لایحه بودجه ســال قبل ۴۲.۲ 
درصد افزایش داشــته.درآمد دولت از مالیات بر مصرف سیگار در سال 
جاری بیش از ۱۰ هزار میلیارد تومان پیش بینی شده است. این بخش 
از مالیــات مربوط به موضوع جزء یک بند الحاقــی ۳ ماده ۷۳ قانون 
برنامه پنج ســاله هفتم توســعه است که بر اســاس آن از ابتدای سال 
۱۴۰۳ مالیات هر نخ ســیگار تولید داخل با نشــان ایرانی ۱۵ درصد، 
تولید داخل با نشان بین المللی ۲۵ درصد، سیگار وارداتی با هر نشان 
۵۰ درصد، هر بســته تنباکوی پنجاه گرمی تولیــد داخل ۲۰ درصد 
نسبت به قانون بودجه ۱۴۰۲ کل کشور سالانه افزایش می یابد.درآمد 
وزارت صنعت، معدن و تجارت بابت حقوق انحصار و صدور مجوز توزیع 

محصولات دخانی ۶۲۰ میلیارد تومان پیش بینی شده است.

مالیات سیگار 
در سال  1403 تعیین شد

یک کارشــناس اقتصادی گفت: در کانال ها به مردم القا شــد که قرار 
اســت اتفافات بســیار بدی بیفتد و مردم هم گرفتار فضای ســنگین 
رسانه ای جنگ شدند و شاهد این بودیم که دلار به مرز ۶۶ هزار تومان 
رســیده اســت.محمد غفوری با بیان این که هیچ کدام از فعالان بازار 
ســرمایه و کارشناسان اقتصادی و حتی خبرگان نظامی نمی توانند در 
مسائل جنگ و توسعه یا عدم توسعه جنگ ایران و رژیم صهیونیستی 
نظر بدهند، گفت: آن چیزی کــه بنده در هفته اخیر دیدم کانال های 
زرد تلگرامــی و صفحه های زرد اینســتاگرامی بودند که ارزش تحلیل 
ندارند. در کانال ها به مردم القا شــد که قرار است اتفاقات بسیار بدی 
بیافتد و مردم هم گرفتار فضای سنگین رسانه ای جنگ شدند و شاهد 
این بودیم که دلار به مرز ۶۶ هزار تومان رســیده اســت.  نزدیک به  
۱.۰۰۰ میلیارد تومان خروج از صندوق سرمایه گذاری ثابت بودیم که 
این پول وارد بازار ارز و طلا شده و وارد بازار سهام نشد، نوسان هزار یا 
۲ هزار تومان دلار در یک روز عدد کمی نیست و می تواند فشار زیادی 

بر اقتصاد بیاورد.

هیجان کاذب باعث نوسان شدید قیمتی 
در بازار مالی شد
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در  عــام،  به طور  حیات وحــش،  واژه 
جانورانی  و  گیاهــان  تمامی  برگیرنده 
است که اهلی و دســت آموز نباشند و 
به طور خاص دلالت بر تمامی مهره دارانی 
دارد که در محیط طبیعی خود یا شبیه 

آن، زندگی می کنند. 

متأســفانه در سال های اخیر مواردی از شکار 
غیرمجاز و کشــتن وحشیانه جانوران وحشی 
گزارش شــده اســت که نگرانی های شدید 
کنشگران محیط زیست و مسائل اجتماعی را 
به دنبال دارد. بنابراین ارزش های حیات وحش 
از جمله ارزش های زیباشناختی، بوم شناختی، 
علمی، فرهنگی و اقتصادی و همچنین عواملی 
که این گونه ها و زیســتگاه های آنان را تهدید 
می کند باید شناســایی شوند چرا که ایران با 
توجه به شــرایط اقلیمی متنوع و وسعتی که 
دارد، جایگاه ویژه ای را از لحاظ تنوع زیستی 
در جهان داراســت و جزء دو نقطه داغ تنوع 
زیســتی ایرانو-آناتولی و قفقازی از ۳۶ نقطه 
داغ جهانی اســت. بیش از هشت هزار گونه 
گیاهی، ۲ هزار گونه مهره دار و ۲۵ هزار گونه 
بی مهره در ایران زیست می کنند که نشانگر 
غنای زیستی و اهمیت حفاظت هر چه بیشتر 
از این ســرمایه ارزشــمند و گرانبها اســت. 
حفاظت از حیات وحش که تمام زیستمندان 
کره زمین اعم از گونه های گیاهی و جانوری 
و میکروارگانیســم ها را در بــر می گیرد، به 
معنای حفاظت از اجزای یک شــبکه بزرگ 
است. شــبکه ای که یکایک اجزای آن با هم 
ارتباط متقابل داشــته، به شکل های مختلف 
به هم وابســته اند. حفاظت از حیات وحش 
یعنی حفاظــت از تمامی اشــکال حیات بر 
روی کره زمین، یعنــی حفاظت از خود ما و 
در نهایت حفظ تعــادل حیات بر روی زمین 
است که در این میان نباید از مشارکت بخش 
خصوصــی و جوامع محلــی و افزایش هزینه 
شکار برای شکارچیان غیر مجاز غافل شویم.

ë  جرایم جدید آســیب بــه حیات وحش
براساس نرخ تورم تعیین شده است

غلامرضــا ابدالی، مدیرکل دفتــر حفاظت و 
مدیریــت حیــات وحش ســازمان حفاظت 
محیط زیســت با بیان اینکه در جلســه آتی 
شــورای عالی حفاظت محیط زیست موضوع 
افزایــش نرخ مطالبــه ضرر و زیــان حیات 
وحــش )موضوع بند چ ماده ۳ قانون شــکار 
و صید( مطرح خواهد شــد، اظهار داشــت: 
هرگونه تلف کردن و آســیب بــه گونه های 
جانوری مشــمول جرایم قانونی است که در 
قانون شــکار و صید و دیگر مقررات مربوطه 
به صراحت ذکر شــده اســت و هر کسی که 
به هر نحوی باعث کشــته شــدن یا صدمه 
دیدن یک گونه جانوری شــود، با تشــکیل 
پرونده در دســتگاه قضایی، ملزم به پرداخت 
ضرر و زیان مربوطه خواهد شــد. وی افزود: 
میزان جریمه آســیب بــه گونه های جانوری 
براساس ارزش زیستی هر گونه، میزان بحران 
جمعیتی و وضعیت در خطر انقراض بودن یا 
نبودن گونه مربوطه متفاوت اســت؛ به عنوان 
مثــال، با توجه به این که یوزپلنگ آســیایی 
در بحران انقراض قرار دارد و جزو اصلی ترین 
گونه های حمایت شده محسوب می شود، این 
گونه جانوری دارای بالاترین نرخ از نظر میزان 
مطالبه ضرر و زیان حیات وحش است. سایر 
گونه های جانوری اعــم از پلنگ، گوزن زرد، 
گورخر ایرانی، خرس ســیاه، خرس قهوه ای، 

میش مرغ، شــاهین، بالابان و… نیز هرکدام 
دارای نرخ جریمه مشــخصی هستند که در 
ســال جدید افزایش خواهــد یافت.ابدالی با 
بیان این که آخرین جدول تعیین نرخ جرایم 
آســیب به گونه های جانوری در سال ۱۳۹۸ 
بازنگری شده بود، گفت: در سال گذشته طبق 
مشــورت با کارشناســان و متخصصان حوزه 
حیات وحش به این نتیجه رسیدیم که جرایم 
فعلــی بازدارندگی لازم را نــدارد و به همین 
دلیل، تصمیم گرفتیم که میزان مطالبه ضرر 
و زیان گونه های جانــوری را افزایش دهیم. 
البته پیشنهاد اولیه ما، رسیدن نرخ جرایم به 
۱۰ برابر نرخ های فعلی بود، اما این پیشنهاد 
در پیش جلســه های شــورای عالی حفاظت 
محیط زیست به تصویب نرسید و آنچه اکنون 
مورد موافقت قرار گرفته است، سه برابر شدن 
میــزان مطالبــه ضرر و زیــان حیات وحش 

نسبت به نرخ جرایم مصوب سال ۹۸ است.
  ایــن مقام مســئول در ســازمان حفاظت 
محیط زیست خاطر نشان کرد: سه برابر شدن 
جرایم آسیب به حیات وحش، رقمی است که 
بر اســاس نرخ تورم رسمی اعلام شده توسط 
مرکز آمار ایران در فاصله ســال های ۱۳۹۸ 
تا ۱۴۰۳ به پیشــنهاد اعضــای کمیته های 
تخصصی شورای عالی حفاظت محیط زیست 
به دست آمده است. البته با توجه به متفاوت 

مختلف  گونه های  وضعیت جمعیتی  شــدن 
حیــات وحش نســبت به ســال ۹۸، میزان 
مطالبه افزایش ضرر و زیان گونه های جانوری 
مختلف در جدول پیشــنهادی ســال ۱۴۰۳ 
متفاوت خواهد بود و ســعی می کنیم که در 
ســال جاری، مقدار رشــد نرخ جرایم برای 
گونه های در خطر انقراض بیش از ســه برابر 

باشد.
ë  رانندگانی از  جریمه  دریافت  امکان  عدم 

که با جانوران تصادف می کنند
ابدالــی در بخش دیگری از صحبت های خود 
با اشــاره به تصادفات جاده ای به عنوان یکی 
از عوامل اصلی تلف شــدن حیات وحش در 
ایران، عنوان کرد: در ســال های اخیر شاهد 
آن بوده ایم که تصادفات جاده ای باعث آسیب 
مهمی به جمعیت گونه های جانوری مختلف 
از جمله یوزپلنگ آسیایی در کشورمان شده 
البته متاســفانه تصادفات خودروهای  است. 
عبوری با جانوران در نقاطی از جاده ها اتفاق 
می افتد که هیچ گونه دوربینی وجود ندارد، به 
همین دلیل هیچ وقت مشخص نمی شود که 
دقیقا چه کســی با خودروی خود باعث تلف 
شدن یک گونه جانوری شده است و به همین 
دلیل در مواردی که یک حیوان بر اثر تصادف 
از بیــن می رود، نمی تــوان جریمه خاصی را 
از فرد متخلف دریافــت کرد.  مدیرکل دفتر 

حفاظــت و مدیریت حیات وحش ســازمان 
حفاظــت محیط زیســت تاکید کــرد: آنچه 
می توانــد به کاهــش آمار تلفــات گونه های 
حیات وحــش بر اثر تصادفات جاده ای کمک 
کند، ایمن ســازی بیشتر جاده هایی است که 
از حاشیه زیستگاه های جانوران عبور می کند؛ 
کم هزینه ترین اقدام برای این مساله، افزایش 
تعداد تابلوهای هشداردهنده و نصب تیرهای 
چراغ برق به تعداد کافی در این جاده ها است. 
ســازمان محیط زیست به ســهم خود تلاش 
می کند که تابلوهای هشداردهنده و آموزشی 
لازم را در محورهــای مواصلاتــی مورد نظر 
نصب کند، اما این وظیفه ســازمان راهداری 
و وزارت راه اســت که با نصــب تابلو و چراغ 
روشنایی و همچنین فنس کشی حاشیه جاده 
در موارد ضروری، به کاهش احتمال تصادف 
خودروهای عبوری با گونه های جانوری کمک 

کند. 
ë  تصویب ســند ملی یوزپلنگ آسیایی در

پیش جلسه شورای عالی محیط زیست 
ابدالی همچنین به تهیه سند ملی حفاظت از 
یوزپلنگ آسیایی توسط سازمان محیط زیست 
بــرای ارائــه بــه شــورای عالــی حفاظت 
محیط زیست اشاره کرد و گفت: در این سند، 
جزئیــات برنامه ها، اهــداف و اعتبارات مورد 
نیاز برای نجات جمعیــت در بحران انقراض 
یوزپلنگ آســیایی تدوین شده و خوشبختانه 
سند ملی حفظ یوز ایرانی در پیش جلسه های 
شورای عالی حفاظت محیط زیست به تصویب 
رسیده است. براساس سند مذکور، منابع مالی 
جداگانه ای برای حفاظت از یوزپلنگ آسیایی 
به ســازمان محیط زیســت تخصیــص داده 
خواهد شــد که می تواند به برنامه ریزی بهتر 
برای نجات جمعیت این گونه ارزشمند حیات 
وحش کمک کند.  وی در پایان خاطرنشــان 
کرد: در جلســه آتی شــورای عالی حفاظت 
محیط زیست که نخستین جلسه این شورا در 
سال ۱۴۰۳ محسوب می شود، حتما موضوع 
افزایش نرخ مطالبه ضرر و زیان حیات وحش 
مطرح می شــود و در حال رایزنی هستیم که 
در این جلسه، سند ملی حفاظت از یوزپلنگ 

آسیایی نیز مطرح شود و به تصویب برسد. 

جامعه

تمدید تاریخ اعزام به خدمت مشمولان دارای برادر سرباز
رضا غلامی / گروه جامعه 	

سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه ای اعلام کرد: برابر ماده ۴۴ قانون خدمت وظیفه عمومی در مواردی که دو برادر همزمان در شرایط اعزام به خدمت قرار دارند، در صورتی 
که یکی از برادران درحال خدمت باشــد، برادر دیگر در صورت نداشــتن غیبت تا پایان خدمت برادر خود می تواند تاریخ اعزامش را تمدید کند.مشمول فاقد غیبت جهت تمدید 
تاریخ اعزام به خدمت باید به همراه برگ اشــتغال به خدمت برادر برای تمدید تاریخ اعزام به خدمت به یکی از دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی )پلیس+۱۰( مراجعه کند. در 
مواردی که تاریخ اعزام به خدمت دو برادر همزمان باشــد، تاریخ اعزام به خدمت یکی از آنان به مدت دو ماه تمدید می شــود و درصورت ارائه گواهی اشتغال به خدمت، مشمول 
می تواند تا پایان خدمت دوره ضرورت برادرحین خدمت از تمدید تاریخ اعزام به خدمت بهره مند شــود. مشــمولان و خانواده های آنان برای کســب اطلاعات بیشتر می توانند از 
 @khabaresarbazi و یا کانال سازمان در پیام رسان های داخلی )سروش، ایتا و روبیکا( به نشانی www.vazifeh.police.ir طریق پایگاه اطلاع رسانی سازمان به نشانی

از آخرین اخبار مربوطه مطلع شوند.

پرونده جرایم حیات وحش سنگین می شود

دور کردن حیات وحش از دره انقراض 

ماده

صحرا ثابت قدم / گروه جامعه

رئیس سازمان نظام پزشکی در رابطه با خودکشی 
رزیدنت ها اظهار کرد: بــا حضور همه ارگان های 
ذی ربط جلسه ای برگزار شد. جمع بندی ها انجام 
و به وزارت بهداشــت و معاونــت حقوقی رئیس 
جمهور ارجاع داده شــد. ســازمان نظام پزشکی 
هم پیگیر این مســئله اســت و بــه دنبال بهبود 
شرایط رزیدنت ها اســت تا دوره رزیدنتی عاملی 
برای خودکشــی نباشــد. محمد رئیس زاده ادامه 
داد: هرکــی ممکن اســت بیماری های زمینه ای، 
مشکلات خانواده ای و ... داشته باشد، اما تلاش ما 
این است که دوره رزیدنتی باری بر مشکلات افراد 
نباشــد و حتی موجب کاهش برخی مششکلات 

نیز باشد. رئیس سازمان نظام پزشکی افزود: یکی 
از بحث های مهمی که پیگیر آن هستیم معیشت 
رزیدنت ها اســت که پیگیری های جدی با آقای 
قالیباف رئیس مجلس شــورای اسلامی داشته و 
قول های مساعدی را گرفته ایم که معاونت توسعه 

وزارت خانه در حال پیگیری آن است.
 رئیــس زاده گفــت: در گام اول باید معیشــت 
رزیدنت هــا بهبود یابد. منظور از معیشــت موارد 
مختلفــی از جمله دریافتی آن ها اســت. در حال 
حاظر دریافتــی یک رزیدنت ۷ تــا ۱۰ میلیون 
تومان اســت که با این پیگیری انشــالله به ۱۲ تا 
۱۵ میلیون تومان می رسد. وی خاطر نشان کرد: 

برای پزشکان عمومی که عمدتا متاهل بوده و در 
کلان شهر ها زندگی می کنند و همچنین درحال 
گذراندن دوره تخصــص و تمام وقت هم باید در 
خدمــت آموزش و درمان در بیمارســتان دولتی 
باشد و بیشــترین بار بیمارستان دولتی بر دوش 
آنهااســت این عدد دریافتی اصلا معقول نیست. 
دریافتی رزیدنت های ۱۰ ســال پیش از دریافتی 
رزیدنت های الان خیلی بیشتر بوده است بنابراین 
حتمــا باید حقوق آن ها افزایش پیدا کند تا بدون 
دغدغه نسبت به معیشت حداقلیشان بتوانند در 
خدمت آموزش و درمان در بیمارستان های دولتی 

باشند.    

رئیس سازمان نظام پزشکی خبر داد؛

افزایش دریافتی رزیدنت ها 

عادت های غلطی که عادت های غلطی که 

باعث ایجاد سنگ کلیه می شوندباعث ایجاد سنگ کلیه می شوند

مصرف نوشابه

خوردن بیش از حد 
گوشت

مصرف بیش از حد 
C مکمل های ویتامین

عدم دریافت کافی 
مرکبات

مصرف کم کلسیم

خوردن بیش از حد 
سبزیجات تیره رنگ

مصرف زیاد
 نمک

کم آبی بدن

اینفوگرافیک اختصاصی

روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران

بی انگیزگی دانش آموزان نسبت به تحصیل 
روز به روز بیشتر می شود

اسفندیار نظری ، کارشناس آموزش و پرورش  	
یکی از چالش های اساسی آموزش و پرورش افزایش انگیزه دانش آموزان 
است. متاســفانه شاهد مشکلاتی مثل افســردگی، بی هویتی و از خود 
بیگانگی در دانش آموزان هستیم. انگیزه عاملی است که در انسان شور، 
هیجان و انرژی برای انجام کار ایجاد می کند. انگیزه شــامل سه مولفه 
جهت، پافشاری و شدت اســت. انگیزه باعث می شود که رفتارهای فرد 
جهت و هدف خاصی داشــته باشــند و به همین دلیل علم انگیزشی را 
علمی رفتاری می دانند. وقتی انگیزه داشته باشیم، هدفمند می شویم و 
برای رسیدن به آن پافشاری می کنیم. در نهایت هم انرژِی که از انگیزه 
می گیریم، ســرعت ما در رسیدن به هدف را شدت می بخشد. به همین 
دلیل ایجاد انگیــزه در دانش آموزان از اهمیت بالایی برخوردار اســت. 
انگیزه محرک انسان و باعث ایجاد ارتباط اجتماعی است. مغز اجتماعی 
و فرهنگی دانش آموزان چیزی اســت که باید ملاک عملکرد یک مدیر 
باشــد و روی این موضوع کار شــود. اگر انگیزه کافــی در دانش آموزان 
ایجاد شود، آن ها شایســتگی های خود را توسعه داده، خلاق بوده و در 
جهت استعدادهایشــان گام برمی دارند. بخشــی از دلایل ترک تحصیل 
در دانش آموزان متوســطه نشــات گرفته از بی انگیزگی است. در سال 
۱۴۰۱-۱۴۰۲ بیش از ۹۰۰ هزار بازمانده از تحصیل داشــتیم که بیش 
از ۱۷۴ هــزار و ۱۱۴ نفــر از این تعداد در ســنین ۶ تا ۱۱ ســال قرار 
داشــتند. در سنین بین ۱۲ تا ۱۴ ســاله ۱۹۷ هزار ۶۹۰ دانش آموز از 
تحصیــل بازماندند و آمار بازماندگان از تحصیل در ســنین بیش از ۱۵ 
سال ۵۵۶ هزار و ۹۹۴ اســت. در واقع بیشترین بازمانده از تحصیل در 
سنین ۱۵ تا ۱۷ سال هستند. از جمله دلایلی که برای این اتفاق مطرح 
می شــود فقر و ناعدالتی آموزشی اســت اما دلیل مهمی که از آن غافل 
هستیم، نبود انگیزه کافی برای تحصیل است. ما باید به سمتی برود که 
دانش آموز بتواند برای آینده خــود برنامه ریزی کند نه اینکه در نهایت 
سردرگم باشــد، مهم ترین هدف در دوره ابتدایی باید شخصیت بخشی 
به دانش آموز باشــد. اگر در دوره ابتدایی انگیزه هــای لازم را به وجود 
بیاوریم در دوره متوســطه دچار مشــکل نمی شویم. به همین جهت در 
کشورهای پیشرفته مانند سوئیس بهترین معلمان را برای دوره ابتدایی 
انتخاب می کننــد چراکه هیجان معلم در ایــن دوره مهمتر از هیجان 
دانش آموز اســت. نمی توان از معلمی با بیش از ۴۰ ســال ســن انتظار 
داشــت که در دوره ابتدایی با شــور و اشتیاق ظاهر شود. افرادی هم به 
تازگی استخدام شده اند معمولا از رشــته های دیگر هستند و در حوزه 
آموزش ابتدایی تحصیل نکرده اند که این خود آســیب زا است. علاوه بر 
این افزایش ســن استخدام هم باعث می شود که معلمانی در سنین بالا 
راهی دوره ابتدایی شوند. بخشــی از بی انگیزگی نشات گرفته از عوامل 
درونی و بخشــی از آن ناشی از سیســتم آموزشی است. از جمله دلایل 
درونی بی انگیزگی دانش آموزان نداشــتن هدف در تحصیل است. تمام 
کتب ما در حوزه ابتدایی و متوسطه تک بعدی هستند. در دنیای امروز 
دانش آمــوز در انفجار اطلاعات قرار دارد و حضور شــبکه های مجازی و 
انواع بازی هم نوعی حواس پرتی مدرن ایجاد کرده که باید به دانش آموز 
آموزش دهیم که چطور نگاه چند جانبه داشته باشد اما کتاب ها اینطور 
طراحی نشــده اند. برخی علت ها هم معطوف به خانواده است. ارزش ها 
و فرهنگ هــای غلــط در خانواده هــا هم می تواند کودک را به ســمت 
بی انگیزگی تحصیلی هدایت کند که این موضوع از روند غلط سیســتم 
آموزشی نشات می گیرد. حوزه متوسطه متکی به سه واژه بخوان، حفظ 
کن و امتحان بده است. از طرفی نهایی کردن پایه دهم و یازدهم انگیزه 
را از دانش آمــوز گرفته و او را به ســمت امتحان دادن هدایت کرده ایم. 
خانواده ها می خواهند دانش آموزان آرزوهای ناکام مانده آن ها را برآورده 
کنند و به همین جهت ســخت گیری های بسیار و انتظار بیهوده دارند. 
این موضوع باعث افســردگی، اضطراب و ترک تحصیل در دانش آموزان 
می شود. همین فشارها باعث می شود که پدر و مادر به نوجوان القا کنند 
که برای موفق شــدن باید رشــته مدنظر آن ها را انتخاب کند و بیشتر 

دانش آموزان هم سراغ شاخه های نظری می روند.

یادداشت

دبیر کل شورای عالی آموزش و پرورش در مورد 
شــیوه های جدید گزینش معلمان و تاثیر آن بر 
کیفیت معلمــان جدید بیان کرد: ســند تحول 
بنیادین آموزش و پرورش در مورد انتخاب معلم، 

گزاره های بسیار زیادی دارد. 
محمــود امانی طهرانــی ادامه داد: یکــی از زیر 
نظام های این ســند، زیر نظام منابع انسانی است 
که چارچــوب معلم مطلوب را برای ما ترســیم 
می کنــد و یکی از وظایف شــورای عالی آموزش 
و پرورش نیز شــکل دهی منضبــط و با کیفیت 
نظام منابع انســانی با تاکید بــر تربیت و جذب 
و تامیــن معلمان اســت. وی ادامه داد: به همین 
دلیل این موضوع برای مــا اهمیت بالایی دارد و 
در کمیسیون منابع انسانی شورای عالی آموزش 
و پــرورش، اقدامات عمیق و بــا کیفیتی صورت 

گرفته است. 
امانــی طهرانــی در ادامه خاطر نشــان کرد: در 
مقام عمل در یک بازه حدود ۱۰ ســاله به دلیل 
مشــکلاتی که برای تامین معلم در کشور وجود 
داشته اســت و مصوبه هایی از مراجع مختلف به 
شــکل الحاقیه و… در ورود معلمــان خارج از 
ضوابط مصوب شــورای عالــی آموزش و پرورش 
اجرایی شــده اســت و افرادی از مسیرهایی وارد 
آموزش و پرورش شــده اند و درســت اســت که 

ایــن نیروهــا آموزش هایی دیده انــد و به تدریج 
صلاحیت هایی کســب کرده اند، ولی در مســیر 

قانونی و منضبط و کامل پیش نرفته است. 
بــه گفته امانی طهرانی؛ چند ســالی اســت که 
تمام مراجع ذی ربط در کشــور به این اتفاق نظر 
رســیده اند که باید ســامان دهی خوبی را در امر 

جذب و تربیت معلم انجام دهند. 
وی در ادامــه توضیح داد: لــذا حرکت هایی که 
اکنون در راستای گزینش معلمان انجام می شود، 
خیلی بهتر از گذشته است و کار ساماندهی شده 
و در قالب کنکور مجــزا برای جذب معلمان این 
کار انجام شــده و مصوبات شورای عالی آموزش 
و پرورش و شــورای عالی انقلاب فرهنگی در این 
زمینه به قاعده اســت و امیدواریم بخش اجرایی 

نیز این مصوبات را با درستی اجرا کند.
 امانی طهرانی در ادامه در مورد سخت گیری های 
گزینش در آزمون استخدامی اظهار کرد: به طور 
کلی صلاحیت معلمانی که وارد آموزش و پرورش 
می شــوند، باید از طریق کانون های ارزیابی مورد 

بررسی قرار بگیرد و احراز شود.  
دبیــر کل شــورای عالی آموزش و پــرورش در 
ادامه  تاکید کرد: فکــر می کنم گزینش معلمان 
می توانــد از جریــان رد و قبول شــدن افراد، به 
جریان امتیازی تبدیل شــود. دبیر کل شــورای 

عالی آموزش و پرورش در توضیح بیشــتر ادامه 
داد: برای این منظور و رســیدن به چنین هدفی 
طبیعتا باید تغییراتی در شیوه ها و روش ها صورت 
بگیــرد تا ملاک اصلی را صلاحیت های ســه گانه 
یعنی صلاحیت عمومی، تخصصی و حرفه ای قرار 
دهیم. به این ترتیب گزینش در بخش صلاحیت 
عمومی می تواند بخشــی از احــراز صلاحیت به 
حســاب آید. امانی طهرانی در ادامه خاطر نشان 
کرد: من در خصوص گزینش امسال هنوز گزارش 
نظارتی دریافت نکــرده ام و در خصوص گزینش 
امســال اعلام نظر رســمی نمی کنیم و گزارش 
نظارتی را کمیســیون تهیــه می کند و به محض 
اینکه به دســتمان برســد، در صورتی که اقدام 
اصلاحی لازم باشــد، به وزارت آموزش و پرورش 

منعکس خواهیم کرد.

 توسط دبیر کل شورای عالی آموزش و پرورش صورت گرفت؛

طرح یک پیشنهاد درباره گزینش معلمان
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اخبار استانها

اخبـار اخبـار 

تعمیرات اساسی کنورتور شماره ۲ ذوب آهن 
نوید بخش جهش تولید در سال ۱۴۰۳

اصفهان- مریم مومنی، خبرنگار یادگار امروز: بخش فولادسازی 
کســیژنی بوده که وظیفه تبدیل چدن مذاب  دارای ســه کنورتور ا
تولیدی کوره بلند به فولاد خام را بر عهده دارند. با توجه به شرایط 
دیگ اوتیلیزاتور کنورتور شماره ۲ و نیز لزوم تعویض مخروطی بدنه 
کنورتور و نیاز به انجام اورهال مطابق برنامه ریزی های انجام شده 
قبلی، مراحل اجرائی این تعمیرات از تاریخ ۱۴۰۳/۱/۲۴ آغاز گردید.

بــر این اســاس جلســات مدیریتــی و کارشناســی مرتبط بــا فرآیند 
تعمیرات، به صورت مستمر در بخش فولادسازی برگزار می گردد؛ 
که دومین جلسه ی دست اندرکاران این امر مهم روز شنبه بیست 
و پنجــم فروردین ماه در ســالن اســکادای کارگاه کنورتــور با حضور 
مهــدی نصر عضو هیئــت مدیره ذوب آهن اصفهــان، مهران قمی 
سرپرست معاونت بهره برداری و مدیران و نمایندگان  بخش های 
مختلف برگزار گردید و روند کار تعمیرات مورد بررســی و پایش قرار 

گرفت.
شــایان ذکر است این تعمیرات شــامل تعویض قسمت مخروطی 
کران های دیگ  اوتیلیزاتور می باشــد که بر اســاس گراف  کنورتور و ا
تنظیم شده نیازمند ۴۵ روز فعالیت تعمیراتی مداوم خواهد بود.

پوشش بیمه ای رایگان خانواده های پنج دهک 
درآمدی اول جامعه

کرمانشاه- فریده محمدی، خبرنگار یادگار امروز: رضا تحویلیان 
مدیرکل بیمه سلامت استان کرمانشاه با اشاره به پوشش بیمه ای 
رایــگان خانواده های پنج دهک درآمدی اول جامعه توســط این 
ســازمان، گفت : تعداد بیمه شــدگان رایگان در دهک های یک تا 

پنج و بیمه شدگان روستایی در این استان ۸۰۶ هزار نفر است.
وی افزود: ۵۸ درصد از جمعیت این اســتان تحت پوشــش بیمه 
ســلامت قــرار دارنــد کــه ۵۰ درصد ایــن تعداد بــه صــورت رایگان و 
بدون پرداخت هیچ گونه وجهی تحت پوشــش بیمه ســلامت قرار 
کید کرد: پوشش  دارند. مدیرکل بیمه سلامت استان کرمانشاه تا
بیمه ای خدمات و داروی بیماران اس ام ای و همچنین پوشــش 

بیمه ای خدمات توانبخشی بیماران اوتیسم نیز رایگان است.
تحویلیــان مهمتریــن خدمــت ارزشــمند و مانــدگار نظــام مقدس 
جمهوری اسلامی به مردم در حوزه سلامت را هشت برابری شدن 
پوشــش بیمــه ای اقشــار مختلــف جامعــه در اســتان کرمانشــاه از 

ابتدای زمان تأسیس سازمان بیمه خدمات درمانی اعلام کرد.

له ها  »خانه بازیافت«در حاشیه جشنواره لا
مستقر شد

کبــری، خبرنــگار یــادگار امــروز: رئیــس ســازمان مدیریت  ج- ا کــر
کــرج از اســتقرار خانــه بازیافــت در حاشــیه  پســماند شــهرداری 

جشنواره لاله ها خبر داد.
محمدرضا خسروی ، با اشاره به اینکه مقرر شد سازمان مدیریت 
پســماند از ظرفیت پارک چمران در ایام فعالیت جشــنواره لاله ها 
بهره منــد شــود، اظهــار کــرد: در این راســتا یــک خانــه بازیافت در 

حاشیه این جشنواره مستقر شد.
وی بــا اشــاره بــه اینکــه خانه هــای بازیافــت بــا هدف جمــع آوری 
پســماند خشک از ســوی شهروندان طی سال گذشته تعبیه و در 
دیگر نقاط شــهر نیز جانمایی شــده اســت، ادامه داد: باتوجه به 
ماهیت موضوع که در راســتای حفاظت از محیط زیست و ترویج 
فرهنــگ تفکیــک زبالــه از مبدا ســعی داریــم رونــد جانمایی خانه 
بازیافت در تمامی نقاط شهر تسریع شود. به گفته رئیس سازمان 
مدیریــت پســماند شــهرداری کــرج جمــع آوری چرخ دســتی ها از 
جمله ملزومات قضایی در ســطح کلانشــهر کرج بــود که منجر به 
طراحی خانه های بازیافت شد. خسروی تصریح کرد: مراجعین به 
جشــنواره لاله هــا می توانند بــا حضور در خانه بازیافت مســتقر در 
گاهی نســبت به اهداف  جنب نمایشــگاه صنایع دســتی، ضمن آ
و رونــد فعالیــت خانه ها بازیافــت از نزدیک ترین خانــه بازیافت به 
محل زندگی خود باخبر شــوند. شــایان ذکر اســت در حال حاضر 
چهار نقطه از مناطق شــهر خانه بازیافت مســتقر بــوده و تا پایان 

سال در دیگر مناطق نیز اجرایی می شود.

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان :

خ بیکاری در کشور را دارد  قزوین کمترین نر
قزویــن- مصطفی مــرادی، خبرنگار یــادگار امــروز: مدیرکل امور 
اقتصــادی و دارایی اســتان قزوین گفت: نرخ بیکاری در دو ســال 
گذشــته کاهنــده بــوده و از ۷.۳ درصد به ۵ درصد در ســال جاری 
رســیده و نرخ مشــارکت اقتصادی افزایش یافته که بیانگر پویایی 

اقتصادی در استان است.
 جلســه شــورای گفتگــوی دولــت و بخــش خصوصــی بــه ریاســت 
اعلایی استاندار، رحمانی معاون اقتصادی، وکیلی رئیس سازمان 
مدیریــت و برنامه ریــزی و مهدی عبدیان رئیس اتــاق بازرگانی در 

استانداری قزوین برگزار شد.
خلیلــی خــواه در ایــن نشســت بــا ارائــه گزارشــی از شــاخص های 
اقتصادی استان اظهارداشت: شاخص قیمتها در اسنان ۲۳۳.۲ 
در بهمــن بــوده و اســفند ۲۳۸ و تقریبــا در تــورم ماهانــه در کشــور 

شاهد کاهش هستیم و تورم نقطه ای هم کمتر شده است.
کی هــا و آشــامیدنی ها ۳۴  وی اضافــه کــرد: در اســتان تــورم خورا
کــی ۴۴ درصــد اســت و بخش خدمــات با نرخ  درصــد و غیــر خورا
کــی و آشــامیدنی هــا ۳۶.۵ درصد  ۴۵.۵ درصــد را شــاهدیم و خورا
رشد قیمت داشته است. خلیلی خواه تصریح کرد: بیشترین تورم 
در بخش خدمات بوده و نرخ بیکاری استان کاهنده بوده و ۷.۳ 
درصد در ۱۴۰۱ و ســال قبل ۶.۲ درصد و امروز به ۵ درصد رســیده 
امــا در این میان نرخ مشــارکت اقتصــادی افزایش یافته که بیانگر 

پویایی اقتصادی در استان است.
مدیــرکل امــور اقتصــادی و دارایی اســتان قزوین یادآورشــد: روند 
استان مثبت و صعودی و رونق نسبی در سطح استان دیده می 
شــود و در ردیف ۱۰ اســتان شــاخص کشــوریم و در این راســتا نرخ 
بیکاری در اســتان از ســال۹۰ کاهنــده بــوده از ۱۲.۵ درصد به ۶.۲ 

درصد رسیده است.

طی مراسمی؛

تقاطع غیرهم سطح شهدای جاویدالاثر در خرم آباد افتتاح شد

اصفهــان- مریــم مومنی، خبرنــگار یادگار امــروز: در 
سه ماهه نخست سال جاری با بهره برداری ازفاز اول  
طرح توســعه ای تصفیه خانه آب خوانسار، آب شرب 
2 شــهر و 19 روســتا در ایــن منطقــه بــه صــورت پایدار 

تامین می شود.
مدیر عامل آبفای استان اصفهان با بیان اینکه پیش 
بینی می شود در خرداد ماه سال جاری فاز اول طرح 
توســعه ای تصفیه خانه آب خوانســار به بهره برداری 
برســد اظهار داشــت: با بهــره برداری از ایــن طرح، 100 
لیتر بر ثانیه به ظرفیت تامین آب شرب مردم منطقه 
خوانسار که جمعیتی بالغ بر  32هزار نفر تخمین زده 

شده است، افزوده می شود.
کبریان در خصوص هدف اجــرای این پروژه  حســین ا
کــی از آن اســت کــه بــا توجه به  افــزود:  بررســی هــا حا
، توریست پذیر بودن و  موقعیت جغرافیایی خوانســار
جمعیــت رو به رشــد این منطقه، حــدود 4.5 میلیون 
متر مکعب آب شــرب  درســال بــرای  جمعیتی بالغ بر   

58 هــزار نفــر در منطقه خوانســار  در  ســال 1420 مورد 
نیاز است . 

مدیرعامــل آبفــای اســتان اصفهــان با اشــاره بــه روند 
طــرح آبرســانی بــه خوانســار گفــت: عملیــات اجرایی 
دو  1388در  ســال  از  خوانســار  بــه  آبرســانی  طــرح 
فازاجرایــی شــد که فاز اول شــامل احداث 2 ایســتگاه 
پمپاژ به مجموع 400 متر، احداث3 باب مخزن ذخیره 
در  مجمــوع بــه ظرفیــت 5 هــزار مترمکعــب واجــرای  
حــدود 34 کیلومتــر خــط انتقــال آب  ازخروجی تونل 
هنــده تــا خوانســار بوده اســت کــه  فاز اضطــراری این 
تصفیــه خانه آب با هزینه ای بالــغ بر 202 میلیارد ریال 

در سال 1395 به بهره برداری رسید.
کبریان با بیان اینکه  فاز دوم طرح توسعه ای تصفیه  ا
خانــه آب خوانســار کــه  شــامل احــداث فــاز متعــارف 
تصفیه خانه و احداث ایستگاه پمپاژ از سد گلپایگان 
بوده اســت اعــلام کرد:  طرح توســعه ای تصفیه خانه 
آب خوانســار در خرداد ماه ســال 1402 در بخش ســازه 

ای، ایجاد  تجهیزات مکانیکال و الکتریکال آغاز شــده 
و این پروژه  به منظور  افزایش ظرفیت تصفیه آب،  در 
دو مــدول کــه  حــدود 200 لیتــر درثانیــه بوده اســت در 

دستور کار قرار گرفت . 
پیــش بینی می شــود بــا تکمیل طرح جامع آبرســانی 
به خوانسار جمعیتی بالغ بر 58 هزار نفر از منافع این 

طرح بهره مند شوند.

کرمانشــاه- فریــده محمدی، خبرنگار یــادگار امروز: 
تحریم ها نهایت فشار خود را بر اقتصاد ایران واردکرده 
و در جایــی دیگــر کارکرد خود را از دســت می دهد لذا 
من آینده اقتصادی کشــور را روشــن می بینــم و به آن 

امیدوارم.
حیــدر کدیــور درخصــوص سیاســت هــای اقتصادی 
دولــت بیــان کرد: تلاش هــای دولــت در زمینه کنترل 
بازار نشــان از دلواپســی آنها برای اقتصادکشــور اســت 
کیــدات رهبــر معظــم انقلاب در شــعار ســال های  و تا
اخیــر نیــز گواه ایــن دغدغه منــدی اســت. وی افزود: 
اقتصــادی  فضــای  ســردی  شــاهد  امــروز  متاســفانه 

درکشــور هســتیم و بایــد گفــت بیشــتر سیاســت های 
اقتصــادی دولــت کوتاه مدت اســت لذا بایــد به جای 
برنامــه ریــزی های کوتاه مدت به ســمت برنامه ریزی 
هــای بلندمدت بــرای اقتصاد کشــور برویم تــا فعالان 
اقتصادی نیز احســاس آرامش کنند و نگران نباشند. 
گفتــه کدیــور نوســانات قیمــت ارز درکشــور هیــچ  بــه 
مبنــای اقتصــادی محکمی ندارد وباید توجه داشــت 
کــه بــالا رفتن قیمــت دلار به نفع صادر کننده نیســت 
کــه رونــد صــادرات را کند کــرده اســت. وی بر این  چرا
باور اســت که ثثبیت قیمت ارز بیشــتر به نفع فعالان 

اقتصادی، صادر کنندگان و واردکنندگان است.

با بهره برداری از فاز اول طرح توسعه ای  تصفیه خانه آب صورت گرفت؛

تامین پایدار آب شرب 2 شهر و  19 روستا درخوانسار

رییس اتاق بازرگانی کرمانشاه:

آینده اقتصادی کشور را روشن می بینم

 حضور صنایع استان قزوین 
کسپور در نمایشگاه ایران ا

: رئیس اتاق  قزویــن- مصطفی مرادی، خبرنگار یــادگار امروز
بازرگانــی قزویــن از راه انــدازی نمایشــگاه توانمندی های تولید 

این استان در شهر اربیل کشور عراق خبر داد.
مهــدی عبدیان در جلســه شــورای گفت وگــوی دولت و بخش 
خصوصــی در اســتان که در ســالن جلســات شــهید ســلیمانی 
گذشــته  ســال  کــرد:  اظهــار  شــد،  برگــزار  قزویــن  اســتانداری 
نتوانســتیم در نمایشــگاه توانمندی های تولید حضور داشــته 
باشــیم، اما برای ســال جاری برنامه ریزی شــده اســت و حضور 

پررنگی در این نمایشگاه خواهیم داشت.
قزویــن  کشــاورزی  و  معــادن  صنایــع،  بازرگانــی،  اتــاق  رئیــس 
کــرد: مقصــد ۵۰ درصــد صــادرات اســتان قزویــن  خاطرنشــان 
کشــور عــراق اســت و ۸۰ درصــد ایــن صــادرات از طریــق اقلیــم 
کردستان انجام می شود، از همین رو بنا داریم تا دفتر تجاری را 
در اربیل عراق راه اندازی کنیم که به روند کارها و روابط تجاری 

کند. کمک 
کیــد کــرد: نمایشــگاه توانمندی هــای تولید اســتان  عبدیــان تا
قزویــن در اربیــل عــراق راه اندازی خواهد شــد و اقدامات آن تا 

پایان فروردین صورت می گیرد.
مهــدی عبدیان در این نشســت اظهارداشــت: امســال برنامه 
کسپو«  ریزی مناســبی داریم و قرار است در نمایشگاه » ایران ا
حضــور پــر رنگی  داشــته باشــیم و در کنــار آن مقدمات حضور 
اولیــن هیئــت تجــاری از اســتان »ارض روم« ترکیــه در اســتان 

مهیا می شود.
کــرد: بــزودی دفتــر اتــاق بازرگانــی در اربیــل راه  عبدیــان بیــان 
اندازی می شــود زیرا ۵۰ درصد صادرات اســتان به کشور عراق 

که ۸۰ درصد آن از مسیر اربیل انجام می شود. است 
امســال  تیرمــاه  در  یادآورشــد:  قزویــن  بازرگانــی  اتــاق  رئیــس 
ســفری بــه اســتان اربیــل عــراق خواهیــم داشــت و نمایشــگاه 

کرد. توانمندیهای استان را نیز در »اربیل« برگزار خواهیم 

آذربایجان غربی کلاس درس در  تحویل ۴۵۰ 
: مدیرکل نوسازی  ارومیه- مینا اصلانی، خبرنگار یادگار امروز
کلاس درس تکمیــل و  گفــت: ۴۵۰  مــدارس آذربایجــان غربــی 

تحویل آموزش و پرورش استان شد.
 مدیــرکل نوســازی توســعه و تجهیــز مــدارس آذربایجــان غربی  
اظهار کرد: با هدف توسعه فضا های آموزشی سال گذشته ۴۵۰ 
کلاس درس در قالــب ۱۰۰ مدرســه در مناطــق مختلــف اســتان 

تکمیل و تحویل آموزش و پرورش شد.
قهرمان رحمانی ادامه داد: در این مدت با نگاه ویژه استاندار 
آذربایجــان غربــی بیــش از یــک هــزار ۱۰۰ میلیــارد تومــان بــرای 
توسعه فضا های آموزشی اختصاص یافت که با جذب و هزینه 
ایــن اعتبــارات بخش زیــادی از طرح هــای نیمه تمام مدرســه 
ســازی در اســتان تکمیل و ۱۳ هزار و ۵۰۰ متر مربع برمســاحت 

فضا های آموزشی افزوده شد.
وی ســرانه فضا هــای آموزشــی در اســتان را ۴ و ۲۲ صــدم متــر 
مربع اعلام و تصریح کمرد: این سرانه در میانکین کشوری ۵ و 
۲۲ صدم متر مربع هســت که برای رســیدن به این ســرانه نیاز 
به احداث بیش از ۴ هزار و ۵۰۰ کلاس درس در استان است. 

 مدیــرکل نوســازی توســعه و تجهیــز مــدارس آذربایجــان غربی 
کلاس درس در اســتان  گفــت: در حــال حاضــر یــک هــزار ۸۰۰ 
بــا میانگیــن پیشــرفت فیزیکــی بــالا ۳۰ تــا ۸۰ درصــد در دســت 

ساخت است.
وی همچنیــن بــه رونــد بازســازی و ســاخت مــدارس تخریــب 
شــده شهرســتان خوی در زلزله های این شهرستان اشاره کرد 
و افــزود: در ایــن شهرســتان ۱۹ بــاب مدرســه خســارت دیده از 
زلزلــه بــا ۹۵ کلاس درس بازســازی و تحویــل آمــوزش و پرورش 
داده شده است و ۱۴ باب مدرسه دیگر نیز با ۱۱۳ کلاس درس 
بــا مشــارکت و همکاری خیــران و با پیشــرفت فیزیکی بالای ۵۰ 

درصد در دست ساخت است.

 آماده باش ۵۲۰ نیروی منابع طبیعی 
گلستان در 

: فرمانده یگان حفاظت  گــرگان- آذری، خبرنگار یادگار امــروز
منابــع طبیعی و آبخیزداری گلســتان گفت: با توجه به هشــدار 
هواشناســی مبنــی نفــوذ و تقویت ســامانه ناپایدار بارشــی ۵۲۰ 
نیــروی یــگان حفاظــت منابــع طبیعــی در حالــت آمــاده بــاش 

هستند.
عیسی گلبینی گفت: با توجه به صدور هشدار نارنجی از سوی 
هواشناسی مبنی بر پیش بینی بارندگی در استان در روز های 
نیرو هــای  یــگان،  نیــروی  بــر ۵۲۰  عــلاوه  تــا شــنبه،  پنجشــنبه 
اقدامــات  و  زنــی  گشــت  طبیعــی  منابــع  کل  اداره  پشــتیبان 
نظارتی را برعهده دارند تا در صورت مشــاهده هرگونه حوادث 
احتمالــی ناشــی از طغیــان رودخانــه، بــالا آمــدن آب و تخریب 

درختان، خدمات لازم را انجام دهند.
فرمانــده یگان حفاظــت منابع طبیعی و آبخیزداری گلســتان 
از هموطنــان خواســت هنگام حضــور در طبیعــت از اتراق در 
حاشــیه رودخانه ها و روشــن کردن آتش در نزدیکی درختان 
جنگلــی پرهیــز و در صــورت روشــن کــردن هنگام تــرک محل 
از خاموشــی کامــل آن اطمینــان یابند.گلبینــی همچنیــن به 
عملکرد امســال یگان حفاظت اشــاره کرد و گفــت: هفت هزار 
و ۳۴۴ متــر مربع از اراضی ملی اســتان گلســتان فروردین ماه 
از متصرفــان خلــع یــد و به بیت المال بازگشــت.طبق هشــدار 
گاهی رگبــار و رعد و  نارنجــی هواشناســی گلســتان، بارندگــی )
کنــده برف، مــه غلیظ  بــرق( در نواحــی کوهســتانی ریــزش پرا
بــا احتمــال ریــزش تگــرگ همــراه بــا کاهــش محســوس دما و 
وزش باد شــدید از پنجشــنبه در اســتان آغاز و تا شــنبه هفته 
، بالا آمدن ســطح آب  آینده ادامه دارد.آبگرفتگی برخی معابر
 ، گهانــی در نواحــی شــیبدار رودخانه هــا، احتمــال ســیلاب نا
لغزندگــی و اختــلال در تــردد جــاده ای بــه ویــژه جاده هــای 
کوهســتانی و آســیب بــه برخــی ســازه ها مهمترین اثــرات این 

مخاطره است.
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یــادگار  خبرنــگار  توانایــی،  شــیراز- 
بــر  کیــد  تأ بــا  فــارس  اســتاندار  امــروز: 
ضــرورت پیگیــری مجلــس بــرای تحقق 
بودجه های فرهنگی برای مسئله عفاف 
و حجاب گفت: هنوز یک ریال از بودجه 
هزار میلیاردی مصوب شده برای عفاف 

و حجاب، محقق نشده است.
نخســتین  در   ، ایمانیــه  محمدهــادی 
نشست شــورای فرهنگ عمومی استان 
فــارس در ســال ۱۴۰۳ بــا انتقــاد از اینکــه 
هم افزایــی جــدی در وضعیــت فرهنگی 
مختلــف  دســتگاه های  بیــن  کشــور 
وجــود ندارد،  افــزود: مســئولان مختلف 
کشــور  ایــن درد دل را دارنــد و وقتــی در 
چنیــن جدیتی وجود نــدارد، طبیعتا در 

استان ها هم نخواهد بود.
کید بر اینکه مجلس  وی همچنین بــا تا
شورای اســلامی باید پیگیر بودجه های 
فرهنگــی مصــوب برای مســاله عفــاف و 
حجــاب باشــد، گفــت: طبق اســتعلامی 

کــه از اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی 
بودجــه  از  ریــال  یــک  هنــوز  گرفتیــم،  
کــه مصــوب شــده بــود،  هزارمیلیــاردی 
محقق نشــده اســت و فقط هجمه های 
فضــای مجــازی در این خصــوص وجود 
دارد که چرا آن همه پول به این موضوع 

اختصاص داده شده است.
همــه  از  همچنیــن  فــارس  اســتاندار 
دستگاه های فرهنگی خواست که نقش 

سازمانی خود را در تحقق شعار »جهش 
تولید با مشــارکت مردم« مشخص کنند 
گــر ایــده ای هــم برای  و افــزود: مدیــران ا
سایر سازمان ها دارند، آن ها را پیشنهاد 
دهند و حرف هایشــان در این خصوص 
را بــه نصــب بنــر در ساختمان هایشــان 

محدود نکنند.
ایمانیــه همچنیــن از طلاب درخواســت 
کرد که همراه با خانواده هایشــان حضور 

کــن عمومــی داشــته  پررنگ تــری در اما
کــرد: تجربه ثابــت کرده  کیــد  باشــند و تا
اســت که در هر مکانی که قشــر روحانی 
حضــور پررنــگ داشــته باشــند، همــان 

مکان ها به خوبی کنترل شده اند.
تهیــه  و  تدویــن  از  همچنیــن  وی 
فعالیت هــا،   رصــد  بــرای  ســامانه ای 
شــرح وظایــف و عملکــرد ســازمان ها در 
خصــوص مســئله حجــاب و عفــاف خبر 
داد و گفــت: بــا ایــن ســامانه،  نظــارت بر 
هر ســازمان بــه صورت ماهیانــه انجام و 
کارنامه اعمال هــر یک نیز صادر خواهد 
شــد. اســتاندار فارس در بخــش دیگری 
کــرد: قــرار  از صحبت هــای خــود اظهــار 
اســت امســال40 خانــه در اطــراف حــرم 
شــاهچراغ)ع( خریــداری شــود و از آن ها 
به عنوان مرکز فرهنگی استفاده شود که 
امیدواریم دستگاه های مختلف در این 
خصوص پای کار آمده و کاری ریشــه ای 

و زیربنایی انجام دهند .

استاندار فارس خبرداد:

تبدیل ۴۰ خانه اطراف حرم شاهچراغ)ع( به مرکز فرهنگی

خــرم آبــاد- عاطفه امیــدی راد، خبرنگار 
غیرهم ســطح  تقاطــع  امــروز:  یــادگار 
شهدای جاویدالاثر در خیابان »شریعتی« 

خرم آباد افتتاح شد.
غیرهم ســطح  تقاطــع  مراســمی،  طــی 
شهدای جاویدالاثر در خیابان »شریعتی« 
قــرارگاه  فرمانــده  حضــور  وبــا  خرم آبــاد 
سازندگی خاتم الانبیاء )ص(، فرمانده سپاه 
حضرت ابوالفضل )ع( لرســتان، اســتاندار 
لرستان، شهردار خرم آباد، اعضای شورای 
شهر خرم آباد ومعاونین استاندار و جمعی 
و  اجرایــی  دســتکاههای  کل  مدیــران  از 

رسانه ها به بهره برداری رسید.

ثــر  # اجــرای تقاطــع شــهدای جاویدالا
الگویی موفق از کارهای جهادی است

تقاطــع  گفــت:  لرســتان  اســتاندار 
غیرهمسطح شهدای جاویدالاتر خرم آباد 
الگویــی بــرای انجــام کارهای جهــادی در 
اســتان اســت که جای قدردانی از تمامی 

دست اندرکاران انجام آن دارد.
تقاطــع  افتتــاح  آییــن  در  زیویــار  فرهــاد 
غیرهمسطح شهدای جاویدالاثر خرم آباد 
اظهار کرد: با توجه به توپوگرافی و ساختار 
جغرافیایــی خــرم آبــاد، ایــن شــهر درگیــر 
مســایل ترافیکی بسیاری اســت که ضرر و 
زیــان هاد مــادی و غیرمــادی و اقتصادی 

آن کم نیست.

وی افــزود: یکی از ماموریت های اساســی 
دولتمردان، مســاله مندانــه نگاه کردن به 
انجــام امور اســت کــه در ایــن راســتا برای 
حل کردن مســایل ترافیکی یک دســتگاه 
به تنهایی نمی تواند پای کار باشــد و باید 

تمامی دستگاه ها دخالت داشته باشند.
شهردار خرم آباد در آیین افتتاح این طرح 
اظهار کرد: این پروژه یکی از مهمترین گره 
هــای ترافیکــی واقــع در خیابان شــریعتی 
کــرد. داریــوش بارانــی بیرانونــد بــا  را رفــع 
قدردانــی از تلاش هــای جهادگونه قرارگاه 
خاتــم الانبیا و اســتانداری در اجــرای این 
طــرح افــزود: تمامی مســوولان اســتان در 
تکمیــل ایــن طــرح تــلاش های بســیاری 

داشتند که شایسته قدردانی است.
تقاطــع  زنــی  کلنــگ  بــزودی  افــزود:  وی 

ورودی  در  رضــا)ع(  امــام  غیرهمســطح 
مســکن مهــر را بــا همــکاری قــرارگاه خاتم 
الانبیا خواهیم داشــت وپیش بینی شده 
در ســال جاری پنج پــروژه در مقیاس این 
طرح برای شهر خرم آباد تعریف و اجرایی 
شــود. وی گفــت :عملیــات اجرایــی طرح 
تقاطع غیرهمســطح شــهدای جاویدالاثر 
شهرداری خرم آباد با هدف رفع مشکلات 
ترافیکــی منطقــه بــه پیمانــکاری قــرارگاه 
خاتــم الانبیا خردادماه پارســال آغــاز و بنا 
بــود ظــرف مــدت ۱۸ ماه بــه بهره بــرداری 
بــا  ضــروری  عمرانــی  طــرح  وایــن  برســد 
همــکاری مناســب پیمانــکار و تزریــق بــه 
موقع اعتبارات هشــت مــاه زودتر از موعد 

تکمیل،و مورد بهره برداری قرار گرفت.
بارانی افزود:اعتبار پیش بینی شــده برای 

ایــن پــروژه یــک هــزار و ۵۰۰ میلیــارد ریــال 
بــود امــا در ایــن پــروژه با مهندســی ارزش 
و مدیریــت هزینــه مبلــغ یــک هــزار و ۳۰۰ 
میلیارد ریال اعتبــار برای این طرح هزینه 

شد.

تقاطــع  احــداث  بــرای  میلیــارد    #۱۳۰
غیرهم سطح »شریعتی« خرم آباد هزینه 

شد
فرمانــده قــرارگاه ســازندگی خاتــم الانبیــا 
گفــت: این قــرارگاه در تامیــن انرژی بخش 
گاز، نفــت و بنزیــن کشــور  هــای مختلــف 
پیشــرو اســت و در ایــن راســتا روزانــه  ۴۵ 
میلیــون لیتر بنزیــن تولید و وارد بــازار می 
کند. سردار عبدالرضا عابد در آیین افتتاح 
تقاطع غیرهمســطح شــهدای جاویدالاثر 
خــرم آبــاد اظهــار کــرد: دشــمنان نظــام با 
بکارگیری انواع مختلف تحریم ها فکر می 
کردند می توانند کشور را از رشد و پیشرفت 
باز دارند ، اما امروز با شــعار "ما می توانیم" 

بر بسیاری از مشکلات غلبه کرده ایم.
وی تصریــح کــرد: قــرارگاه ســازندگی خاتم 
الانبیــا مفتخــر اســت در موضــوع تامیــن 
انــرژی بخــش هــای مختلــف گاز، نفــت و 
بنزین کشــور پیشرو اســت و در این راستا 
روزانــه ۴۵ میلیون لیتر بنزین تولید و وارد 
بازار می کند و در تولید دیگر مشتقات نیز 

فعال است.

خــرم آباد- اعظــم پاپی-
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نایــب قهرمان المپیــک آتن گفت: نبایــد در انتخاب 
ملی پوش 86 کیلوگرم دخالت کرد و این مساله بستگی 
به صلاحدید کادر فنی دارد. علیرضا رضایی ، در ارزیابی 
از عملکرد تیم ملی کشــتی آزاد در مسابقات قهرمانی 
آســیا، اظهار کرد: در حال حاضر آن چیزی که اهمیت 
زیادی دارد بحث گرفتن سهمیه در ۳ وزن باقیمانده ۵۷، 
۷۴ و ۹۷ کیلوگرم در قرقیزستان است که امیدوارم در 
گام بعدی بتوانیم سهمیه ها را بگیریم تا نیاز به شرکت 

در مســابقات بعدی نداشته باشــیم. هر چقدر سریعتر 
بتوانیم سهمیه های باقی مانده المپیک را کسب کنیم در 
بحث آماده سازی، شرایط و زمان بیشتری برای حضور 
در المپیک خواهیم داشــت. رضایی خاطرنشــان کرد: 
امیدوارم کشتی گیران به دور از حاشیه تمام تمرکز خود 
را معطوف تمرینات کنند تا با آمادگی بالا و در بهترین 
شرایط به المپیک بروند. وی در ارزیابی از عملکرد هادی 
وفایی پور در وزن ۸۶ کیلوگرم و کسب جایگاه سوم در 

قهرمانی آسیا، اظهار کرد: وی جوان زحمتکشی است که 
در مسابقات مختلف کشتی گرفته تا مثل حسن یزدانی 
روزی کشتی گیر بزرگی باشد. اکنون در دنیا کشتی گیران 
خود را با حسن یزدانی محک می زنند، البته زمزمه هایی 
برای حضور کامران قاسمپور در وزن ۸۶ کیلوگرم است 
که به نظر می رســد باید وفایی پور تلاش خود را بیشتر 
کند تا  سطح فنی خود را بالا ببرد. در این مسابقات نیز 
آن طور که شــنیدم به دلیل مبتلا شدن به آنفولانزا از 
نظر جسمانی شرایط مطلوبی نداشت و این موضوع روی 
عملکرد او تاثیر گذاشــته بود. وفایی پور جوان خوب و 
شایســته ای است که در آینده حرف زیادی برای گفتن 

خواهد داشت.رضایی در پاسخ به این پرسش با توجه به 
این که هنوز وضعیت حسن یزدانی برای اعزام به المپیک 
مشخص نیست، کادر فنی چه تصمیمی باید بگیرد و آیا 
به کامران قاســمپور باید فرصت بدهد یا خیر؟ تصریح 
کرد: این مســاله بستگی به صلاحدید کادر فنی دارد و 
نباید دخالت کــرد. یزدانی در حال حاضر تمریناتش را 
بعد از عمل جراحی کتفش شــروع کرده و بستگی به 
شرایط این کشتی گیر دارد که از نظر جسمانی و شرایط 
روانی آمادگی شرکت در المپیک را داشته باشد یا خیر. 
ما نمی توانیم در این زمینه اظهارنظر کنیم و بستگی به 

تصمیم کادر فنی دارد. 

وعده غذایــی آزاد، یک وعده دارای مجوز و برنامه ریزی 
شــده برای زیر پا گذاشــتن موقت قوانین سخت رژیم 

غذایی است...
تقلب در برنامه غذایی "cheat day"، شامل دادن مجوز 
حســاب شده و برنامه ریزی شــده برای زیر پا گذاشتن 
موقت قوانین سخت رژیم های غذایی محسوب می شود.

تئوری استراتژی تقلب در برنامه غذایی مبتنی بر پاداش 
این اســت که با دادن مجوز دوره های کوتاه شکســت، 

احتمال پایبند بودن به رژیم غذایی بیشتر می شود. 
هنــگام تقلب در رژیم غذایی، به طور معمول دو راهکار 
»وعده تقلب« و »روز تقلب« استفاده می شود. با توجه 
بــه اولویت های رژیم هر فرد، روش های تقلب در برنامه 
غذایی متغیر اســت. بنا بر ذائقه افــراد، غذاهایی که در 
وعده تقلب مصرف می شود، متفاوت است اما این غذاها 

پرکالری هستند. 
اســتفاده از راهکار تقلــب در تمام رژیم هــای غذایی 

امکان پذیر نیست؛ چرا که تمام افراد نمی توانند رفتارهای 
خود را بــا یک الگو تنظیم کنند. به طــور مثال، رژیم 
کتوژنیک به رعایت کامل و بدون انعطاف نیاز دارد؛ این 
در حالیست که استراتژی تقدم در رژیم های غذایی که 

قابلیت انعطاف پذیری دارند، استفاده می شوند. 
همچنیــن افراط و تخطی از حد مجــاز دریافت کالری 
حتی در وعده تقلب می تواند افراد را به سمت شکسته 

فرایند کاهش وزن سوق دهد. 
به طور قالب ادعا می شــود اســتفاده از وعده تقلب در 
رژیــم غذایی به دلیل بهبود ســطح هورمون »لپتین« 
که مسئولیت سرکوب حس گرسنگی را بر عهده دارد، 
می تواند سبب بهبود عملکرد متابولیک شود. نتایج برخی 
مطالعات بیانگر این است، پس از کاهش وزن قابل توجه، 

میزان سطح لپتین در بدن کاهش می یابد. 
نگرش افراد نســبت به غذا در میزان موفقیت در روند 
کاهش وزن نقش دارد. افرادی که در احساسات مرتبط 

با خوردن غذا مشکل دارند، ممکن است پس از دریافت 
وعده تقلب احساس گناه و ناامیدی داشته باشند. علاوه 
بر تمام این مــوارد، واژه »تقلب« در باور عامه دارای بار 
منفی اســت و این احتمال وجود دارد که موجب حس 
شرمســاری به فرد و ناامیدی از تلاش برای ادامه روند 

کاهش وزن شود.
شــاید بتوان گفت اگر وعده تقلب را با پیام های مثبت 
مانند »وعده سالم ســازی« یا »وعده درمانی« جایگزین 
کنیم، نتایج بهتری در زمینه ســالم ســازی الگوهای 

رفتاری و کنترل بهتر رژیم غذایی حاصل شود. 
پرخــوری، یکی از نگرانی های مرتبــط با وعده تقلب و 
تبدیل آن به یک رفتار دائمی و در نتیجه شکست رژیم 
غذایی به حســاب می آید. رویکرد تقلب در رژیم غذایی 
می تواند برخی افراد را با مشکلاتی مانند گرایش اعتیاد 
بــه غذا، اختلالات خــوردن و ناتوانی در خود تنظیمی 
مواجه کند. این موارد ســبب ایجاد اختــلال در روند 

کاهش وزن می شود.
افرادی که از غذا خوردن به عنوان یک مکانیزم مقابله ای 

به منظور کنترل احساســات استفاده می کنند، به طور 
احتمالی بیشتر در معرض پرخوری قرار می گیرند. 

وعده تقلب باید با برنامه ریزی باشد؛ فرد نباید بی توجه 
به نشانه های گرسنگی و سیری نسبت به دریافت کالری 
افراطی و بی برنامه اقدام کند. هوشــیاری در استفاده از 
رویکرد تقلب از نکاتی اســت که سبب موفقیت رویکرد 
تقلب در رژیم غذایی می شــود. غذا خوردن آگاهانه به 
معنای توجه به نشــانه های سیری و گرسنگی و کنترل 
سرعت خوردن غذا و همچنین لذت بردن از وعده غذایی 
اطلاق می شود. تغذیه آگاهانه می تواند به پیشگیری از 
روند افزایش وزن و کاهش تمایلات احساسی و پرخوری 

کمک کند. 
هنگام برنامه ریزی برای وعده تقلب، اســتفاده از یک یا 
دو نــوع خوراکی باید در کانون توجه قرار گیرد؛ چرا که 
احتمال بروز خطا و از دســت دادن کنترل رژیم غذایی 
در این حالت کمتر است. این روش برای افرادی که در 
کنترل اشتهای خود مشــکل دارند، رویکردی مفید به 

حساب می آید.

ورزش - سلامت

علیرضا رضایی: 

نباید در انتخاب بین یزدانی و قاسمپور دخالت کرد

»وعده آزاد« در رژیم های غذایی

تیمی که مدعــی اول کســب قهرمانی لیگ 
بیست وسوم بود، حالا در خطر خروج از جمع 4 

تیم برتر جدول رده بندی است.

ســپاهان آنقدر در بازار نقل وانتقالات تابستانه پیش از 
شروع لیگ بیست وسوم درخشان حاضر شد که نه تنها 
هواداران این تیم، بلکه علاقه مندان به ســایر تیم ها از 
جمله اســتقلال و پرســپولیس هم مدعی اول کسب 
عنوان قهرمانی را ســپاهانِ ژوزه مورایس می دانستند؛ 
به ویژه آنکــه در فصل گذشــته هم ســپاهانی ها در 
رقابتــی میلی متری و جذاب با پرســپولیس، با فاصله 
تنها یک امتیاز نتوانســتند به مقام قهرمانی برسند و 
فرم درخشان ســپاهان با هدایت مورایس باعث شده 
تــا هواداران این تیم بیش از پیش به موفقیت در لیگ 

بیست وسوم امیدوار شوند.
ë شروعی رویایی تر از همیشه

طلایی پوشان فصل را هم رویایی آغاز کردند و شکست 
دادن تراکتور تبریز، ذوب آهن اصفهان، استقلال تهران 
و پیکان تهران در روزهای آغازین لیگ بیست وســوم 
باعث شد تا با صلابت، فصل جدید برای طلایی پوشان 
آغاز شود و آن ها با 12 امتیاز در قامت صدرنشین کار 
خود را پیش بردند. کســر 4 امتیاز، تســاوی در عراق 
برابر نیروی هوایی در آغاز فصل جدید رقابت های لیگ 
قهرمانان آســیا و عدم برگزاری دوئــل با الاتحاد، جو 
اردوی سپاهان را بهم ریخت اما آن ها توانستند دوباره 
سرپا شوند و در لیگ برتر به بردهای سریالی شان ادامه 

دادند و صنعت نفت را با 4 گل در هم کوبیدند.
ë !کسر امتیاز هم ترمز تیمِ مورایس را نکشید

هواداران سپاهان با توجه به روند نتیجه گیری تیم شان 
در فصل جدید با وجود کســر امتیــاز، بیش از پیش 

نسبت به آینده ســپاهان در لیگ بیست وسوم امیدوار 
شدند اما شــرایط رفته رفته علیه طلایی پوشان تغییر 
کرد. آن ها که در 2 هفته پیاپی برابر نساجی و ملوان، 
یک تساوی و یک شکست را متحمل شدند، برای خروج 
از بحران موقت، اولمالیق را در لیگ قهرمانان آســیا با 
9 گل در هم کوبیدند و توانستند از سد پرسپولیس و 
استقلال خوزستان هم بگذرند و در رقابت های داخلی، 
بردهای سپاهان برابر مس رفسنجان و فولاد خوزستان 
و البته هوادار ادامه پیدا کرد و در رقابت های آســیایی 
هم شکســت دادن نیروی هوایی عراق در تهران باعث 

صعود طلایی پوشان به مرحله حذفی شد.
ë آمار حیرت انگیز پیش از سقوط آزاد

شاگردان مورایس در 4 بازی پایانی شان پیش از شروع 
روزهای بحرانــی، 12 امتیاز کســب کردند و 15 بار 
دروازه رقبای خود را فرو ریختند اما بعد از آنکه موفق 
شــدند برابر هوادار با 5 گل برنده شوند، شرایط علیه 

طلایی پوشــان تغییر کرد و سیر نزولی و رو به سقوط 
ســپاهان آغاز شــد؛ آن هم در حالی که تصور می شد 
بازگشــت 4 امتیاز کسر شده به حســاب سپاهانی ها، 
باعث رشــد و صعود آن ها در جدول شود اما برخلاف 
تصورات، روی روند نتیجه گیری سپاهان تاثیر معکوس 
داشــت و آن ها بعد از بازگشــت امتیازات کسر شده، 
روزهای کابوس واری را پشت سر گذاشته و می گذارند.

ë !13 بازی و فقط 3 برد
طلایی پوشــان در 13 بازی اخیرشــان در لیگ برتر، 
لیگ قهرمانان آســیا و جام حذفی عملکردی فاجعه بار 
را از خود به جای گذاشــته اند؛ به طوری که در کارنامه 
ســپاهان، 8 باخت دیده می شــود و طلایی پوشان در 
طول حــدوداً 4 ماه اخیر توانســته اند تنها 3 بار طعم 
پیــروزی را بچشــند و 2 تســاوی بــدون گل هم در 
کارنامه شــان دیده می شــود. تحمل 8 باخت در 13 
دیدار برای تیمی که می خواهد مدعی کســب عنوان 

قهرمانی باشد، بدون شک کارنامه ای فوق العاده ضعیف 
است و همین مســئله باعث شده تا هواداران سپاهان 

علیه عملکرد ژوزه مورایس در تیم شان موضع گیرند.
ë »از تخت پادشاهی تا »حیا کن رها کن

هواداران ســپاهان در ایام برگزاری مســابقات مرحله 
گروهــی لیگ قهرمانان آســیا، شــمایلی زیبا از ژوزه 
مورایس را در ورزشــگاه آزادی به نمایش در آوردند؛ 
شمایلی که در آن، سرمربی پرتغالی بر تاج و تخت خود 
تکیه زده بود اما حالا در فاصله کمتر از 6 ماه، معادلات 
کاملًا علیه مورایس تغییر کرده و این سرمربی پرتغالی 
بعد از دیدار اخیر سپاهان مقابل نساجی که با تساوی 
بدون گل به پایان رســید، با شعار »حیا کن رها کن« 
هواداران مواجه شــد تا در حالی که یک فصل دیگر از 
قرارداد او با سپاهان باقی مانده، هواداران درهای خروج 

را به مورایس نشان بدهند!
ë داربی، فرصتی برای آتش بس؟

ســپاهان در جدول رده بندی با انجام یک بازی کمتر 
نســبت به ســایر رقیبان خود، 39 امتیازی اســت و 
در رتبه چهارم جــدول قرار دارد. طلایی پوشــان در 
مســابقه بعدی شان باید دیدار معوقه برابر ذوب آهن را 
برگزار کنند که در صورت کســب امتیاز برابر حریف 
همشــهری می توانند به رتبه سوم جدول صعود کنند 
و کســب 3 امتیاز داربی اصفهان باعث کاهش فاصله 
ســپاهان با صدر جدول خواهد شد و آن ها در فاصله 
8 امتیازی با اســتقلالِ صدرنشــین خواهند ایســتاد 
امــا اگر نتیجه داربی هم علیه ســپاهان رقم بخورد و 
آن ها هشتمین باخت را در لیگ بیست وسوم متحمل 
شوند، آنگاه به نظر می رسد که مورایس به پایان مسیر 
همکاری اش با ســپاهان نزدیک خواهد شــد؛ چرا که 
نه تنها طلایی پوشان فاصله شان با استقلالِ صدرنشین 
را کاهش نخواهند داد بلکه بیش از پیش خطر سقوط 

به رتبه پنجم را احساس می کنند!

بعد از اهمیت پوشش در بحث لباس، از منظر 
سلامت و حساسیت، کفش در درجه بالایی از 
نادرست  انتخاب  چراکه  می گیرد  قرار  اهمیت 
آن می توانــد عوارض متعــددی را به همراه 

داشته باشد.

وقتی شــاغل باشــید و  زمان زیادی را در بیرون از 
خانه ســپری کنید شــاید اهمیت کیفیت و راحتی 
کفشــی که می پوشید برایتان بیشــتر باشد. مطمئنا 
هیچ کسی دوست ندارد کفشی که می پوشد، پاهایش 
را آزار دهــد، از آن جا که پا زمــان زیادی در داخل 
کفش است اگر کفش مناسب نباشد قطعا به پا آسیب 
می رساند مواردی مانند، دردهای مفصلی، درد پاشنه، 
میخچه، خمیدگــی انگشــتها و ... از جمله عوارض 

کفش نامناسب است.
ë اهمیت استفاده از کفش در دین اسلام

یکــی از مواردی که در دین اســلام  مورد توجه قرار 
گرفته اســت اهمیت پوشش پا است امام علی )ع( در 
این رابطه به یاران خــود می فرمایند: »کفش خوب، 

حافظ بدن و کمک بر نماز و پاکیزگی است«.
همچنین امام باقر)ع( می فرماید: »پوشیدن خُف)نوعی 

کفش راحتی(، نیروی چشم را افزایش می دهد«.
ë خصوصیات و معیارهای کفش مناسب 

جمله » پا قلب دوم انســان است« نشان می دهد که 
ســلامتی پا تا چه  اندازه مهم است بنابراین پوشیدن 
کفش خوب نه تنها راه رفتن، دویدن و انجام کارهای 
بیرون از منزل را آســان کرده، بلکه به حفظ سلامت 

بدن شما نیز کمک می کند.
در ادامه  به نکاتی اشــاره مــی کنیم که می تواند به 

شما در انتخاب کفش مناســب کمک کنددر بیشتر 
افراد اندازه هر دو پا کاملا یکســان نیست،  بنابراین 
در انتخاب ســایز کفش ملاک خود را پای بزرگتر در 

نظر بگیرید.
-کفشــی که می خرید باید هم در ناحیه پنجه و هم 

در ناحیه پاشنه فیت و  کاملا اندازه پای شما باشد.
-هنگام پوشــیدن آن احساس درد و ناراحتی نداشته 

باشید و با راه رفتن  پاهایتان خسته نشود.
- کفش انتخابی تنگ نباشــد که باعث فشار به ناخن 

ها و انگشتان پا شود.
- جنس کفش به لحــاظ تنفس و گردش هوا خیلی 
مهم اســت. جنس چرم  برای کفــش از انواع دیگر 
مناسب تر است، زیرا چرم همانند پوست، هوا را عبور 

می دهد و قالب پا را به خود می گیرد.

-در بیشتر افراد اندازه هر دو پا کاملا یکسان نیست،  
بنابراین در انتخاب ســایز کفــش ملاک خود را پای 

بزرگتر در نظر بگیرید.
-در زمــان خرید کفش حتما جوراب بپوشــید. چرا 
که ممکن اســت کفشی که بدون جوراب پا کرده اید 
کاملا اندازه پای شــما باشد اما اگر کفش را با جوراب 

بپوشید تنگ به نظر برسد.
-توصیه می شــود صبح ها بــرای خرید کفش اقدام 
نکنید زیرا ، به طور معمول در طول روز پاها به علت 
ایســتادن زیاد و راه رفتن متورم می شوند، پس اوخر 

روز بهترین زمان برای خرید کفش است.
-پاشــنه استاندارد کفش برای پاهای معمولی 2 تا 4 
ســانتی متر است اگر بیشتر از این باشد ممکن است 

برای زانو و ستون فقرات ایجاد مشکل کند.

- قالــب کفش ها با هم فــرق می کند لذا  در هنگام 
خرید به شماره کفش قبلی خود اکتفا نکنید و حتما 
کفش جدید را بپوشید و امتحان کنید. برای مثال اگر 
شماره پای شما در یک کفشی 39 باشد ممکن است 
در کفش های دیگر، شــماره 39 برای شــما مناسب 

نباشد.
- پنجه کفش باید پهن باشــد )گرد یا چهارگوش( به 

گونه ای که انگشتان دچار فشردگی نشوند.
- اندازه ی مناسب کفش حائز اهمیت است کفش باید 
حدوداً به اندازه ی ورود یک انگشــت اشاره ی فرد در 

قسمت جلو و بغل کفش جا داشته باشد.
- از خریدن کفش های بزرگتر به این امید که در سال 
آینده امکان پوشــیده شدن آن باشد خودداری شود؛ 

چون ممکن است سبب پینه شود.
ë عوارض پوشیدن کفش نامناسب

انحراف انگشت شست پا، ایجاد میخچه، پینه و تاول 
در  انگشــتان پا، درد در ناحیــه کمر، دردهای زانو و 
مفاصل، درد پاشنه پا، بروز بیماری نوروپاتی، بیماری 
پا در ورزشــکاران، فــرو رفتن ناخن در گوشــت پا، 

خستگی های زودرس
ë کفش مناسب برای کودکان

 کفش مناســب برای کودکان کفشی است که نرم و 
منعطف بوده، و  فضای کافی در قســمت پنجه وجود 
داشته باشد تا جلوی رشد انگشتان و پنجه کودک را 
نگیرد. نکته مهم دیگر در انتخاب کفش کودکان این 
اســت که از مقاومت و ضخامت لازم برخوردار باشدتا 
به پای کودک آســیبی نرســد همچنین پای کودک 
را دائمــا چک کنید در صورت وجــود علائمی مانند 

قرمزی، تاول و زخم فورا کفش او را تعویض کنید.

سلامت

مورایس به آخر خط رسید؟

سقوط آزاد سپاهان

انتخاب نادرست کفش عوارض خطرناکی دارد

هرچی سنگه پیش کفش تنگه

مرتضی برکاته/گروه ورزش

انتشار رسمی آگهی مزایده پرسپولیس و استقلال 
آگهی عرضه عمومی سهام دو باشگاه  

پرســپولیس و اســتقلال صبــح روز 
گذشــته به صورت رسمی منتشر شد. 
ســازمان خصوصی ســازی در دومین 
اقدام برای واگذاری سرخابی ها،  قیمت 
پایه و شرایط عرضه سهام شرکت های 
فرهنگی ورزشی استقلال و پرسپولیس 
را برای عرضه در فرابورس به شرح زیر 

اعلام کرد: 
استقلال: تعداد کل سهام قابل واگذاری: ۸.۶۳۲.۹۲۰.۰۰۰ -درصد کل سهام قابل 
واگذاری: ۸۰ درصد  -قیمت پایه هر ســهم )ریال(: ۳،۳۶۲ -ارزش پایه کل سهام 

قابل واگذاری )ریال(: ۲۹.۰۲۳.۸۷۷.۰۴۰.۰۰۰
پرســپولیس:تعداد کل سهام قابل واگذاری: ۸.۹۳۷.۷۶۲.۷۵۰- درصد کل سهام 
قابل واگذاری: ۸۵ درصد -قیمت پایه هر ســهم )ریال(: ۳،۵۷۰ -ارزش پایه کل 

سهام قابل واگذاری )ریال(: ۳۱.۹۰۷.۸۱۳.۰۱۷.۵۰۰
براین اساس قرار است ۸۵ درصد از سهام استقلال و پرسپولیس عرضه شود و در 

تاریخ ۳ اردیبهشت ماه نیز مزایده این دو باشگاه انجام خواهد شد.

او بهترین بازیکن فوتسال آسیا است

تمجید AFC از مسلم اولادقباد
کنفدراســیون فوتبال آسیا از ملی پوش تیم ملی فوتسال ایران تمجید و او را به 
عنوان بهترین بازیکن این رشته در قاره آسیا معرفی کرد. فوتسال آسیا در انتظار 
آغاز رقابت های حســاس جام ملت های ۲۰۲۴ است. مسابقات مهمی که نه تنها 
رقابت قهرمانی در قاره آسیا است بلکه حکم انتخابی جام جهانی را هم دارد و ۴ 
تیم نخســت جواز حضور در جام جهانی ۲۰۲۴ ازبکستان را کسب خواهند کرد.

کنفدراسیون فوتبال آسیا با انتشار پستی در شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر سابق( 
به تمجید از مسلم اولادقباد لژیونر ایرانی تیم ملی پرداخت و ضمن انتشار ویدئویی 
از گل های این بازیکن در تیم ملی ایران نوشت: اولادقباد بهترین بازیکن فوتسال 
آسیا در سال ۲۰۲۳ است. اولادقباد در سال ۲۰۲۳ موفق به کسب عنوان بهترین 
بازیکن سال آسیا شد. تیم ملی فوتسال کشورمان از ۲۹ فروردین در مسابقات جام 
ملت های ۲۰۲۴ آسیا به میزبانی تایلند شرکت خواهد کرد و در مرحله گروهی با 

تیم های افغانستان، کویت و بحرین هم گروه است. 

ناکامی علیپور در جام جهانی سنگ نوردی چین
 

رضا علیپور در جام جهانی سنگنوردی چین در ماده سرعت با کسب عنوان یازدهم 
دســتش از مدال کوتاه ماند. جام جهانی سنگنوردی از ۲۱ فروردین ماه در مواد 
لید و سرعت با حضور ۲۳۵ ورزشکار از ۳۷ کشور در ووجیانگ چین آغاز شد.رضا 
علیپور در مرحله نهایی ماده سرعت با کسب عنوان یازدهم دستش از مدال کوتاه 
ماند. سنگ نوردانی از چین، آمریکا و اندونزی به ترتیب اول تا سوم شدند. پیش از 
این محیا دارابیان در ماده سرعت با کسب عنوان هفدهمی از صعود به فینال این 
مسابقات بازماند اما موفق شد تا با ثبت رکورد ۷ ثانیه و ۲۵۲ هزارم ثانیه، رکورد 
این ماده را در بخش بانوان ایران ارتقا بخشد. پیش از این در ماده بولدرینگ حسین 
فامیل روحانی و علی ســلیمیان به ترتیب با رتبه های ۵۳ و ۵۹ به کار خود پایان 
دادند. الناز رکابی نیز در این ماده با کسب عنوان ۴۵ از صعود به نیمه نهایی بازماند.

ویتامینی که اثر ضد پیری دارد

دانشمندان اثر ضد پیری ویتامین دی را 
آشکار کردند. به گزارش سایتک دیلی، 
نتایج تحقیقات جدید فواید ضد پیری 
ویتامین دی و گیرنده های آن در مگس 
ســرکه را آشــکار کردند و نقش مهم 
آن ها در سلامت سلول های بنیادی و 
طول عمر را نشــان دادند و بینشی در 
مورد مکانیسم های پیری ارائه کردند.
سلول های بنیادی بالغ نقش مهمی در 
حفظ تعادل بافت ایفا می کنند، زیرا کاهش عملکرد آن ها به پیری و بیماری های 
مرتبط به محیط سلول های اطراف وابسته است. نتایج تحقیقات بالینی در انسان 
به طور مداوم کاهش ویتامین دی و ســطوح گیرنده آن را به دلیل افزایش سن و 
سرطان نشان داده است. با وجود این، راه هایی که ویتامین دی یا گیرنده ویتامین 
دی به ضد پیری و افزایش طول عمر کمک می کند، نامشخص است. در تحقیق 
جدید، محققان جونگ-سان پارک، هیون-جین نا و یونگ-جین کیم از دانشگاه 
ملی پوسان و موسسه تحقیقات غذایی کره، هدف خود را تعیین نقش محافظتی 
مسیر ویتامین دی و گیرنده ویتامین دی در سلول های روده ای تمایز یافته حین 
پیری ســلول های بنیادی روده بیان کردند. محققان اظهار کردند: این تحقیق با 
هدف تعیین نقش محافظتی ویتامین دی و گیرنده ویتامین دی در ســلول های 
روده ای متمایز در طول پیری ســلول های بنیادی روده با اســتفاده از مدل روده 
مگس سرکه بالغ انجام شد. محققان با استفاده از مدلی معتبر از روده میانی مگس 
سرکه برای زیست شناسی پیری سلول های بنیادی، نشان دادند که تخریب گیرنده 
ویتامین دی در ســلول های روده ای باعث تکثیر سلول های بنیادی روده، مرگ 
سلول های روده ای، پیری سلول های بنیادی روده و تمایز سلول های غدد درون ریز 
می شــود. علاوه بر این، افزایش سن و اســترس اکسیداتیو در تکثیر سلول های 
بنیادی روده و تقویت سانتروزوم)یک اندامک در سلول جانوری( با درمان ویتامین 
دی کاهش یافت. در نتیجه، این تحقیق شــواهد مســتقیمی از نقش ضد پیری 
مســیر ویتامین دی یا گیرنده ویتامین دی ارائه می کند که شــامل محافظت از 
سلول های روده ای در طول پیری می شود و بینش های ارزشمندی را برای بررسی 
مکانیسم های مولکولی نهفته در افزایش پیری سالم در مگس سرکه ارائه می کند. 
محققان نتیجه گرفتند که یافته های تحقیق شواهد مستقیمی از نقش ضد پیری 
مسیر ویتامین دی و گیرنده ویتامین دی را نشان می دهد و بینش هایی را در مورد 

مکانیسم های مولکولی زیربنایی پیری سالم در مگس سرکه ارائه می کند.

معیار انتخاب ضد آفتاب مناسب

کارشناس اداره کل آرایشی، بهداشتی سازمان غذا و دارو با تأکید بر اهمیت استفاده 
از ضد آفتاب در محافظت از پوســت، توجــه به میزان SPF را فاکتوری مهم در 
انتخاب این محصول آرایشــی و بهداشتی دانست. دکتر سارا میرحقی ساعتچی 
با اشــاره به اهمیت اســتفاده از کرم های ضد آفتاب در محافظت از پوست نحوه 
انتخاب و استفاده صحیح از این محصولات آرایشی بهداشتی را تشریح کرد. وی 
با بیان اینکه ضد آفتاب به محصولاتی گفته می شود که از پوست انسان در برابر 
اشعه نور خورشید محافظت می کنند، گفت: یکی از فاکتورهای مهم در انتخاب 
ضدآفتاب SPF اســت، که میزان محافظت از پوست در برابر سوختگی و التهاب 
ناشی از آفتاب را نشان می دهد. بنابر اعلام سازمان غذا و دارو، میرحقی ساعتچی 
افزود: برای انتخاب ضد آفتاب با SPF مناسب پوست می توان از پزشک یا داروساز 
مشورت گرفت. وی در ادامه نحوه استفاده صحیح از کرم های ضد آفتاب را تشریح 
کرد و گفت: ۱۵ تا ۳۰ دقیقه پیش از قرار گرفتن در معرض تابش نور خورشــید 
باید ضدآفتاب استفاده کرد تا محافظت کافی روی پوست ایجاد شود. همچنین در 

صورت عرق کردن و شستن صورت بهتر است مصرف محصول تکرار شود.

خبر

کوتاه از سلامت
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با دســتور مدیرعامل توانیر، صنعت برق بــه منظور اجرایی کردن 
اســتاندارد ملی تعیین معیار مصرف انرژی و دستورالعمل برچسب 
انرژی در ساختمانهای اداری پیشگام شد. مدیرعامل توانیر با صدور 
ابلاغیه ای، دستور داد در حرکتی سراسری، ممیزی و اخذ برچسب 
انرژی در همه ساختمانهای اداری 56 شرکت زیرمجموعه شرکت 
توانیر آغاز شــود. مصطفی رجبی مشــهدی در حالی این دستور 
را به منظور پیشــگام شــدن صنعت برق در صدور برچسب انرژی 
برای ســاختمان های اداری برق صادر کرده  که با گذشت بیش از 
یک دهه از ابلاغ اســتاندارد ملی 14254 در خصوص تعیین معیار 
مصرف انرژی و دستورالعمل برچسب انرژی در تمامی ساختمانهای 
اداری کشور، این امر آنچنان که باید و شاید مورد توجه قرار نگرفته 
و عملیاتی نشــده بود. طبق اعلام توانیــر، ناترازی عرضه و مصرف 
برق در تابســتان اهمیت توجه به مصــرف بهینه برق را دوچندان 
ســاخته که یکی از راهکارهای موثر در مصــرف بهینه برق انجام 
فرآیند ممیزی اســت. ممیزی انرژی برای شناســایی ناکارآمدیها، 
فرصتهــای صرفه جویی در مصرف انرژی و بهبود کارایی انجام می 
شود و نقش مهمی در شناســایی فرصت های بالقوه صرفه جویی 
انرژی در ســاختمانها ایفا می کند. براین اساس شرکت توانیر طی 
ابلاغیه ای با امضای مدیرعامل این شــرکت، به تمامی شرکتهای 
زیرمجموعه در این مســیر پیشگام شــده و طی آن مقرر کرد که 
انجام ممیزی و اخذ برچسب انرژی برای کلیه ساختمانهای اداری 
این شــرکتها تا پایان اردیبهشــت تکمیل شود. با نهایی شدن این 
فراینــد، آگاهی از رتبه مصرف انرژی این ســاختمانها، راهکارهای 
صرفه جویی انرژی نیز شناسایی شده و عملیاتی خواهند شد. این 
اقدام می تواند به عنوان الگویی برای کلیه ســاختمانهای اداری در 

کشور مورد استفاده قرار گیرد.

فرمد، مشاور مدیرعامل توانیر گفت: می توانیم در قالب 
یک برنامه میان مدت نیمی از مصرف برق بخش خانگی 

کشور را از طریق انرژی خورشیدی تامین کنیم.
مجید فرمد با اشاره به اهمیت توسعه انرژی خورشیدی 
در کشــور گفت: متوســط مصرف ســالیانه مشترکان 
خانگی در ســال ۱۴۰۱ در کل کشــور برابر با ۳۱۰۶ 
کیلووات ســاعت بود که تنها ۸ اســتان فارس، کرمان، 
ایلام، کهگیلویه و بویراحمد، سیســتان و بلوچســتان، 
هرمزگان، خوزســتان و بوشــهر از متوسط ذکر شده 
مصرف بیشتری داشته اند و غالب استان های کشور )۲۳ 

استان( از این متوسط، برق کمتری مصرف کردند.
وی افزود: تعداد مشترکان بخش خانگی در انتهای سال 
۱۴۰۲ به بیش از ۳۲ میلیون مشــترک رسید و طی ۵ 
ســال آینده نیز این رقم به حدود ۳۶ میلیون مشترک 

خواهد رسید.
 فرمد با بیان ضرورت برنامه ریزی ویژه برای پاسخ به نیاز 
مصرف برق مشترکان بخش خانگی در سال های آینده 
گفت: یکی از راه های تأمین برق مورد نیاز مشــترکان 

خانگی، استفاده از پنل خورشیدی است.

وی در همین خصوص تصریح کرد: یک پنل خورشیدی 
با ظرفیت یک کیلووات در اغلب نقاط جغرافیایی ایران 
ســالانه می تواند ۱۵۰۰ کیلوات ســاعت و به مدت ۲۰ 
ســال، برق تولید کند. این میزان برق به طور متوسط 
برابر با نیمی از برق مصرفی مشترکان خانگی در کشور 

است.
مشــاور مدیرعامل توانیر با اشــاره به اینکه در صورت 
تخصیص یک کیلوات پنل خورشــیدی به ۳۶ میلیون 
مشترک خانگی در کشــور، ظرفیت این نوع نیروگاه ها 
به ۳۶۰۰۰ مگاوات می رسد، افزود: با این روش می توان 
حداقل ۵۴ میلیارد کیلووات ســاعت برق در سال تولید 

کرد.
فرمد در پاســخ به این پرسش که منابع مالی مورد نیاز 
این طــرح از چه روش هایی قابل تامین اســت، اظهار 
داشت: این طرح در یک بازه زمانی میان مدت به ۱۴.۴ 
میلیارد دلار اعتبار نیاز دارد که برای تحقق این میزان 
اعتبار می توان از منابع حاصل از ســوخت صرفه جویی 
شــده در اثر تولید برق توسط نیروگاه های خورشیدی 

استفاده کرد.

وی ادامه داد: منابع حاصل از سوخت صرفه جویی شده 
در اثر تولید برق توســط نیروگاه های خورشیدی حتی 
اگر تمامــاً با نرخ گاز طبیعی هم در نظر گرفته شــود 
)مثلًا ۲۰ ســنت به ازای مترمکعــب( و از بهای بالاتر 
ســوخت مایع نیروگاه ها در فصل ســرد سال نسبت به 
گاز طبیعی چشم پوشی شود، سالانه معادل ۳.۶ میلیارد 
دلار خواهد بود که می تواند ســرمایه گذاری مورد نیاز 
برای احداث نیروگاه های خورشیدی خانگی را ظرف ۴ 

سال پوشش دهد.
مشــاور مدیرعامل توانیر بر همین اساس گفت: دولت 
می توانــد به اتــکای این روش تأمین مالی نســبت به 
واگذاری تدریجی پنل خورشــیدی به کلیه مشترکان 
بــرق )به میزان یک کیلووات به ازای هر مشــترک( به 
صورت رایگان و یا با دریافت حداکثر ۲۰ درصد هزینه 
آن، اقدام کرده و در قبال این اقدام، مشترک مکلف شود 
نسبت به حفظ و نگهداری پنل خورشیدی در طی عمر 
مفید آن )حداقل ۲۰ ســال( و تولید برق اقدام و از برق 
تولیدی پنل خورشیدی برای تأمین بخشی از برق مورد 

نیاز خود استفاده کند.

وی پیشــنهاد داد: در صورتی که در انتهای هر ســال، 
میــزان برق تولیدی پنل خورشــیدی نســبت به کل 
مصرف برق مشــترک خانگی در آن سال بیشتر باشد، 
برق تولیدی مازاد در اولین صورت حساب برق مشترک 
در سال بعد با نرخ روز تابلوی سبز بورس انرژی، تسویه 
و در صورتــی که برق تولیدی از حد متعارف تولید پنل 
خورشــیدی با توجه به عمر باقیمانده آن کمتر باشد با 
همان نرخ در اولین صورت حساب برق مشترک در سال 

بعد با او تسویه شود.

ساختمانهای اداری
 برچسب انرژی می گیرند

کارشناســان اقتصادی حکمرانی بد، ناترازی و 
تحریم ها و نبود ســرمایه گذاری مناسب مهم 
ترین چالش های حوزه انرژی در ســال ۱۴۰۳ 
محســوب می شود. ســال ۱۴۰۳ را می توان 
سال پر چالش و پر ابهامی برای اقتصاد ایران 
دانست. از یک طرف نزدیک شدن سال پایانی 
خود را سپری می کند و از سوی دیگر مجلس 
دوازدهم قرار است که فعالیت خود را آغاز کند.

 ایــن دو عامل در کنار یکدیگر به نــا اطمینانی های 
موجود اقتصــادی دامن زده اســت؛ همچنین ترس 
از روی کار آمــدن دونالــد ترامپ در آمریــکا و نیز 
تشــدید تنش های منطقه ای، اوضاع بین الملل را نیز 
ســوال برانگیز می کند. همه این عوامــل در کنار هم 
آینده حوزه انرژی در ایران را تیره و تار کرده اســت. 
در ادامــه این گزارش به مهم ترین چالش های حوزه 

انرژی در سال ۱۴۰۳ نگاهی خواهید داشت.
حمید حســینی عضو اتحادیه صادرکنندگان فرآورده 
های نفتی با بیان اینکه کــه مهم ترین چالش حوزه 
انرژی در سال ۱۴۰۳ مساله ناترازی هاست، می گوید: 
این ناترازی به گونــه ای تمامی بخش ها را با چالش 
مواجه کرده اســت. شاهد بودیم که کمبود گاز و برق 
در ســال جاری تا چه اندازه از ظرفیت تولید کشــور 
در این حوزه ها کاســته است. بســیاری از واحدهای 
پتروشیمی نتوانســته اند به اهداف خود دست یابند 
و همین مســاله باعث کاهش صادرات در حوزه انرژی 

شده است.
در ایــن میــان مرتضی بهــروزی فر عضو موسســه 
مطالعات انرژی اما مهــم ترین چالش ایران در حوزه 
انرژی را تحریم ها مــی داند. او می گوید که مادامی 
که مســاله تحریم ها حل نشود، امکان توسعه و حتی 
حفــظ امکانات موقعیت و زیرســاخت های فعلی هم 

وجود نخواهد داشت.
او می گوید: اینکه چقــدر مخازن در زیرزمین داریم، 

تعیین کننــده نهایی نیســتند. آنچــه باعث موفقیت 
کشورهای صاحب منابع انرژی در دنیا می شود، توان 
تولید، داشتن روابط بین المللی و استفاده از فرصت ها 

و منایع و درآمدهای خود است.

ë  ســهم تحریم ها از ناترازی انــرژی ایران چقدر
است؟ 

اما حســینی در حالی مهم ترین چالش اقتصاد انرژی 
ایران را ناترازی می دانند، که به نظر می رسد که این 

بحران هم به مساله تحریم ها گره خورده است.
این همان نکته ای اســت که بهروزی فر بدان اشــاره 
کــرده و درباره چالــش های که تحریــم های برای 
صنعت نفت ایــران ایجاد کرده اســت، ادامه داد: به 
واســطه تحریم ها ســرمایه گذاری جدید در کشور 
صورت نمی گیرد. از طرف دیگــر امکان نگهداری از 
طرح های و تجهیزات و سرمایه گذاری های قبلی هم 
ممکن نبوده یا به سختی و با هزینه های بالا انجام می 
شــود. به عنوان مثال ما با مساله افت فشار در پارس 

جنوبی مواجه هستیم. به دلیل شرایط تحریمی عملا 
دسترســی ما به تجهیزات و منابع بین المللی ممکن 
نیســت. این افت فشــار در حالی در آینده نه چندان 
دور در کشــور اتفاق خواهد افتاد که هر روز بر مقدار 

مصرف افزوده می شود.
بهروزی فر ادامه داد: حتی اگر فرض را بر این بگذاریم 
که قرار نیست از مقدار تولیدات پارس جنوبی کاسته 
شود، با توجه به رشد تعداد مشترکان و مقدار مصرف 
فاصله بین عرضه و تقاضا هر سال بیشتر شده و مساله 

ناترازی هر روز بزرگ و بزرگ تر می شود.
صنایع نفت و گاز ایران به ارقام هنگفتی ســرمایه نیاز 
دارد تــا بتواند وضعیت فعلــی را حفظ کند و نه ارتقا 
دهد. احمد رجبی، مدیر برنامه ریزی تلفیقی شــرکت 
ملی نفت ایــران، در ۲۲ دی ۱۴۰۲ و در نخســتین 
گردهمایی تخصصی و هم اندیشی مدیران برنامه ریزی 
شرکت ملی نفت ایران که در مشهد برگزار شده بود، 
اعلام کرد که »حدود ۲۷۵ میلیارد دلار سرمایه برای 
حفظ و نگهداشت تولید نفت خام و گاز از سال ۱۴۰۳ 

تا افق ســال ۱۴۲۰ نیاز اســت.« اما متاسفانه تحریم 
ها ســبب شــده که تأمین این ارقام کلان هفت خان 
رستم باشد و از آن سو برخلاف وعده های مکرر دولت 
سیزدهم نه روسیه و نه چین هیچ کدام سرمایه گذاری 
کلان و درخــور توجهی در صنعت نفــت و گاز ایران 
انجام نداده اند. حالا دولت برای جبران کسری سرمایه 
گذاری دســت به دامن شــرکت های داخلی شده و 
صحبت از ورود صندوق توسعه ملی به این حوزه است.

ë  دردسرهای حکمرانی بد برای اقتصاد انرژی
اما مدیریت و حکمرانی غلط دیگر چالش اصلی اقتصاد 
انرژی است که هاشــم اورعی کارشناس انرژی بدان 
اشاره کرده و آن را عاملی عدم توسعه یافتگی در حوزه 
انرژی مــی داند. او به بازار می گوید: حدود ۱۵۰هزار 
کیلومتر خط لوله گاز شــهری و روستایی کشیده ایم. 
حدود ۶۰ میلیون انشعاب شهری و روستایی به مردم 
داده ایم. یعنی هر مدیری آمده اســت خواسته اشتباه 

بزرگ تری از مدیر قبلی انجام بدهد.
اورعی بــا بیان اینکــه امروز صددرصــد گرمایش و 
پخت وپز مردم با گاز بوده و ۷۵درصد تولید برق مردم 
و ۶۹ درصد تولیدات پتروشــیمی ها با گاز انجام می 
شود، افزود: در بسیاری مواقع گاز را محصولی مصرف 
می کنیم کــه قیمت فروش آن از قیمت گاز خام هم 
ارزان تر اســت. را تولید می کنیم که ز یک طرف گاز 
و از طرف دیگر تک محصــول تولید می کنند و حتی 
گاهی با ضرر نســبت به قیمت گاز محصولات خود را 

می فروشند.
او با انتقــاد از تولید محصولات بــا ارزش افزوده کم 
اقتصــادی، ادامــه داد: به جای تکمیــل زنجیره و به  
سود رســانی پتروشیمی ها، مجوزهای احداث مجتمع 
های پتروشیمی را به افراد صاحب رانت و قدرت داده 
اند. بســیاری از این افراد بــا ارز دولتی برای خودش 
صنعتی راه انداخته اند اما متاسفانه خودش را متعهد 

به تکمیل زنجیره نمی داند.

مشاور مدیرعامل توانیر مطرح کرد: 

امکان تامین نیمی از مصرف برق خانگی با انرژی خورشیدی

از مدیریت بد تا معضل ناترازی انرژی و تحریم ها

چالش های بزرگِ انرژی در 1403

آگهی مفقودی
برگ ســبز و ســند کمپانی پژو 405 مدل 1387 به شــماره موتور 
 NAAM01CA28E352568 12487014917 و شماره شاسی
و شــماره پلاک 695 ع 52 ایران 31 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

مشتریان نفت منتظر گرانی باشند 
 

معتقد  نفت  حوزه  کارشناس  یک 
تنگه هرمز  اتفاقات  است: شــاید 
اخطار به امریکائی ها و اســرائیل 
باشــد اما همین باعث می شــود 
ورود و خــروج بــه تنگــه هرمز 
مشکل ساز شــود و بنابراین روی 
قیمت نفت هم تاثیرگذار اســت. 
تاثیر  دربــاره   ، زرگــر  علی اصغر 
تنش های اخیر ایران و اسرائیل در 
قیمــت و بازار نفت اظهار داشــت: باتوجه به اینکه هنوز بحران به نقطه 
جوش نرسیده و فقط تهدیدات دوجانبه است، شاید اتفاقات تنگه هرمز 
اخطار به امریکائی ها و اســرائیل باشــد اما همین باعث می شود ورود و 
خروج به تنگه هرمز مشکل ســاز شــود و بنابراین روی قیمت نفت هم 
تاثیرگذار است. وی افزود: در هر صورت اگر فرض را بر این بگذاریم که 
حمله انتقامی از جانب ایران صورت گیرد و آنها هم پاســخ دهند قیمت 
نفــت تحت تاثیر قرار گرفته و بالا خواهد رفــت.  علاوه بر این، باتوجه 
به پاســخ آنها اگر ایران تصمیم بگیرد آمد و شد کشتی های نفتی را در 
تنگه هرمز دچار اختلال کند در این صورت شــکی نیست که حتی در 
کوتاه مــدت روی قیمت نفت تاثیرگذار خواهد بــود و این تاثیر کم هم 
نخواهــد بود، یعنی در کوتاه مدت منجر بــه افزایش قیمت نفت خواهد 
شــد. این کارشــناس حوزه انرژی گفت: اکنون امریکا براحتی می تواند 
نیــاز اروپا را برآورده کند و یا از طریق ذخایــری که دارند کمبودها را 
جبران کنند امــا در کل تاثیر تنش در هرمز روی قیمت و بورس تاثیر 
آنی زیادی خواهد داشت و قیمت نفت را در کوتاه مدت بالا خواهد برد 
چون جبران نفتی که از تنگه هرمز عبور می کند ســخت است و تا رفع 
بحران کمود نفت وجود خواهد داشــت و این روال مستقیم روی قیمت 
تاثیر می گذارد حتی اگر به اندازه کافی ذخایر وجود داشــته باشــد و یا 
اینکه امریکا بتواند کمبود را جبران کند، زیرا چین و هند بخش زیادی 
از نفت خود را از مســیر تنگه هرمز دریافت می کنند. بنابراین تنش در 
منطقه و این مســیر تقاضا را بالا می برد و با توجه به اختلال در عرضه 
قیمت ها روند صعودی به خــود خواهد گرفت. وی درباره تاثیر تنش ها 
بــر نفت ایران گفت: ایران تحریم را دور می زند و اگرچه مقاصد و میزان 
فروش نفت ایران مشــخص نیست اما ممکن است امریکا فروش نفت و 
انتقال درآمد آن به ایران را دچار اختلال کند اما در این صورت در تنگه 
هرمز هم اختلال ایجاد خواهد شد، یعنی در صورتی که بحران به نقطه 
جوش برســد و ایران تنگه هرمز را ببندد تردد نفتکش ها در این منطقه 
دچار آسیب خواهد شد و کشورهای منطقه نیز دچار خسارت می شوند.
زرگر خاطرنشــان کرد: در قبال هر اقدام امریکا و اســرائیل؛ قطعا ایران 
ســاکت نمی نشیند و ســعی می کند تلافی و یا مجبور به تمکین کند، 
بنابرایــن اگرچه ایران بخش زیادی از نفت را در خارج از تنگه هرمز در 
کشــتی ها و  تانکرها ذخیره کرده و برای مدتــی می تواند از آن ذخیره 
استفاده کند و یا اینکه از مسیر خط لوله جاسک که روزانه یک میلیون 
بشــکه نفت را جابجا می کند؛ نفت خود را صادر کند، اما قیمت ها دچار 
تغییر خواهند شد و در عین حال روی ورود و خروج و تردد کشتی های 

تجاری و نفتی ایران و دیگر کشورها تاثیرگذار است.

افزایش تولید نفت ایران در خلیج فارس 
معاون مدیر منطقه بهرگان شــرکت نفت فلات قاره ایران گفت: با انجام 
موفقیت آمیــز پروژه فــرازآوری چاه هندیجان ۹ که با اســتفاده از گاز 
حاصل از چاه هندیجان ۱۴ انجام شــد، از اواخر اســفند ســال ۱۴۰۲ 
حدود یک هزار بشــکه به تولید نفت این منطقه در خلیج فارس افزوده 
شــد. مســعود بیرانوند با بیان اینکه چاه هندیجان ۹ یکی از چاه های 
افقی حفاری شــده در میــدان هندیجان منطقه نفتی بهرگان اســت، 
اظهار کــرد: این چاه از ابتــدای راه اندازی در ســال ۱۳۹۰ و با وجود 
انجام عملیات اسیدکاری و فرازآوری با نیتروژن، تولید پایداری نداشته 
اســت و به دلیل افت فشار جریانی، چند بار چاه غیرعملیاتی می شد.وی 
ادامه داد: با انجام آزمایش های درون چاهی مختلف مشــخص شد علت 
تولید ناپایدار، پایین بودن شــاخص بهره دهی چاه ناشی از پایین  بودن 
نفوذپذیری سنگ مخزن است. با بررسی سناریوهای مختلف احیای چاه 
و شبیه سازی آن در نرم افزارهای تخصصی نفتی از سوی واحد مهندسی 
بهره برداری منطقه بهرگان، سرانجام احیای چاه با روش فرازآوری با گاز 
پیشنهاد شد.معاون مدیر منطقه نفتی بهرگان تأکید کرد: در این روش 
گاز مورد نیاز برای تزریق بــه فضای حلقوی هندیجان ۹ از طریق چاه 

هندیجان ۱۴ تأمین می شود. 

خبر

حل جدول شماره 590

   افقی :

1 - آغل
2 - سلاخ شتر

3 - دریانام، بیماری تنفسی، بیماری تنگی نفس
4 - اجازه حقه

5 - مخفف اروپا و آسیانشانه جمع، بله شیرازی، بله بی ادب
6 - نویسنده فرانسوی صاحب اثر جاویدان قلع

7 - نت ششم موسیقی، نفی عرب، درون چیزی از سازهای زهی
8 - رسوب زینت رو، باریك تر از ...

9 - چه كسی مادر عرب، عزیز تازی
10 - زبانه آتش

11 - نوعی شراب

عمودی :
1 - یلدا درهم

2 - چهره اي همچون ماه
3 - خاطرشــالوده و بنیاد، پایه و مبنا، ســنگ آســیاب،حرف هیتلری، 

حرف نازی ها
4 - آسان، ساده فروش بازاری

5 - چه وقت؟، چه كسی؟دریافتن، فهمیدن، درك كردن
6 - پیانه كننده روایت كننده

7 - نگهدارنده دوستی
8 - نشان، قاعده بله، پاسخ مثبت

9 - صد متر مربع، واحد سطح، پسوند فاعلی, مخفف اگرروزه
10 - صبر زرد، صمغی بسیار تلخ

11 - روزگار
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آگهی مفقودی
سندکمپانی و شناسنامه مالکیت و کارت سواری ام وی ام به شماره پلاک 425 ن 28-ایران46 به 
شماره موتور MVM372FG5002123 به شماره شاسی IR84211001944 متعلق به بهادر 

سمیع پور خشکبیجاری مفقود وازدرجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
شناسنامه مالکیت و کارت موتورسیکلت دیسکاور مدل 1395 به رنگ سرمه ای به شماره پلاک 
 N5P150K9530602 تنه به شماره    JEMBFD00958 به شماره موتور  582-32313

متعلق به سید عباس درست کار مفقود وازدرجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ قانون تعیین تکلیف 
وضیعت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای به شماره 14026032400300159۷ مورخه 1402/10/05 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تكلیف وضیعت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی ملکی چاهپیر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای بهنام 
آذرپرا فرزند علی به شماره شناسنامه 3550062648 شماره ملی 3550062648 
صادره از تنگستان ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۷5000 متر مربع 
پلاک ۷05 فرعی از 1493 اصلی قطعه دو واقع در چاهپیر خریداری از مالک رسمی 
آقای پرویز باستین محرز گردیده است، فلذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را کتبا به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است 
در صورت انتقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات مربوطه سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/01/2۷
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/02/11

غلامرضا حیدری - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان تنگستان



»منشور اخلاقی«
پایبندی به اصول دینی، توجه به واقعیت های عینی، احترام به اســتقلال و 
حاکمیت ملی، پاسداشت ارزشهای انسانی، دفاع از آزادی قلم، انتشار دقیق 
وبدون سانسور اخبار ؛دوری از رانت و فساد، رعایت حقوق شهروندی،  خود 
داری از تهمت و افتراء و فعالیت های رسانه ای بصورت حرفه ای از اهداف 

این رسانه است. 
روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران
 صاحب امتیاز و مدیر مسئول: دکترحسن نجف وند

 زیرنظرشورای سردبیری
 دبیر سرویس صفحه اقتصاد: مریم کاظمیان فرد

 دبیر سرویس صفحه سیاسی: آناهیتا جعفری
 دبیر سرویس صفحه گوناگون: بهاره  یوسفی

 دبیر سرویس صفحه جامعه: سعیده کاظمیان فرد
 دبیر سرویس نفت و انرژی: فائزه میردریکوندی

 دبیر اخبار شهرستانها: مرتضی برکاتی

 صفحه آرا: فاطمه مهرابی
 چاپخانه: چاپ کارگر -تلفن : 7 - 66817316

 نشانی دفترتهران:  خیابان جمهوری خیابان دانشگاه - کوچه ماستری فراهانی پلاک 6 طبقه اول
 تلفن تماس: 66973714-66461770-66373678 - داخلی 3

 نشانی دفتر خرم آباد:  خیابان علوی- کوچه شهید شاهرخی- پلاک 9 مجتمع مطبوعاتی
 تلفن خرم آباد: 33405109 ـ 066      نمابر: 33438620ـ066

 تلگرام و  واتساپ : 09027833627

 ایمیل: 
yadegar.emroz@gmail.com

 سایت:
www.yadegaremrooz.ir

www.yadegaremrooz.ir

فروش خاک جزیره هرمــز با وجود ممنوعیت، 
بحث امروز و دیروز نیست و چند سالی است که 
افرادی به صورت قاچاق این خاک ارزشــمند را 

برداشت کرده و می فروشند.

خرید و فروش خاک هرمز این جزیره ارزشمند آن قدر 
عادی اســت که همین حالا با یک جست وجوی ساده 
در گوگل به سایت های عجیبی می رسید که علناً خاک 
می فروشــند و حتی به خریدان هشــدار می دهند که 
حواستان باشد خاک تقلبی هرمز نخرید! »زیر یک تن 
خاک نمی فروشیم«، »فروش در کیسه های ۲۵ کیلویی« 
این ها تنها بخشی از آگهی هایی است که در مورد فروش 
خاک جزیره هرمز منتشر می شوند. خاکی ارزشمند که 
به شکل های مختلف فروخته شــده و از جزیره خارج 
می شود. این در حالی است که قانون ممنوعیت فروش 
خاک، به ویژه برداشــت خاک از جزایر خلیج فارس در 
ســال ۹۷ مصوب و به همه ارگان ها و نهاد ها ابلاغ شد. 
نکته ای که جلب توجه می کند به حراج گذاشتن خاک 
هرمز در اینترنت اســت. همین حالا اگر عبارت فروش 
خاک هرمز را جست وجو کنید، این آگهی های فروش 
را خواهید دید. از فروش کیسه های ۳۰ کیلوگرمی برای 
آجرسازی و رنگسازی و نقاشــی تا فروش در تناژ های 
بالا. جالب اینجاست که برخی از این فروشندگان، خاک 
کمیاب هرمز را فقط کیلویی ۲۴ هزار تومان می فروشند 
که مسئله ای در حد فاجعه است، عده ای هم این خاک 
را زیر یک تن نمی فروشند.جملاتی مانند فروش خاک 
اخرای هرمز در کیسه های ۲۵کیلوگرمی، فروش خاک 

هرمز بشکه ای ۷میلیون و ۶۰۰هزار تومان، فروش خاک 
رنگی هرمز در شیشه، ارسال خاک هرمز به سراسر کشور 
همراه با آدرس های تلگرام، اینستاگرام و شماره تلفن های 
معرفی شــده برای ثبت ســفارش که بــدون ترس از 
پیگیری قانونی به خریداران معرفی می شوند، جلب توجه 

می کنند. 
اگر سفری به جزیره هرمز کرده باشید، خواهید دید که 
خاک های رنگارنگ جزیره در شیشه ها و پلاستیک های 
کوچک به فروش می رســد. لادن رضی مدیرکل دفتر 
حفاظت و مدیریت زیست محیطی آب و خاک سازمان 
حفاظت محیط زیست گفت: هر نوع برداشت، جابجایی 
و نظارت بر روی هرگونه خــاک بر عهده وزارت جهاد 
کشاورزی اســت. وی ادامه داد: سازمان محیط زیست 
تنها بحث نظارت عاریه را دارد و در گذشته هم سازمان 
منابع طبیعی این وظیفه را به عهده داشــت. در قانون 
حفاظت از خاک با تبعیت از قوانین گذشــته حفاظت 

از خاک، صدور اخطاریه، برآورد خســارت، جلوگیری از 
تخریب و توقف فعالیت همه با وزارت جهاد کشاورزی 
اســت. این در حالی است که خاک این جزیره خوراکی 
است و توسط محلی ها در طبخ غذایی استفاده می شود 
که نام آن گلک است. اهالی هرمز از این خاک به عنوان 
یک ادویه هم اســتفاده می کنند تا به غذایشــان رنگ 
دهد. یعقوب کاویانی کارشناس معدن می گوید: برخی 
کارخانه های فروش خاک و محصولات معدنی با ترکیب 
مصالح و خاک های گوناگون، نمونه جعلی از خاک جزیره 
به ویژه خاک اخرای قرمزرنــگ که در میان خاک های 
جزیره دارای شهرت بیشتری است، را تهیه می کنند و 

به نام خاک هرمز به خریداران می فروشند.
وی با بیان این که در نبود نظارت، خاک جزیره به قیمت 
اندک از بومیان خریداری و به قیمت بالا فروخته می شود، 
افزود: از ســوی دیگر، خاک جعلــی به نام خاک هرمز 
به ویژه از طریق وبسایت ها به مشتریان فروخته می شود. 
به گفته کارشناسان این روند همین حالا نیز آسیب های 
جدی به جزیره زده اســت. فروش خاک اگر ادامه پیدا 
کنــد این جزیره خلیج فارس دچار آســیب های جدی 
زیست محیطی مثل فرسایش خاک و تخریب پوشش 
گیاهی خواهد شد و در سال های آینده دیگر چیزی از 
این جزیره باقی نخواهد ماند و باید برای تولید هر یک 
سانتی متر از این خاک ۴۰۰ سال انتظار کشید. بخشی 
از دردآور بودن ماجرا این است که عده ای از گردشگران 
ناآگاه خاک هرمز را به طور شــخصی و در اندازه کم در 
این سال ها با خود به نقاط دیگر حمل کرده اند که همین 

موضوع آسیب جدی به جزیره زده است.

محیط زیست

خورشــیدگرفتگی کامل بعدی ایــران در تاریخ 
۳۰ اســفند ۱۴۱۲ و ساعاتی قبل از تحویل سال 
جدید خواهد بــود. میلیون ها نفــر در آمریکای 
شمالی شاهد خورشیدگرفتگی کامل ۲۰ فروردین 
بودند. البته کسانی که در خارج از مسیر گرفتگی 
کامل حضور داشــتند، یا ساکنان قاره های دیگر، 
چنیــن فرصتی نداشــتند. این افــراد باید برای 
خورشیدگرفتگی کامل بعدی صبر کنند و برخی 

از آنها می توانند در ســال ۱۴۰۵ یا ۲۰۲۶ شاهد 
این پدیده باشند.ســاکنان آمریکا، که در ســال 
۲۰۱۷ نیز شــاهد یک خورشــیدگرفتگی کامل 
بودند، حــالا باید تا دهه ۲۰۴۰ صبر کنند تا یک 

بار دیگر ماه تمام خورشید را بپوشاند. 
اما ساکنان بخش های شمالی روسیه، بخش هایی 
از گرینلند و ایسلند، و حتی مناطقی در پرتغال و 
اسپانیا، می توانند در تاریخ ۲۱ مرداد ۱۴۰۵ )۱۲ 

آگوست ۲۰۲۶( شاهد یک خورشیدگرفتگی کامل 
باشند. بعد از آن، نوبت به ساکنان شمال آفریقا و 
بخش هایی از شبه جزیره عربستان می رسد. تقریباً 
یک سال بعد، در روز ۱۱ مرداد ۱۴۰۶ )۲ آگوست 
۲۰۲۷(، ساکنان جنوب اسپانیا، بخش های شمالی 
و شــمال شرقی آفریقا و قســمت هایی از یمن و 
جنوب عربســتان، شــاهد یک خورشیدگرفتگی 

کامل خواهند بود.

خورشیدگرفتگی کامل بعدی در سال ۱۴۰۵ در شمال روسیه رخ خواهد داد
دریچه علم

فرسایش ، نتیجه فروش خاک جزیره هرمز

آسیب جدی به جزیره درسایه نبود نظارت

 سیلی به اسرائیل

کاریکاتورکاریکاتور

 دوشنبه 27 فروردین ماه  1403 شماره 1515

باغ تاریخی سیفیه؛ ایتالیایی کوچک در غرب ایران

از  ملایــر  ســیفیه  پــارک 
کهنسال ترین بوستان های غرب 
کشور است که سیف الدوله این 
پــارک را به ســبک معماری 
پارک های ایتالیایی و توســط 
یک مهنــدس ایتالیایی؛ یعنی 
به شــکل های صلیبی و بیضی 
ساخت. اما چهارچوب کلی باغ 

ایرانی است.
تاریخ ساخت این پارک به دوران قاجار باز می گردد. به همین دلیل در 
کنار منظره ای چشــم نواز از طبیعت، جلوه ای از تاریخ مردمان همدان 

قدیم نیز به حساب می آید.
ســیف الدوله یکی از نوه های فتحعلی شــاه بود که در ســال ۱۳۰۴ 
خورشــیدی دستور ساخت پارک سیفیه را داد و به همین علت به باغ 

سیفیه معروف شده است.
ســیف الدوله حاکم ملایر که در آن زمان بر نهاوند و تویســرکان نیز 
حکومت داشت، می خواست عمارتی زیبا در باغی بزرگ داشته باشد، 
بنابراین مهندســان ایتالیایی را به کار گرفت تا در بهترین نقطه  شهر 
جدیــد ملایر جنگلی مصنوعی بر روی تپه ایجاد کنند، مهندســان با 
طرحی به شــکل صلیب این پارک را احــداث کردند، در زمان قاجار 
پارک دارای حصار و برج دیدبانی بود که با خشــت و گل ساخته شد، 
اما اکنون تنها یک برج آن باقی مانده که با آجر و خشــت ساخته و با 

کاه گل پوشانده و سقف آن نیز از چوب ساخته شده است.
یکی از دلایــل دیگر احداث این پارک که در محل کنونی آرامگاه باغ 
سیفیه این است که سیف الدوله زمانیکه مشغول برپایی نماز بود، بعد 
از خاتمه نماز احســاس کرد منطقــه دارای گرمای زیاد و هوای بدی 
است و با حالت تأسف رو به اطرافیان خود کرد و گفت در نماز با خدای 
خــود عهد کردم چنانچه املاک خالصــه از طرف دولت وقت فروخته 
شود، در این محل پارکی احداث کنم مفرح که تفریحگاه مردم شود و 
اهالی ملایر از این به بعد از بدی آب و هوا نجات یابند؛ پس به این نیت 

ملایر را به قصد تهران ترک کرد.
اتفاقــا بعد از چندی از طرف دولت وقــت اجازه فروش املاک خالصه 
انتقالی داده و اولین قطعه زمین که خریداری شد، دهکده ازناو بود که 
در حال حاضر محل کنونی باغ تاریخی سیفیه است؛ بعد از زدن کلنگ 
احداث، شــرح حالش را برای ناصرالدین شــاه ارسال و تقاضا کرد که 
قصد ایجاد پارکی در شهر ملایر دارد و نام آن پارک ناصری نیز است. 
لذا اســتدعا دارم که از مهندسان ایتالیایی که برای احداث پارک ها و 
تفریحگاه ها به تهران آمده اند، یک نفر را به عنوان طراح پارک به ملایر 
اعزام دارند؛ ناصرالدین شاه ضمن اعلام موافقت در نامه، پارک ملایر را 
به نام پارک سیفیه خواند؛ بعد از چندی مهندس مذکور به ملایر اعزام 

و طرح پارک ملایر به وسیله وی تهیه و اجرا شد.

سیری در ایران

روابط عمومي و امور بین الملل شهرداري بندر بوشهر

آگهي مناقصه عموميآگهي مناقصه عمومي
با توجه به اینكه شهرداري بندر بوشهر در نظر دارد پروژه  تعمیر و تجهیز جایگاه CNG شهرداری بندر بوشهر به شرح ذیل را  به پیمانكاران واجد صلاحیت و داراي شرایط مربوطه 
از سازمان هاي ذیربط را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(  واگذار نماید، لذا از كلیه پیمانكاران واجد صلاحیت  كه داراي صلاحیت در رشته مربوطه هستند دعوت مي 
گردد مطابق جدول زمانبندي ذیل به سامانه مذکور به آدرس www.setadiran.ir  مراجعه و نسبت به دریافت اسناد و مدارک  اقدام نمائید.لازم است مناقصه گران در صورت عدم 

عضویت قبلی ،مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 

مبلغ برآورد اولیه موضوع
 مدت شماره فراخوان)ریال( 

قرارداد
آخرین مهلت  

خرید اسناد
آخرین مهلت  
تحویل پاكات

  تاریخ بازگشایي 
پاكت ها

مبلغ تضمین شركت 
در مناقصه )ریال(

601403/01/281403/02/081403/02/092/700/000/000 روز26/126/000/0002003005701000001تعمیر و تجهیز جایگاه CNG شهرداری بندر بوشهر

توضیحات :
1- محل وآخرین مهلت تحویل اسناد ) شامل اصل پاکت الف ( : تحویل  اصل ضمانت نامه بانکی )پاکت الف( به  اداره امور قراردادهای  شهرداري مرکزی  بندر بوشهر و دریافت 

رسید الزامی است . ضمناً تا پایان وقت مورخ درج شده در جدول .ضمناً تصویر پاکت الف و سایر پاکات ب و ج در سامانه الکترونیکی دولت )ستاد( بارگذاری گردد. 
2-  پاكت هاي  مناقصه در ساعت ۱۰/ ده  صبح مورخ درج شده در جدول گشوده مي شود.

3- تضمین شركت در  مناقصه مي بایست به صورت ضمانت نامه بانكي یا ضمانت نامه صادر شده از مؤسسات غیر بانكي تحت نظارت بانك مركزي جمهوري اسلامي یا اوراق مشاركت 
یا واریز وجه نقد به حساب  سپرده شماره ۱۰۰۰۱8۱۳۵۶۹۰۷  پست بانک ارائه گردد. 

4- ضمناً متن آگهي در شبكه اطلاع رساني شهرداري بوشهر به آدرس:www.Bushehr.ir درج گردیده است.
5- هزینه درج آگهي در دو نوبت به عهده برنده مناقصه مي باشد.

6- مدت اعتبار پیشنهادها سه/سه ماه از تاریخ افتتاح پیشنهاد مي باشد.و تا سه ماه دیگر قابب تمدید خواهد بود.
7- شهرداري در رد یك یا تمام پیشنهادها مختار است در این صورت سپرده ها مسترد خواهد شد.

8-  سایر جزئیات و شرایط در اسناد مناقصه درج شده است.
9- محل دریافت و تحویل اسناد سامانه تدارکات الکترونیک دولت ) ستاد( و محل گشایش پیشنهاد ها سالن جلسات واقع در طبقه چهارم ساختمان مرکزی شهرداری بندر بوشهر 

می باشد. 
10- اطلاعات دستگاه مناقصه گذار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت الف: آدرس : بوشهر – میدان شهرداری – شهرداری مرکزی 

– طبقه دوم – اداره امور پیمان تلفن: ۰۷۷۳۳۳۴۰۵۷۱
11- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : ۴۱۹۳۴-۰۲۱   دفتر ثبت نام: 88۹۶۹۷۳۷ و 8۵۱۹۳۷۶8

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۱/۲۱ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۱/۲۷

نوبت دوم

روابط عمومی شهرداری بندر دیلم

تجدید فراخوان مزایده عمومی 
واگذاری مغازه های سهم الشرکه شهرداری در مجتمع تجاری ساحلی)بلوک ب( به صورت اجاره 

شهرداری بندردیلم در نظر دارد تجدید مزایده عمومی واگذاری مغازه های سهم الشرکه شهرداری در مجتمع تجاری ساحلی )بلوک ب به تعداد ۵۶ باب( به صورت اجاره را 
به شماره ۱۳۶۹۱ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۵ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید .

 کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد مزایده تا ارائه پیشنهاد مزایده گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس
www.setadiran.ir انجام خواهد شد و الزام است مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت 

شرکت در مزایده محقق سازند. 
  تاریخ انتشار مزایده در سامانه ستاد تاریخ ۱۹/ ۱۴۰۳/۱ می باشد.  

  مهلت زمانی دریافت اسناد مزایده از سامانه : تا ساعت ۱۹/۰۰ روز دوشنبه مورخ  ۱۴۰۳/۱/۲۷ 
  زمان بازدید از محل مورد مزایده، مجتمع تجاری الماس از مورخ ۱۴۰۳/۱/۱۹ تا مورخ ۱۴۰۳/۲/8 می باشد.

  قیمت پایه کارشناسی, اجاره مذکور برای سال اول مبلغ ۱8/۳۹۳/۶۰۰/۰۰۰ ریال می باشد.
  همچنین تعداد مغازه مورد  اجاره ۵۶ باب که به همراه مبلغ پایه کارشناسی در اسناد مزایده )سامانه ستاد( می باشد. 

  مهلت تحویل اصل ضمانتنامه شرکت در مزایده یا فیش واریزی به حساب سپرده شهرداری به مبلغ ۹۱۹/۶8۰/۰۰۰ ریال به امور مالی شهرداری تا پایان وقت اداری روز یکشنبه 
مورخ ۱۴۰۳/۲/۹ و اعلام قیمت پیشنهادی تا ساعت ۱۹ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۲/۹ در سامانه ستاد 

  زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت ۱۰/۰۰ روز دوشنبه تاریخ ۱۴۰۳/۲/۱۰ 
  شهرداری دیلم در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است. 

  سپرده های نفر اول، دوم و سوم تا زمان انعقاد قرارداد با نفر اول نزد شهرداری باقی خواهد ماند.
  برندگان اول و دوم و سوم مزایده اگر حاضر به انعقاد قرارداد نشوند، سپرده آنان به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.  

  مدت اجاره یکساله  و در صورت رضایت و توافق طرفین تا سه سال  قابل تمدید می باشد. 
  هزینه چاپ آگهی بر عهده برنده مزایده می باشد. و در صورت تمدید قرارداد هزینه کارشناسی مغازه ها جهت تعیین اجاره بها نیز بر عهده برنده مزایده می باشد.

  سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به موضوع معامله، در اسناد مزایده مندرج در سامانه ستاد بارگزاری شده است. 
  اطلاعات تماس دستگاه مزایده گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مزایده و ارائه پاکت های الف : آدرس : استان بوشهر - بندردیلم – میدان 

امام )ره( – شهرداری  و تلفن ۰۷۷۳۳۲۴۱۰۲۶ 
  اطلاعات تماس سامانه ستادجهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : ۴۱۹۱۴-۱۲۱ دفتر ثبت نام : ۳۳۹۹۹8۱8 و ۳۳۱۹۱8۹۳

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۱/۱۹  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۱/۲۷

نوبت دوم

مدیرعامل شرکت فولاد اکسین خوزستان با بیان اینکه 
در سال گذشته دومین رکورد تناژ تولیدی تاریخ فولاد 
اکسین شکسته شد، گفت: اکسین در تولید محصولات 

با ارزش افزوده بالا پیشتاز است.

علی محمدی با بیان اینکه اکسین در تولید محصولات 
با ارزش افزوده بالا پیشتاز است، اظهار کرد: در سال 
۱۴۰۲ علیرغم محدودیت های انرژی در حوزه گاز و 
برق، شرکت فولاد اکسین خوزستان موفق به ثبت 

دومین رکورد تولیدی تاریخ این شرکت شد.
وی افزود: مطابق برنامه ریزی ها ۶۵۶ هزار تن تولید 
همت  با  که  بود  شده  هدفگذاری  گذشته  سال  در 
کارشناسان و کارگران این شرکت، ۷۲۰ هزار تن تولید 
به ثبت رسید که نشان از رشد ۱۰ درصدی دارد و 
سهم بیشتر این تولیدات به محصولات API و با ارزش 

افزوده بالا اختصاص داشته است.
محمدی عنوان کرد: شرکت فولاد اکسین به عنوان 
نخستین تولیدکننده محصولات با استاندارد  APIدر 
خاورمیانه، سهم ۹۰ درصدی تولیدات خود را به این 
نوع محصولات اختصاص داد که رشد ۳۰ درصدی 

نسبت به رکورد قبلی داشته است. وی ادامه داد: در 
کیفی  راندمان  درصدی  رکورد ۹8  ثبت  میان،  این 
تولید، نتیجه ای درخشان در حوزه تولید است که نقش 
بسیار مهمی در سودآوری شرکت ایفا کرده، به گونه ای 
که سودآوری ۷۶ درصدی را برای شرکت به ارمغان 
آورده و درآمدهای شرکت را ۶۶ درصد رشد داده است.
محمدی گفت: همچنین علیرغم محدودیت های انرژی 
که منجر به کاهش و بعضا توقف تولید در بسیاری از 
واحدهای تولیدی شده بود، فولاد اکسین رکورد ۹۴ 
درصدی آماده به کاری تجهیزات را به ثبت رساند که 

موفقیت چشمگیری به شمار می رود.
وی افزود: امید است با از بین رفتن محدودیت های 
انرژی در سال ۱۴۰۳ در کنار عزم جدی و همت بالای 
نیروی انسانی این شرکت، شاهد تداوم رکوردشکنی در 

حوزه های مختلف این شرکت باشیم.

دومین رکورد تناژ تولیدی تاریخ فولاد اکسین شکسته شد

مدیرعامل فولاد اکسین با اشاره به حمله شنبه شب علیه رژیم صهیونیستی؛

مدیرعامل و جمعی از مدیران و کارشناسان شرکت فولاد اکسین با 
حضور در یادمان شهدای گمنام این شرکت یاد و خاطره شهدا را 

گرامی داشتند.
مهندس محمدی مدیرعامل شرکت فولاد اکسین خوزستان در این جمع با 
اشاره به عملیات شنبه شب سپاه، اظهار داشت: این اقدام غرورآفرین که حتما 
نشأت گرفته از نصرت الهی بود،باعث شد که ما به ایرانی بودن خودمان افتخار 
کنیم. وی افزود: افتخار بزرگتری که این عملیات برای ما در سطح جهان 
آفرید،ایرانی بودن تمامی تجهیزات به کار رفته علیه دشمن صهیونیست بود 
که بار دیگر توان و تخصص جوانان این سرزمین را به رخ قدرت های دنیا 
کشید. محمدی خاطرنشان کرد: جا دارد در چنین روز غرورآفرینی، یادی 
بازدارندگی  پایه گذار  ایران که  از شهید طهرانی مقدم پدر موشکی  کنیم 
جمهوری اسلامی در برابر دشمنان بودند. مدیرعامل شرکت فولاد اکسین 
خوزستان خطاب به مجموعه کارشناسان و کارگران این شرکت، بیان داشت: 

ما نیز باید در عرصه صنعت و تولید، افتخارآفرینی های بزرگی را کسب کنیم 
و قدرت خودمان در این عرصه نیز به جهانیان ثابت کنیم. وی افزود: همه شما 
در هر مسئولیت و جایگاهی که هستید با همت و تلاش مضاعف می توانید در 

این مسیر نقش داشته باشید.

عملیات سپاه باعث شد به ایرانی بودن خود افتخارکنیم

روابط عمومي و امور بین الملل شهرداري بندر بوشهر

آگهي مناقصه عموميآگهي مناقصه عمومي
با توجه به اینكه شهرداري بندر بوشهر در نظر دارد پروژه  تعمیر و تجهیز جایگاه CNG شهرداری بندر بوشهر به شرح ذیل را  به پیمانكاران واجد صلاحیت و داراي شرایط مربوطه 
از سازمان هاي ذیربط را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(  واگذار نماید، لذا از كلیه پیمانكاران واجد صلاحیت  كه داراي صلاحیت در رشته مربوطه هستند دعوت مي 
گردد مطابق جدول زمانبندي ذیل به سامانه مذکور به آدرس www.setadiran.ir  مراجعه و نسبت به دریافت اسناد و مدارک  اقدام نمائید.لازم است مناقصه گران در صورت عدم 

عضویت قبلی ،مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 

مبلغ برآورد اولیه موضوع
 مدت شماره فراخوان)ریال( 

قرارداد
آخرین مهلت  

خرید اسناد
آخرین مهلت  
تحویل پاكات

  تاریخ بازگشایي 
پاكت ها

مبلغ تضمین شركت 
در مناقصه )ریال(

601403/01/281403/02/081403/02/092/700/000/000 روز26/126/000/0002003005701000001تعمیر و تجهیز جایگاه CNG شهرداری بندر بوشهر

توضیحات :
1- محل وآخرین مهلت تحویل اسناد ) شامل اصل پاکت الف ( : تحویل  اصل ضمانت نامه بانکی )پاکت الف( به  اداره امور قراردادهای  شهرداري مرکزی  بندر بوشهر و دریافت 

رسید الزامی است . ضمناً تا پایان وقت مورخ درج شده در جدول .ضمناً تصویر پاکت الف و سایر پاکات ب و ج در سامانه الکترونیکی دولت )ستاد( بارگذاری گردد. 
2-  پاكت هاي  مناقصه در ساعت ۱۰/ ده  صبح مورخ درج شده در جدول گشوده مي شود.

3- تضمین شركت در  مناقصه مي بایست به صورت ضمانت نامه بانكي یا ضمانت نامه صادر شده از مؤسسات غیر بانكي تحت نظارت بانك مركزي جمهوري اسلامي یا اوراق مشاركت 
یا واریز وجه نقد به حساب  سپرده شماره ۱۰۰۰۱8۱۳۵۶۹۰۷  پست بانک ارائه گردد. 

4- ضمناً متن آگهي در شبكه اطلاع رساني شهرداري بوشهر به آدرس:www.Bushehr.ir درج گردیده است.
5- هزینه درج آگهي در دو نوبت به عهده برنده مناقصه مي باشد.

6- مدت اعتبار پیشنهادها سه/سه ماه از تاریخ افتتاح پیشنهاد مي باشد.و تا سه ماه دیگر قابب تمدید خواهد بود.
7- شهرداري در رد یك یا تمام پیشنهادها مختار است در این صورت سپرده ها مسترد خواهد شد.

8-  سایر جزئیات و شرایط در اسناد مناقصه درج شده است.
9- محل دریافت و تحویل اسناد سامانه تدارکات الکترونیک دولت ) ستاد( و محل گشایش پیشنهاد ها سالن جلسات واقع در طبقه چهارم ساختمان مرکزی شهرداری بندر بوشهر 

می باشد. 
10- اطلاعات دستگاه مناقصه گذار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت الف: آدرس : بوشهر – میدان شهرداری – شهرداری مرکزی 

– طبقه دوم – اداره امور پیمان تلفن: ۰۷۷۳۳۳۴۰۵۷۱
11- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : ۴۱۹۳۴-۰۲۱   دفتر ثبت نام: 88۹۶۹۷۳۷ و 8۵۱۹۳۷۶8

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۱/۲۱ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۱/۲۷

نوبت دوم

روابط عمومی شهرداری بندر دیلم

تجدید فراخوان مزایده عمومی 
واگذاری مغازه های سهم الشرکه شهرداری در مجتمع تجاری ساحلی)بلوک ب( به صورت اجاره 

شهرداری بندردیلم در نظر دارد تجدید مزایده عمومی واگذاری مغازه های سهم الشرکه شهرداری در مجتمع تجاری ساحلی )بلوک ب به تعداد ۵۶ باب( به صورت اجاره را 
به شماره ۱۳۶۹۱ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۵ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید .

 کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد مزایده تا ارائه پیشنهاد مزایده گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس
www.setadiran.ir انجام خواهد شد و الزام است مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت 

شرکت در مزایده محقق سازند. 
  تاریخ انتشار مزایده در سامانه ستاد تاریخ ۱۹/ ۱۴۰۳/۱ می باشد.  

  مهلت زمانی دریافت اسناد مزایده از سامانه : تا ساعت ۱۹/۰۰ روز دوشنبه مورخ  ۱۴۰۳/۱/۲۷ 
  زمان بازدید از محل مورد مزایده، مجتمع تجاری الماس از مورخ ۱۴۰۳/۱/۱۹ تا مورخ ۱۴۰۳/۲/8 می باشد.

  قیمت پایه کارشناسی, اجاره مذکور برای سال اول مبلغ ۱8/۳۹۳/۶۰۰/۰۰۰ ریال می باشد.
  همچنین تعداد مغازه مورد  اجاره ۵۶ باب که به همراه مبلغ پایه کارشناسی در اسناد مزایده )سامانه ستاد( می باشد. 

  مهلت تحویل اصل ضمانتنامه شرکت در مزایده یا فیش واریزی به حساب سپرده شهرداری به مبلغ ۹۱۹/۶8۰/۰۰۰ ریال به امور مالی شهرداری تا پایان وقت اداری روز یکشنبه 
مورخ ۱۴۰۳/۲/۹ و اعلام قیمت پیشنهادی تا ساعت ۱۹ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۲/۹ در سامانه ستاد 

  زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت ۱۰/۰۰ روز دوشنبه تاریخ ۱۴۰۳/۲/۱۰ 
  شهرداری دیلم در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است. 

  سپرده های نفر اول، دوم و سوم تا زمان انعقاد قرارداد با نفر اول نزد شهرداری باقی خواهد ماند.
  برندگان اول و دوم و سوم مزایده اگر حاضر به انعقاد قرارداد نشوند، سپرده آنان به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.  

  مدت اجاره یکساله  و در صورت رضایت و توافق طرفین تا سه سال  قابل تمدید می باشد. 
  هزینه چاپ آگهی بر عهده برنده مزایده می باشد. و در صورت تمدید قرارداد هزینه کارشناسی مغازه ها جهت تعیین اجاره بها نیز بر عهده برنده مزایده می باشد.

  سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به موضوع معامله، در اسناد مزایده مندرج در سامانه ستاد بارگزاری شده است. 
  اطلاعات تماس دستگاه مزایده گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مزایده و ارائه پاکت های الف : آدرس : استان بوشهر - بندردیلم – میدان 

امام )ره( – شهرداری  و تلفن ۰۷۷۳۳۲۴۱۰۲۶ 
  اطلاعات تماس سامانه ستادجهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : ۴۱۹۱۴-۱۲۱ دفتر ثبت نام : ۳۳۹۹۹8۱8 و ۳۳۱۹۱8۹۳

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۱/۱۹  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۱/۲۷

نوبت دوم

مدیرعامل شرکت فولاد اکسین خوزستان با بیان اینکه 
در سال گذشته دومین رکورد تناژ تولیدی تاریخ فولاد 
اکسین شکسته شد، گفت: اکسین در تولید محصولات 

با ارزش افزوده بالا پیشتاز است.

علی محمدی با بیان اینکه اکسین در تولید محصولات 
با ارزش افزوده بالا پیشتاز است، اظهار کرد: در سال 
۱۴۰۲ علیرغم محدودیت های انرژی در حوزه گاز و 
برق، شرکت فولاد اکسین خوزستان موفق به ثبت 

دومین رکورد تولیدی تاریخ این شرکت شد.
وی افزود: مطابق برنامه ریزی ها ۶۵۶ هزار تن تولید 
همت  با  که  بود  شده  هدفگذاری  گذشته  سال  در 
کارشناسان و کارگران این شرکت، ۷۲۰ هزار تن تولید 
به ثبت رسید که نشان از رشد ۱۰ درصدی دارد و 
سهم بیشتر این تولیدات به محصولات API و با ارزش 

افزوده بالا اختصاص داشته است.
محمدی عنوان کرد: شرکت فولاد اکسین به عنوان 
نخستین تولیدکننده محصولات با استاندارد  APIدر 
خاورمیانه، سهم ۹۰ درصدی تولیدات خود را به این 
نوع محصولات اختصاص داد که رشد ۳۰ درصدی 

نسبت به رکورد قبلی داشته است. وی ادامه داد: در 
کیفی  راندمان  درصدی  رکورد ۹8  ثبت  میان،  این 
تولید، نتیجه ای درخشان در حوزه تولید است که نقش 
بسیار مهمی در سودآوری شرکت ایفا کرده، به گونه ای 
که سودآوری ۷۶ درصدی را برای شرکت به ارمغان 
آورده و درآمدهای شرکت را ۶۶ درصد رشد داده است.

محمدی گفت: همچنین علیرغم محدودیت های انرژی 
که منجر به کاهش و بعضا توقف تولید در بسیاری از 
واحدهای تولیدی شده بود، فولاد اکسین رکورد ۹۴ 
درصدی آماده به کاری تجهیزات را به ثبت رساند که 

موفقیت چشمگیری به شمار می رود.
وی افزود: امید است با از بین رفتن محدودیت های 
انرژی در سال ۱۴۰۳ در کنار عزم جدی و همت بالای 
نیروی انسانی این شرکت، شاهد تداوم رکوردشکنی در 

حوزه های مختلف این شرکت باشیم.

دومین رکورد تناژ تولیدی تاریخ فولاد اکسین شکسته شد

مدیرعامل فولاد اکسین با اشاره به حمله شنبه شب علیه رژیم صهیونیستی؛

مدیرعامل و جمعی از مدیران و کارشناسان شرکت فولاد اکسین با 
حضور در یادمان شهدای گمنام این شرکت یاد و خاطره شهدا را 

گرامی داشتند.
مهندس محمدی مدیرعامل شرکت فولاد اکسین خوزستان در این جمع با 
اشاره به عملیات شنبه شب سپاه، اظهار داشت: این اقدام غرورآفرین که حتما 
نشأت گرفته از نصرت الهی بود،باعث شد که ما به ایرانی بودن خودمان افتخار 
کنیم. وی افزود: افتخار بزرگتری که این عملیات برای ما در سطح جهان 
آفرید،ایرانی بودن تمامی تجهیزات به کار رفته علیه دشمن صهیونیست بود 
که بار دیگر توان و تخصص جوانان این سرزمین را به رخ قدرت های دنیا 
کشید. محمدی خاطرنشان کرد: جا دارد در چنین روز غرورآفرینی، یادی 
بازدارندگی  پایه گذار  ایران که  از شهید طهرانی مقدم پدر موشکی  کنیم 
جمهوری اسلامی در برابر دشمنان بودند. مدیرعامل شرکت فولاد اکسین 
خوزستان خطاب به مجموعه کارشناسان و کارگران این شرکت، بیان داشت: 

ما نیز باید در عرصه صنعت و تولید، افتخارآفرینی های بزرگی را کسب کنیم 
و قدرت خودمان در این عرصه نیز به جهانیان ثابت کنیم. وی افزود: همه شما 
در هر مسئولیت و جایگاهی که هستید با همت و تلاش مضاعف می توانید در 

این مسیر نقش داشته باشید.

عملیات سپاه باعث شد به ایرانی بودن خود افتخارکنیم

محفلی برای محتواسازی
تهمینه بختیاری / کارشناس رسانه

تلاشــی   »محفل«  قرآنی  برنامه 
برای ارتقای محتوا در زمینه سبک 
زندگــی- ایرانی اســلامی و ارائه 
الگو دربــاره جوان انقلابی طراز را 
می توان قدمی مثبت در مســیر 
اجرای ســند تحول رســانه ملی 
دانست که در سال ۱۴۰۱ تقدیم 

رهبری شد.
سند تحول رسانه ملی با محوریت ۱۲ بند عدالت گستری، روایت پیشرفت 
همه جانبه جامعه ایرانی، ایثار، مقاومت شــهادت و توســعه سبک زندگی 
ایثارگرانه، ســبک زندگی و خانواده با محوریت سبک زندگی انقلابی، هنر 
انقلاب با معرفی شایســته آثار برجسته، نقد غرب و هجو غربزدگی، تقویت 
هویــت جهانی امتی با بازنمایی قدرت نرم ایران اســلامی در جهان، روایت 
جوان مومن انقلابی با نگاه پیشرفت آینده، الگوی زن انقلاب اسلامی، مقابله 
با جریان ارتجاع و تطهیر پهلوی، روایت هوشمندانه و صحیح تاریخ اسلام و 
ایران، بسط الگوی حکمرانی مردمی  با بازخوانی نهادهای مردمی - انقلابی، 

سال ۱۴۰۱ تقدیم مقام معظم رهبری شد.
در بند ۷ راهبردهای کلان این تحول، بر تقویت جاذبه های رســانه ای برای 
مخاطب با اتکا به نوآوری مضمونی و روشی تاکید شده است. برنامه »محفل« 
که به عنوان یکی از مهمترین برنامه های قرآنی صداوسیما در ماه رمضان با 
حضور قاریان و حافظان برتر قرآن ایران و جهان اسلام از شبکه سه پخش شد 

نشان داد بر این اصل راهبرد کلان سند تحول متعهد بوده است.
همچنین هشتمین محور سند تحول، پرورش جوان مؤمن انقلابی و الگوسازی 
از این جوانان برای مخاطبان اســت. در توضیح این محور که از اهداف میان 
مدت سند تحول رسانه ملی است، آمده است: جامعه نیاز به سوژه هایی دارد 
که قدرت الهام بخشی داشته باشند و باعث ایجاد هویت و همبستگی ملی 

شوند.
پرداختن به خط نیروی جوان جهادی، راهبردی امیدبخش و بن بست شکن 
اســت. این جریان در اقصی نقاط کشور حضور دارد و در بحران ها، ظرفیت 
عظیمی پای کار آمده و قدرت حل مسائل را داشته و با مردم ارتباط خوبی 
برقرار کرده اســت. باید به این جریان روحیه و جهت داد تا بتواند در بخش 
های دیگر خود را بروز دهند. این جریان باید تئوریزه شود تا بتوانند انسجام 
اجتماعی فوق العاده یا ایجاد کند. از طرفی نمایاندن شیوه بازتولید نسل جدید 
انقلاب اسلامی بر بستر نهادهایی مانند مسجد هیات، دانشگاه و مدرسه بسیار 

مهم است و نشان دهنده زایا بودن انقلاب است.
بر اســاس این رهنمــورد، برنامه »محفل« با معرفی صالــح مهدی زاده به 
مخاطبانی که در سایه قدرت رسانه و فراگیربودن رسانه های روشنفکری و 
در مواقعی رســانه های خارجی، در سبک های زندگی با ارزش های غربی و 
مادی سردرگم شده اند، می تواند یک نشانه برای قدم گذاشتن در مسیر سبک 

زندگی اسلامی و انطباق آن با ایرانیت و ملیت باشد.
آنگاه که خورشید در هم پیچد/ و آنگاه که ستارگان همی تیره شوند/و آنگاه 
که کوه ها به رفتار آیند؛ این معانی آیاتی از سوره تکویر بود که قاری نوجوان 
۱۱ ســاله گیلانی در برنامه قرآنی »محفل« خواند و با تشویق مداوم داوران 
برنامه و استقبال گسترده مخاطبان رسانه ملی مواجه شد؛ استقبالی که باعث 
شد همه رسانه ها، بر این نوجوان قاری ممتاز متمرکز شوند تا به کنجکاوی 
مخاطبان برای دانستن بیشتر درباره شیوه و سبک زندگی مهدی زاده پاسخ 

دهند.
فضای مجازی هم که همواره به دنبال ارائه سبک زندگی دیگری متفاوت با 
سبک زندگی قرآنی است، سکوتش را شکست و به تحسین این تلاوت زیبا 
و ماندگار پرداخت. در اینســتاگرام، تلاوت صالح مهدی زاده بیش از یکصد 
میلیون بار بازدید داشت و تعاملات مخاطبان با این قاری، بسیار مثبت بود. 
این نوجوان گیلانی در مصاحبه با خبرگزاری ها گفته اســت، آرزو داشته که 
یک روز در برنامه »محفل« حاضر شــود و آن را هدیه ای از جانب خداوند 

مهربان می دانست.
ارتباط گیری مخاطبان با برنامه »محفل« نشان می دهد که رسانه ملی دست 
کم با این برنامه توانسته است در ارتقای محتوا در زمینه سبک زندگی- ایرانی 

اسلامی و ارائه الگو درباره جوان انقلابی طراز تا حدودی موفق عمل کند.

هنرهفتم

»منشور اخلاقی«
پایبندی به اصول دینی، توجه به واقعیت های عینی، احترام به اســتقلال و 
حاکمیت ملی، پاسداشت ارزشهای انسانی، دفاع از آزادی قلم، انتشار دقیق 
وبدون سانسور اخبار ؛دوری از رانت و فساد، رعایت حقوق شهروندی،  خود 
داری از تهمت و افتراء و فعالیت های رسانه ای بصورت حرفه ای از اهداف 

این رسانه است. 
روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران
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روزنامه یادگار امروز
 منتظرارائه پیشنهادات و نظرات شما می باشد 
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www.yadegaremrooz.ir
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شــانه به شــانه خبرنگار مهربانی که برای خرم آباد 
گریست از وسط شــلوغی و ترافیک خیابان های پر 
از چالــه، چوله و میدان هایی بــا المان های بی قواره 
و نامربوط یادگار مدیران بی هنر و کج ســلیقه عبور 
می کنیم؛ حین عبور از پیچ و تاب کوه مدبه بلوط  های 
افشار نشــان ما را تا بام خرم آباد همراهی می کنند، 
بر بلندای رصد خانه بام به میدان شــقایق می نگریم 
و از مناره آجری این نقشــه راه ره پویان ره گم کرده 
به جای مانده از دوران دیلمیان نشــان از غار کلدر 
می گیریــم و   صور خیال را به پــرواز در می آوریم.

سفری پنجاه هزار ساله می کنیم به کلدر با شگفتی 
و حیرت به تماشای حکاکی نقش و نگار رنگی اولین 
نشان های هوشمند بر لوح دیواره غارمی نشینم، با او 
و در رکاب ملازمان شاپور دوم پادشاه ساسانی سوار 
بر اســب کاسیت به قلعه فلک الافلاک می رویم تا از 
بلندای دوازده برجی و دژ تسخیر ناپذیر شاپورخاست 
شکوه تاریخ و تمدن و معماری را به نظاره بنشینیم.

از دالان های تودرتو قلعه می گذریم تا نگاهش نه در 
موزه لوور فرانسه بلکه در موزه فلک الافلاک از چیره 
دستی صنعتگران هزاره های پیشین ساکن این کهن 
دیار در ســاخت دست افزار ها و مجسمه های مفرغی 
و گنجینه هــای تاریخی کلماکره خیره بماند، او را با 
خود به گرداب ســنگی می برم تا با چشم خود یکی 
از کهن ترین سیستم های آبرسانی شهری را نظاره گر 
باشد، از سنگ نبشته و آئین و سنن و مقررات حک 
شده بر تخته سنگ مکعب شکل یادگار سلجوقیان 

با او ســخن می گویم، به دوره صفویان و کاروانسرای 
گوشــه شهنشــاه به پل گپ و حمام گپ جهشی 
تاریخی می کنیم، اشــک گوشه چشــمش را پاک 
می کند دســتش را می گیرم در سایه سار چنار های 
ســر به فلک کشیده و سترون شــهر در ترنم باران 
بهاری و طنین نوای نهر های همیشه روان، نگارخانه 
میرملاس را نشــانش می دهم و به هزار توی کوچه 
پس کوچه های تنگ و باریک بــازار و درب دلاکان 
پا می گذاریم آنجــا که آرامگاه مهجــور باباطاهر و 
حمام هــای تاریخی و عمارت هایــی که نهر ناصری 
حوض های وســط حیاطش را آبی نیلگون می کرد 
غریبانه ما را چشم به راهند.آری غریبه آشنا؛ ما این 
شهر را با همه زخم هایش چون جان شیرین دوست 
داریم این شــهر با همه رنجوری و دردمندی اش با 
همه نامرادی و ناروایی هایی که در حقش روا داشته 
شده ،همه چیزماست، خرم آباد با همه کاستی هاییش 
هر آنچه خوبان جــدا دارند یک جا دارد ما مردم این 
شهر با عاشقانه های علیرضا عاشق می شویم و با نوای 
کمانچه فرج نیمه ای ده شوگار سازمان کوک می شود.

ما با یاد و خاطره دور دریاچه و الیسونه مجید کیف 
می کنیم ما برای وعده های بلوار و خســرو و شیرین 
رضا سقایی منظومه مصوت عاشقانه هامان دلمان قنح 
می رود، سورنای احسان عبدی پور پیوندی تاریخی 
می زند به اساطیر مان در شاهنامه،ما اینجا ریشه در 
خاک داریم ،ما وارث هزاران سال فرهنگ و تمدن و 

تاریخ ایران زمین هستیم.

ë ما خرم آباد را خرم و آباد دوست داریم
مهمان خبرنگار دلسوز با یادآوری نداشته هایمان دل 
ما را به درد آورد،  امیدوارم گاهی دیگر که به شــهر 
ما ســفر کرد درخت ها هرس شــده باشد و جداول 
رنگ آمیزی شــده باشــد و آب نما های میدان ها با 
رقص نورجلوه ای زیبا از ســرزمین رود ها و آبشار ها و 

سرچشمه ها به بیننده منتقل کند.
کاش اگر کسی به شــهر ما آمد و خواست یادگاری 
از ما بر جان و دلش بنشیند موسیقی و رنگ و نور و 
پاکی باشد. کاش خبرنگار دیگری که آمد از نهر های 
روان و چشمه های جوشان، از دلربایی سراب شهوا از 
نگین دریاچه های شهری ایران »کیو «، از کوه مردان 
ستره پوش و مخملین زنان گلونی پوش مخمل کوه 
از هارمونی وصف ناپذیر آبشــار و رود و چشــمه، از 
آسمان آبی و سفید کوه از شیش مغار یافته از طراوت 
دل انگیز دشت و دمن اردیبهشت، از شمیم عطر گل ها 
،از بوی خوش نوبرانه هــای بهار گرد امامزاده زیدبن 
علی خامه بر صفحه کاغذ بگرداند و نقشی زیباتر به 
یادگار بگذارد.) این مطلب درپی انتشاردوخبری که» 
به حال شهر خرم آباد  گریه ام گرفت « وهزاران نفر به 
حال خرم آباد گریستند/ اما کک هیچ مدیری نگزید 
در روزنامه یادگار امروزو خروجی ســایت ها و پایگاه 
های خبری  به خصوص پایگاه خبری یافته که بیش 
از 65هزاربازدید کننده داشت منتشر گردیده است .(  

پایگاه خبری یافته /آرش کاظمی

جامعه شهری

جشنواره سمنوپزان 
نوروزگان در روستای

 صح دامغان

ســتاره شناســان به وجود دنیــای عجیبی 
در خارج از منظومه شمســی پــی برده اند 
که یــک طــرف آن در نور ابدی خورشــید 
غرق می شــود و طرف دیگر آن بــا تاریکی 
همیشگی روبرو است.اخترشناسان می گویند 
که سیاره فراخورشیدی b 3844 LHS )یا 
Kua'kua( که یک طــرف آن در نور ابدی 
خورشــید غرق می شــود و طرف دیگر آن با 
تاریکی همیشگی روبرو است، بسیار به ستاره 
میزبان خود نزدیک است و نمی تواند از حیات 
پشــتیبانی کند.این به این معنی اســت که 
ســیاره مذکور از نظر جزر و مدی قفل است، 
به این معنی که همان ســمت ســیاره دائماً 
رو به ســتاره که یک طــرف آن در نور ابدی 
خورشید غرق است که باعث می شود همیشه 
روشن باشد در حالی که طرف دیگر دائماً در 

تاریکی می ماند.
تحقیقات قبلی اخترشناســان را به این باور 
رســاند که برخی از سیارات فراخورشیدی به 
صورت جزر و مدی قفل هستند و یک طرف 
آن همیشه رو به ستاره ای است که به دور آن 

می چرخد، اما آن ها هنوز نتوانســته اند این 
موضوع را ثابت کنند.

این اولین بار است که آن ها توانسته اند این 
پدیده را در یک ســیاره فراخورشیدی تایید 
کنند که ممکن اســت به این معنی باشد که 
ممکن اســت در کهکشــان ما بیشتر از حد 
انتظار باشد.در واقع، قفل کردن جزر و مد )یا 
قفل جزر و مدی( پدیده ای است که ما هر روز 
در زمین مشاهده می کنیم، وقتی به ماه نگاه 
می کنیم، جایی که سمت نزدیک ماه همیشه 

رو به زمین اســت، در حالی که سمت دور در 
تاریکی دائمی باقی می ماند.

نیکلاس کوان، ستاره شناس از دانشگاه مک 
گیل در کانــادا، به مجله نیچــر گفت: آنچه 
زمانی فقط تئــوری بود، اکنون واقعی به نظر 
می رسد.سیاره b 3844 LHS در فاصله ۴۹ 
ســال نوری از ما قرار دارد و نزدیک به ستاره 
خود می چرخد و یک دور را در ۱۱ ســاعت 

کامل می کند.
برای آزمایش این که آیا سیاره فراخورشیدی 
b 3844 LHS بــه صورت جزر و مدی قفل 
است یا خیر، دانشــمندان داده های فروسرخ 
تلســکوپ فضایی اســپیتزر ناســا را مطالعه 
کردنــد. این کار به تیــم تحقیق اجازه داد تا 

دمای سطح سیاره را محاسبه کند.
با انجام ایــن کار در نقاط مختلف مدار خود 
به دور ســتاره میزبان، تیم تحقیق توانســت 
تشــخیص دهد که یک طرف ســیاره بسیار 
ســردتر از طرف دیگر اســت، تفاوتی که به 
اندازه کافی بزرگ است و نشان می دهد طرف 

سرد هرگز با ستاره روبرو نشده است.

کشف یک ابر زمین 
که وجود دنیای بسته جزر و مدی را اثبات می کند

دریچه علم

ما خرم آباد را خرم و آباد دوست داریم

خرم آباد همه چیز ماست 

 در مصرف آب اسراف نکنید

کاریکاتورکاریکاتور
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دامگاهان مهریز؛ منظر طبیعی زیبا، بکر و چشم نواز

دامگاهــان مهریــز یکــی از 
نقاط خــاص و منحصربه فرد 
اســتان یزد اســت کــه در 
نزدیکی مهریز واقع شــده و با 
جاذبه هــای طبیعی و دیدنی 
که دارد یکی از تفرجگاه های 

استان یزد محسوب می شود.
این اثر محــدوده ای به طول 
وســعت  و  کیلومتر   ۸ حدود 

تقریبی ۲۱۰۰ هکتار را شامل می شــود که از مناظر طبیعی بکر و 
منحصربه فرد با تنوع زیستی بالای جانوری و گیاهی برخوردار است 
و این از مهم ترین ویژگی های این منطقه بوده که آن را شایسته ثبت 

و حراست و حفاظت کرده است.
ë :تاریخچه و وجه تسمیه اثر

دره دامگاهان در لفظ عامیانه مــردم مهریز به دون گاهون معروف 
اســت و چشــمهٔ دامگاهان از محلی به همین نــام که در ارتفاعات 
شیرکوه است، سرچشمه می گیرد. با توجه به مطالعات صورت گرفته 
و بررسی نقشه های زمین شناسی قدیمی ترین سازند منطقه مربوط 
به دوره مزوزوئیک اســت که ســازندهای کرتاســه زیرین را شامل 
می شــود. قدمت بخش های دیگر منطقه متعلق بــه دوره بعدازآن 

یعنی سنوزوئیک است که سازندهای کواترنری را شامل می شود.
ë :توصیف وضعیت اثر

 این منطقه در قسمت شمال غربی منطقه کالمند بهادران و جنوب 
شرقی منطقه شــیرکوه قرار دارد، که این مناطق از نگاه جغرافیای 

زیستی بخشی از رویشگاه های ایرانی تورانی را تشکیل می دهند.
به نوعی می توان این پهنه را یکی از معدود مناطقی در اســتان یزد 
دانســت که واجد ویژگی های متنوع زیستی شامل پوشش گیاهی، 
حیات وحش، اشــکال ژئومورفولوژیکی منحصر )دره و غار، کوه( و ... 

باهم است.
ë :ارزش گونه ای

محدوده منظر طبیعی دامگاهان یکی از عرصه های طبیعی و نسبتاً 
دســت نخورده ای است که اکوسیستمی بســیار ارزشمند محسوب 
می شــود و به همراه مناطق اطراف آن ازجمله منطقه حفاظت شده 
کالمند بهــادران، منطقه قرق علی آباد چهل گــزی و دامگاهان به 
دلیل وجود چشمه های آب و موقعیت کوهستانی آن از تنوع زیستی 
بالای گونه های گیاهی و جانوری برخوردار اســت. در وسط دره آب 
چشــمه به همراه آب حاصل از ذوب برف های نقاط مرتفع به وسیله 
کانال سیمانی که در اوایل انقلاب توسط جهاد سازندگی احداث شده 
به طرف شهرســتان مهریز هدایت و جهت کشــاورزی مورداستفاده 

قرار می گیرد.

سیری در ایران

نگاهی به سریال رستگاری؛

مجموعه ای قصه گو و متناسب با ماه رمضان
زهرا عبدالهی/ فعال رسانه

رســتگاری روایتــی ماورایی از 
زندگی پس از مرگ و بازگشت 
و بازخورد اعمال است؛  در جایی 
که مدرنیته روز به روز سایه خود 
را بیــش از پیــش روی جامعه 
افکنده و رســانه های متعدد با 
پمپاژ اخبــار، مدیا و محتواهای 
مختلف، شهروندان را در معرض 
فرهنگ های بیگانه قرار می دهد ساخت آثاری که برگرفته از آموزه های 
دینی باشد از ضرورت های صدا و سیما است. آثار ماورایی با نگاه به زندگی 
پس از مرگ، یک هشدار و نگاه به موضوعاتی است که در فرهنگ ما وجود 
دارد اما در چند دهه اخیر به دلیل آنچه پیشــتر اشاره شد از آن فاصله 
گرفتیم. »رستگاری« در یک قصه سرراست و متفاوت از کسانی می گوید 

که تصور نمی کنند قرار است بمیرند. 
این سریال برای واگویه مرگ سراغ متمولین کلیشه ای نمی رود بلکه دست 
روی افرادی می گذارد که اتفاقا جز طیف حاکم و به ظاهر مذهبی و البته 
متمول محسوب می شوند.  حافظ قصه »رستگاری« با بازی خوب محمود 
پاک نیت از جمله اقشاری است که شاید کمتر کسی حوصله کند در آثار 
تلویزیونی به ســراغ آن ها برود اما ده نمکی در »رستگاری« به سراغ این 
قشــر می رود و زوایای پیدا و پنهان زندگی او را چون آینه ای تمام قد از 
زندگــی آدم های این طبقه برملا می کند. کبر، غرور، بی مبالاتی و طمع 
و بهانه تراشی برای اینکه ثابت شــود کار درست حتی به بهای نابودی 
آب های زیرزمینی انجام می شود و صدای کسی در نمی آید چراکه حافظ 
با بهتر است بگوییم حاج حافظ ها پشت این قصه های دراماتیک و واقعی 

جامعه جا خوش کرده اند. 
»رستگاری« فارغ از نقاط قوت و ضعف یک تلنگر و هشدار به طیف طبقه 
حاج حافظ اســت. آنان  که به زبان به دنیای پس از مرگ اعتقاد دارند 
اما در عمل منافع شــخصی کورشان کرده و در شیبی ملایم همه چیز 
را حتی خانواده شان را از آنان خواهد گرفت. قیاس »رستگاری« با دیگر 
سریال های ماورایی نشان می داد فارغ از نقاط مشترک در ساختار کلی، 
این ســریال از منظر جلوه های ویژه یک سر و گردن بالاتر از نمونه های 
قبلی ساخته شده است و باورپذیری و البته تأثیرگذاری سریال به واسطه 
این جلوه ها بیشتر است. از همه مهم تر اینکه رکن »رستگاری« قصه گویی 
است. ده نمکی قصه ای سلیس را با واگویه ای تند و نکاتی تاثیرگذار بیان 
می کند و همین امر موجب می شود مخاطب تا قدم آخر با سریال همراه 
باشد.  بخشی از رســالت تلویزیون ساخت چنین آثاری است آثاری که 
سال ها در تلویزیون شاهد آن بودیم ک بنظر می رسد خط ریل تولید آن با 

»رستگاری« آغاز شده است.

هنرهفتم

روابط عمومي و امور بین الملل شهرداري بندر بوشهر

آگهي مناقصه عموميآگهي مناقصه عمومي
با توجه به اینكه شهرداري بندر بوشهر در نظر دارد پروژه  خرید  و نصب وراه اندازی  دستگاه پردازش و تفکیک پسماند ۲5۰ تنی به همراه  خط پالایش کود ۸۰ تنی به شرح ذیل 
را  به تامین کنندگان  واجد صلاحیت و داراي شرایط مربوطه از سازمان هاي ذیربط را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(  واگذار نماید، لذا از كلیه تامین کنندگان  واجد 
صلاحیت  كه داراي صلاحیت در رشته مربوطه هستند دعوت مي گردد مطابق جدول زمانبندي ذیل به سامانه مذکور به آدرس www.setadiran.ir  مراجعه و نسبت به دریافت اسناد 
و مدارک  اقدام نمائید.لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ،مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 

مبلغ برآورد اولیه موضوع
 مدت شماره فراخوان) ریال ( 

قرارداد
آخرین مهلت  

خرید اسناد
آخرین مهلت  
تحویل پاكات

  تاریخ بازگشایي 
پاكت ها

مبلغ تضمین شركت 
در مناقصه )ریال(

خرید  و نصب وراه اندازی  دستگاه پردازش و تفکیک 
9 ماه 400/000/000/00002003005701000002پسماند 250 تنی به همراه  خط پالایش كود 80 تنی

1403/01/281403/02/081403/02/0920/000/000/000شمسی 

توضيحات : 
1- محل وآخرین مهلت تحویل اسناد ) شامل اصل پاکت الف ( : تحویل  اصل ضمانت نامه بانکی ) پاکت الف ( به  اداره امور قراردادهای  شهرداري مرکزی  بندر بوشهر و دریافت 

رسید الزامی است. ضمناً تا پایان وقت مورخ درج شده در جدول .ضمناً تصویر پاکت الف و سایر پاکات ب و ج در سامانه الکترونیکی دولت ) ستاد( بارگذاری گردد . 
2- پاكت هاي  مناقصه در ساعت ۱۲/ دوازده  صبح مورخ درج شده در جدول گشوده مي شود.

3- تضمین شركت در  مناقصه مي بایست به صورت ضمانت نامه بانكي یا ضمانت نامه صادر شده از مؤسسات غیر بانكي تحت نظارت بانك مركزي جمهوري اسلامي یا اوراق مشاركت 
یا واریز وجه نقد به حساب  سپرده شماره ۱۰۰۰۱۸۱356۹۰7  پست بانک ارائه گردد. 

4- ضمناً متن آگهي در شبكه اطلاع رساني شهرداري بوشهر به آدرس:www.Bushehr.ir درج گردیده است.
5- هزینه درج آگهي در دو نوبت به عهده برنده مناقصه مي باشد.

6- مدت اعتبار پیشنهادها سه/سه ماه از تاریخ افتتاح پیشنهاد مي باشد.و تا سه ماه دیگر قابب تمدید خواهد بود
7- شهرداري در رد یك یا تمام پیشنهادها مختار است در این صورت سپرده ها مسترد خواهد شد.

8-  سایر جزئیات و شرایط در اسناد مناقصه درج شده است.
9- محل دریافت و تحویل اسناد سامانه تدارکات الکترونیک دولت ) ستاد( و محل گشایش پیشنهاد ها سالن جلسات واقع در طبقه چهارم ساختمان مرکزی شهرداری بندر بوشهر می 

باشد . 
10- اطلاعات دستگاه مناقصه گذار جهت دریافت اطلاعات بيشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت الف: آدرس : بوشهر – میدان شهرداری – شهرداری مرکزی – 

طبقه دوم – اداره امور پیمان تلفن: ۰77333۴۰57۱
11- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : ۴۱۹3۴-۰۲۱   دفتر ثبت نام: ۸۸۹6۹737 و ۸5۱۹376۸

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰3/۰۱/۲۰ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰3/۰۱/۲6

نوبت دوم

پیوند نغمه های آسمانی قرآن با زیبایی های طبیعت؛

قرآن باشکوه ترین و نفیس ترین شاهکار الهی است که از سیمای دلربای خالق خود 
پرده برمی دارد و طبیعت، بزرگترین شاهکار آفرینش است که از جمال و جلال 

آفریننده خود حکایت دارد.
به گزارش روابط عمومی شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی، این پیوند عمیق 
میان طبیعت و قرآن با تلاوت دلنشین قاری برجسته خوزستانی در جوار مزارع 
سرسبز نیشکر نمایان شد و جلوه ای از انس با قرآن و زیبایی های خلقت به نمایش 

گذاشته شد.
تلاوت آیاتی چند از سوره »حج« توسط محمود یزدی از صدا و سیمای مرکز 
خوزستان پخش شد و مردم در این روزهای مبارک ماه رمضان در حالی که گوش 
جان به نغمه های آسمانی قرآن سپرده بودند، عظمت و زیبایی طبیعت را در پهنه 

مزارع سرسبز نیشکر به نظاره نشستند.
یزدی از پرسنل کشت و صنعت نیشکر فارابی است که سال گذشته در شانزدهمین 
دوره مسابقات قرآن کریم جامعه کارگری کشور خوش درخشید و رتبه سوم رشته 

قرائت را کسب کرد. حافظان و قاریان کلام وحی در بخش های مختلف شرکت 
توسعه نیشکر مشغول فعالیت هستند و در مسابقات سراسری و بین المللی قرآن 

کریم توانسته اند با کسب عناوین برتر، افتخارآفرینی کنند.

تلاوت دلنشین قر آن توسط قاری برجسته در جوار مزارع نیشکر

این عید فرخنده، پاداش خداوند متعال به مؤمنانی است که با روزه به غبارروبی 
خانه دل پرداخته، پلیدی را از جان خود بیرون رانده و به جای آن اخلاص و ایمان 

را جایگزین کرده اند.

بسم الله الرحمن الرحيم
الَلّهُمَّ اهَْلَ الْکِبْرِیاَّءِ وَالْعَظَمَةِ وَاهَْلَ الْجُودِ وَالْجَبَرُوتِ وَاهَْلَ الْعَفْوِ وَالرَّحْمَةِ وَاهَْلَ التَّقْوى 

واَلْمَغْفِرَة
همانگونه که هر گلستانی در گذر فصل ها، با شکوفه های بهاری زینت می یابد، ماه 
رمضان نیز پس از یک ماه عبادت و بندگی، با عید سعید فطر به بار می نشیند و 

پاداش بندگان مخلص را به ارمغان می آورد.
این عید فرخنده، پاداش خداوند متعال به مؤمنانی است که با روزه به غبارروبی 
خانه دل پرداخته، پلیدی را از جان خود بیرون رانده و به جای آن اخلاص و ایمان 

را جایگزین کرده اند.
ضمن آرزوی قبولی طاعات و عبادات، فرا رسیدن عید سعید فطر را به ملت ایران، 
مردم شریف خوزستان به ویژه خانواده بزرگ و پرتلاش نیشکر تبریک و شادباش 
می گویم. امیدوارم در پرتو الطاف الهی و با برکت این ماه پرفیض، شاهد رشد و 
بالندگی بیش از پیش صنعت نیشکر و توفیقات روزافزون برای تمامی دست اندرکاران 

این عرصه باشیم.
عبدعلی ناصری- مدیرعامل شرکت توسعه نيشکر و صنایع جانبی

عید فطر، رویش شکوفه های ایمان در بوستان رمضان

روابط عمومی شهرداری بندر دیلم

تجدید فراخوان مزایده عمومی 
واگذاری مغازه های سهم الشرکه شهرداری در مجتمع تجاری ساحلی)بلوک ب( به صورت اجاره 

شهرداری بندردیلم در نظر دارد تجدید مزایده عمومی واگذاری مغازه های سهم الشرکه شهرداری در مجتمع تجاری ساحلی )بلوک ب به تعداد 56 باب( به صورت 
اجاره را به شماره ۱36۹۱ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲5 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید .

 کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد مزایده تا ارائه پیشنهاد مزایده گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس
www.setadiran.ir انجام خواهد شد و الزام است مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 

را جهت شرکت در مزایده محقق سازند. 
  تاریخ انتشار مزایده در سامانه ستاد تاریخ ۱۹/ ۱۴۰3/۱ می باشد.  

  مهلت زمانی دریافت اسناد مزایده از سامانه : تا ساعت ۱۹/۰۰ روز دوشنبه مورخ  ۱۴۰3/۱/۲7 
  زمان بازدید از محل مورد مزایده، مجتمع تجاری الماس از مورخ ۱۴۰3/۱/۱۹ تا مورخ ۱۴۰3/۲/۸ می باشد.

  قیمت پایه کارشناسی, اجاره مذکور برای سال اول مبلغ ۱۸/3۹3/6۰۰/۰۰۰ ریال می باشد.
  همچنین تعداد مغازه مورد  اجاره 56 باب که به همراه مبلغ پایه کارشناسی در اسناد مزایده )سامانه ستاد( می باشد. 

  مهلت تحویل اصل ضمانتنامه شرکت در مزایده یا فیش واریزی به حساب سپرده شهرداری به مبلغ ۹۱۹/6۸۰/۰۰۰ ریال به امور مالی شهرداری تا پایان وقت اداری 
روز یکشنبه مورخ ۱۴۰3/۲/۹ و اعلام قیمت پیشنهادی تا ساعت ۱۹ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰3/۲/۹ در سامانه ستاد 

  زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت ۱۰/۰۰ روز دوشنبه تاریخ ۱۴۰3/۲/۱۰ 
  شهرداری دیلم در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است. 

  سپرده های نفر اول، دوم و سوم تا زمان انعقاد قرارداد با نفر اول نزد شهرداری باقی خواهد ماند.
  برندگان اول و دوم و سوم مزایده اگر حاضر به انعقاد قرارداد نشوند، سپرده آنان به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.  

  مدت اجاره یکساله  و در صورت رضایت و توافق طرفین تا سه سال  قابل تمدید می باشد. 
  هزینه چاپ آگهی بر عهده برنده مزایده می باشد. و در صورت تمدید قرارداد هزینه کارشناسی مغازه ها جهت تعیین اجاره بها نیز بر عهده برنده مزایده می باشد.

  سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به موضوع معامله، در اسناد مزایده مندرج در سامانه ستاد بارگزاری شده است. 
  اطلاعات تماس دستگاه مزایده گزار جهت دریافت اطلاعات بيشتر در خصوص اسناد مزایده و ارائه پاکت های الف : آدرس : استان بوشهر - بندردیلم 

– میدان امام )ره( – شهرداری  و تلفن ۰7733۲۴۱۰۲6 
  اطلاعات تماس سامانه ستادجهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : ۴۱۹۱۴-۱۲۱ دفتر ثبت نام : 33۹۹۹۸۱۸ و 33۱۹۱۸۹3

نوبت دوم

باغ  بوستان  در  لاله ها  فصل   
ایرانی

منبع : ایسنا


